

Det britiske underhus ga idag Churchills regjering tillitsvotum med et flertall på 464 stemmer mot 1. Dette overveldende flertall for Churchills krigspolitik kom etter en 3 dages debatt, der visse sider av krigsforslen ble kritisert mer åpenhjertig enn noensinne før. Særlig sterkt ble det kritisert at forsvarstiltakene i det fjerne østen hadde vært utilstrekkelige, og at offentligheten ikke hadde fått fullgode opplysninger om det. Imidlertid bør det gjøres helt klart for hele verden at det britiske folk står fullstendig samlet og at det støtter denne regjering som det ville støttet enhver annen regjering, som ville føre krigen til ende. Produksjonspolitikken ble også kritisert. Da Churchill avsluttet debatten uttalte han: Et diktatorland som kjemper for sin eksistens ville aldri våget å tillate et slikt ordskifte. Han la til at han var beredt til å nyttegjøre seg fullt ut de mange konstruktive og nyttige tanker som ordskiftet hadde ført fram.

I de siste dager har det stadig gått rykter i Berlin og i Oslo om at det vil bli gjort formelle forandringer i nazistyrer i Norge. Disse ryktene har fått fast form i en melding i svenske aviser, der det heter at Norges forrederhovding, som hittil ikke har hatt noen annen offisiell stilling enn å være leder av nazipartiet, nå skal utnevnes til statsverhøve. Stockholm-avisen "Dagens Nyheter" hevder at monarkiet vil bli opprettholdt med forrederen som statsverhøvet eller som regent. Ifølge denne avisen skal han utnevnes til sitt nye embede den 30. januar, årsdagen for nasjonalsosialismens seier i Tyskland. Det er gjort forberedelser til innvielse i den store hallen på Akershus festning. Tyske kretser vil undersøke muligheten av anerkjennelse for den nye staten og at Ulrich Stang skal oppnevnes til minister i Berlin. Det er ennå ikke på det rene, sier avisen, hvorledes den nye statsforfatningen vil bli erklært. Meningen er muligens å erklære Norges Konge; Haakon VII, for avsatt, og forbeholde kronen for Prins Harald en gang i framtiden. Meldingen om at Terboven vil bli trukket tilbake blir benektet av svenske aviser. "Nya dagligt Allehanda" hevder at Terboven vil komme til å fungere som en slags rådgiver for forrederen, mens "Dagens Nyheter" sier at han vil bli stående som Reichskommissar. Selv om ryktene skulle inneholde sannhet, vil den øverste myndighet nå som før allikevel ligge hos Hitlers stedfortreder i Norge, Terboven. Selv om landsforrederne utnevner nye herskere, er det norske folks fører idag som før, Norges Konge Haakon VII.

STILLEHAVET: En britisk og en australsk destroyer har drevet en japansk flåteavdeling som bestod av 1 krysser og 5 destroyere på flukt utenfor østkysten av Malaya. En japansk destroyer ble senket og en annen skadet. Den britiske destroyeren "Cannet" (?) ble senket, men den australske destroyeren led ingen tap. Til lands er japanerne kommet lenger fram mot Singapore, og er omtrent 50 km. nord for byen. Australske tropper på østkysten har utført et vellykket motangrep og er nå i kamp med japanerne omlag 68 km. fra Singapore. På vestkysten har japanerne satt inn en divisjon elitetropper for å forsøke et gjennombrudd. 8 japanske jagerfly ble igår skutt ned i Rangoon-området, av amerikanske frivillige flyvere. 5 andre japanske fly ble sannsynligvis ødelagt og 9 skadet. Amerikanske bombefly har senket et transportskip til i Mangkassarstredet, og satt et annet i brand. - I løpet av 6 ukers krig har Japan tapt 31 krigsskip og 47 transport- og handelsskip. Japanerne har gjort en ny landgang på Borneo, denne gang på vestkysten. De japanske styrker øver kraftig press mot nederlandske styrker som yder innbitt motstand. Det er oppnådd fulltreffer på et japansk skip i havna på Rabaul.

RUSSLAND: Russene har fortsatt framgang. De har trengt et langt stykke framover på fronten mellom Orsk og Charkow. Dagens russiske kommunike forteller om voldsomme angrep av skiavdelinger mot de bakre tyske linjer på den nordre fronten. 90 befolkede stork ble gjenerobret her på en uke. Det meldes også om framrykning på Ukraina-fronten. Russene rykker også videre fram langs jernbanen mellom Moskva og Riga. I Barentshavet er et tysk transportskip senket av russiske flåtestyrker.

LIBYA: Tyske kolonner utstyrt med tanks har oppnådd kontakt med britiske tropper sør for Bengazi. Samtidig har tyskerne kommet fram til Regime, 15 km øst for Bengazi. Patruljevirkksomheten fortsätter på begge sider.

Britiske bombefly angrep i natt mål i Münster og dokkene i Bolougne og Rotterdam, dessuten flyplasser i Nederland og Nordfrankrike. 6 fly gikk tap.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Norge og Tyskland, og Norges Konge og Regjering har gang på gang erklært at det ikke kan være tale om å slutte fred før fedrelandet er befriet. Regjeringen har ført denne kamp med de midler den har rådet over, og vet at norske folk er enig i den linje den har valgt. Dette har vi i den lange og tunge tid som er gått siden vi forlot landet, så å si hver dag fått beviser på. Fængslene fylles med gode nordmenn, som må lide for sin troskap mot sitt fedreland og hederens tall er stadig steget. I denne kamp har fra første stund den mann, som tyskerne nå har utsett til å være statsminister i Norge deltatt aktivt på fiendens side, og hans forrederklikk har systematisk opptrått som angivere overfor norske patrioter. Vidkun Quisling har aldri hatt noen tilslutning i det norske folk, og han har i sin virksomhet bare vært et redskap for okkupasjonsmaktene. Når derfor tyskerne nå gir ham titlen av statsminister, og når det opplyses at han på Norges vegne skal slutte fred med Tyskland, er det intet annet enn et forsøk på bedrag som hele det norske folk vil gjennomskue. De som utøver Norges suverenitet i denne krig er Norges Konge og Hans Regjering, og ingen andre er berettiget til å slutte fred på Norges vegne. Det er ganske klart at en såkaldt fredsoverenskomst med Vidkun Quislings underskrift vil være uten enhver statsrettslig eller folkerettslig betydning. Vidkun Quisling har ingen annen stilling og myndighet enn den okkupasjonsmakten gir ham, og en overenskomst med ham, er en overenskomst med tyskernes egen fullmektig.

Det som er skjedd i Oslo idag vil ikke bety noen lettelse i det norske folks tunge kår. Under de nye prøvelser som forestår vil det norske folk ikke la seg provosere til uoverlagte handlinger, men det vil med fasthet og sindighet stå samlet i kampen for vår frihet og selvstendighet.

STILLEHAVET: På Malaya er festningen Singapore avskåret fra fastlandet og gjør seg nå klar til å møte det japanske angrep. Operasjonene har nå til innskrenket seg til artilleri-ild og en del luftangrep. Forsterkning er allerede kommet fram til Singapore. Guvernøren opplyste dette i en kringkastingstale til folket i går kveld. Han uttalte blandt annet: Våre styrker er her og vil bli her for å gjennomføre forsvaret av øya. Det vil uten tvil bli alvorlig nok, men ikke verre enn i Storbritania, Russland og Kina. Når folket i de land kan klare total krig, så kan også vi. - Tilbaketrekningen av styrkene fra fastlandet og ødeleggelsen av veiforbindelsen ut til øya, ble gjennomført uten innblanding fra japanernes side. De britiske styrker avbrøt kampen med japanerne sent fredag omlag 30 km. nord for Singapore, og ti tusener av soldater med kanoner og utstyr kom trygt over til øya. I syd-Burma har britiske styrker foretatt en tilbaketrekning fra Moulmein og havn ved det Indiske Hav, omkring 180 km. sydøst for Rangoon. General Chiang Kai Shek har i et 5 dages slag øst for Kanton, revet opp en stor japansk styrke. En divisjon kinesiske tropper er gått over fra marjonett-regjeringen i Nanking, til general Chiang Kai Shek, og tatt med seg våpen og utstyr som de har fått av japanerne. Generalen som var sjef for divisjonen uttalte at de besluttet å gjøre dette så snart de hørte at Amerika var med i krigen. Det foregår heftig kamp på Amboina-øya, der mannssterke japanske styrker er gått i land. Hollenderne gjør kraftig motstand og de har ødelagt alle viktige anlegg. General McArthur har på Filipinene krysset fiendens planer og tatt en del fanger.

RUSSLAND: Timosjenkos offensiv fortsetter, og de russiske tropper nærmer seg nå Dnjepers. De tar sikte på å få kontroll over det viktige industriensentrum, Dniopro Petrowsk. Offensiven fortsatte hele natten og resulterte i at flere befolkede stork i Ukraina ble okkupert og store mengder krigsmateriel erobret. - Den Røde Stjerne melder om gjenerobringen av Berestovaya, mistveit mellom Marjopol og Melitopol. Byen ble hårdnakket forsvart. Timosjenkos to støtkolonner står nå henholdsvis 60 km. fra Dnjepro Petrowsk 48 km. nord for det Asovske Hav. Det er også harde kamper på Smolenskkfronten. Lenger nord blir det drevet kiler inn i de tyske linjer foran Rshew. Russene har her kjempet seg inn i en by av stor militær betydning. På Leningradfronten forsøker tyskerne å stanse russerne før de avskjærer de viktige kommunikasjonslinjer.

LIBYA: Ifølge dagens britiske kommunike fra Kairo er britiske tropper i kamp med tyskerne vest for Marawa, omlag 130 km. nordøst for Bengazi. Britiske jagerfly angrep og ødelagde tyske transportere i Begazi-distriktet og ødelagde skadet en rekke tren-vogner. De britiske bombe fly angrep i natt dokkene ved Brest, St. Nazaire og Le Havre. 4 britiske fly såvnes.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET: Slaget om Malaya er slutt og slaget om Singapore begynner. Den britiske øverstkommanderende rettet i kommunikéet i morres an inntrengning de oppfordring om å forsvare Singapore-øya. Vår oppgave er å holde denne øya ningen, inntil hjelpen kan komme, og den vil komme. Vi er fast bestemt på å holde ut. For å utføre denne oppgave, fortsatte han, trenger vi aktiv hjelp fra hver eneste mann og kvinne som befinner seg i festningen, det er nok å gjøre for alle sammen. Enhver fiende som setter sin fot på festningen må øyeblikkelig dropes, og fiender innenfor våre porter må bli skånselsløst utryddet. Vår oppgave er klar: Med samlet vilje og fast besluttsomhet skal vi vinne seier, slutter den britiske øverstkommanderende sitt budskap. Japan har rettet et kraftig angrep mot Amboina, den nest største flåtestasjon i Nederlandsk Ostindia. I et kommuniké fra Batavia heter det at japanske skip og fly tidlig idag morres beskjet og bombet øya. En byråmelding fra Batavia sier at den japanske offensiv var et invasjonforsøk i stor målestokk. Øya Amboina ligger i Molukker-gruppen, mellom Celebes og Ny Guinea. På Filipinene er nye angrep mot Mc Arthurs styrker drevet tilbake. En del japanske fanger ble tatt. Heftige kamper fortsetter på det kinesiske fastland i nærheten av Hong Kong. Japannerne innrømmer at de har trukket seg tilbake fra Tanchui, nord for Hong Kong. Det raser et slag om en elvchaen nord for Tanchui.

LIBYA: De siste meldinger går ut på at de indiske styrker i Bengazi glimrende motstand til tross for at de var langt underlegne i antall. De britiske kommuniké fra Libya ida melder at britiske mobile kolonner sydost for Bengazi i hele går forsøkte å komme i kamp med fiendtlige patruljer, men fienden trakk seg tilbake så snart det var oppnådd kontakt.

RUSSLAND: Det store russiske gjennombrudd i Ukraina har nå bragt Timosjenkos styrker fram til en avstand av 100 km. fra Dnjeper. Ved gjenerobringen av Lozobaya er det oppnådd kontroll over et viktig jernbaneknutepunkt og en forsyningsbasis som er blitt kaldt "porten til Donnetsbasenget". Hitlers tropper ga slipp på Lozobaya etter lange og bitre kamper. Veien ligger stredd ikke bare av tyskere, men også av rumenere, italienere, slovakere og ungarere som Hitler har trukket med i kampen. De nye russiske framrykninger har drevet inn en kile mellom de tyske armeer som forsvarer Charkow og denne viktige by i flanken. Charkow er et av de punkter i Hitlers vinterlinje som skal holdes for enhver pris. - Hitler sa i sin tale igår at det ikke var russernes dyktighet og gode kampånd som hadde kastet de tyske tropper på defensiven, men en temperatur på 45 kuldegrader. Men, kanskje fordi han følte at dette argument ikke var godt nok, uttalte han også at han ikke ville si noe større om krigen. Nordvest for Moskva er Rshew truet av russiske styrker fra 3 sider.

Hitler holdt igår en tale til det tyske folk i anledning av 9 årsdagen for makttovertagelsen. Han lovet russisk seier så snart snøen var tint bort, og dessuten oppsiktsvekkende ubåtskire på alle verdenshav. Det tredje løfte han ga var at jedefølgesen skulle drives med større kraft i hele Europa.

For første gang i Norges og Syd-Afrikas historie er det bygd opp og trent et norsk marineavdeling på Syd-Afrikansk grunn. I slutten av juli kom en norsk marinekaptein til Durban for å reise den norske marineavdeling i Syd-Afrika. Det gikk over all forventning, og den første parade holdtes i treningsleiren på H.M.Kongens fødselsdag den 2. august.

...- vVv ...-

Reichskommissar für die besetzten Gebieten in Norwegen, Joseph Terboven, har den 1. februar 1942 på vegne av det tyske rikets rikskansler og høyesterettschef for den tyske krigsmakt utnevnt Vidkun Quisling til Norges statsminister. Utnevnelsen begrunnes med en henstilling fra de kommissariske statsråder som ble utnevnt av Terboven den 25. september 1940, og som i september 1941 fikk tittelen ministre. Det rettslige grunnlag skal være en uttalelse av Norges Høyesterett. Som kjent opphørte Norges Høyesterett å fungere ved at dets medlemmer i desember 1940 nedla sine embeder som protest mot okkupasjonsmaktens ulovlige framferd. I anledning av det som er hendt i Oslo, vil Den Norske Regjering uttale: Siden den 9. april 1940 har det vært krig mellom

Mappe 9
Arg. 12-42
114
16

STILLEHAVET: På Stillehavfrontene har de alliertes kanoner tildekket japanerne store slag. I det midtre Stillehav har den amerikanske marine vært i aksjon mot japanernes øy-baser. På Filipinene er flere japanske angrep slått tilbake og kanonene på øya Koregidore har knust det første japanske forsøk på en invasjon av øya. På Singapore som nå er beleiret, har kanonene hamret løs på japanske sambandslinjer på fastlandet. På Amboina, den Nederlandske flåtestasjon mellom Filipinene og Australia, har kanonene vært i virksomhet mot en storstilet japansk invasjon. I forbindelse med at den amerikanske marine har vært i virksomhet i Stillehavet, skriver en amerikansk avis: Denne aksjon er en påminnelse om hvor løst grep japanerne enda har på mange av de områder de har spredt sine styrker over, og hvor hurtig gjengjeldelsen kan komme, så snart de nødvendige angrepsstyrker er samlet. De 6 japanske støttepunktene som ble angrepet av den amerikanske marine ligger i øygruppen Marshall og Gilbert. Av to grunner er disse øygruppene meget viktige. De ligger i flanken av de skipsruter som Amerika holder åpne mellom De Forente Stater og Australia. De ligger også i flanken på japanernes framstøt sørver i retning av Nederlandsk Ostindia og Australia. Marineeksperter i Washington drøfter nå mulighetene for at marinen kan gjøre en ny aksjon som kan være i stand til å rette ødeleggende slag mot Japans utsatte stillinger i det midtre Stillehav. Under de amerikanske angrep på de japanske støttepunkter på Marshall og Gilbertøyene, ble japanske hjelpeskipp senket, satt på grunn eller sterkt skadet på annen måte. Amerikanske marinefly hamret løs på de japanske stillinger med bomber, torpedoer og kanoner. De amerikanske tapene var 11 fly. To skip ble skadet. Et av de punktene som ble angrepet var administrasjonssentret Jaluit på Marshalløya. Dette er den viktigste japanske flåtebasis i denne delen av Stillehavet. På Filipinene har de amerikanske og filipinske tropper nord for Manilla-bukta, igjen tilføyet de tallmessig langt overlegne fiendtlige styrker store tap. To japanske divisjoner ble kastet samtidig mot de amerikanske linjene. I vest ble japanerne tvunget tilbake til kysten, der de enten ble tilintetgjort, tatt til fange eller druknet. I øst ble et frontalangrep knust av amerikansk artilleri før det var kommet ordentlig i gang. Kommunikéet fra Washington i går kveld opplyste at en japansk styrke har samlet seg med tallrike lektre og barkasser på sørsiden av Manilla-bukta i den tydelige hensikt å gjøre invasjon på øya Koregidore. General Mc. Arthur rettet da plutselig alle festningens store kanoner mot denne styrken, som forsvandt under en kraftig bombeøve. I dagens Singapore-kommuniké heter det at den japanske virksomhet i luften er tiltatt. Det foreligger bevis for at store japanske styrker beveger seg sørover på fastlandet.

RUSSLAND: I de nye framstøt på sørfronten i Russland har russerne tilintetgjort 3 stridsvante tyske divisjoner. "Den Røde Stjerne" forteller at disse divisjoner deltok i slaget om Frankrike. De var nylig blitt reorganisert og rustet på ny etter de voldsomme tap som de hadde lidt tidligere i det russiske felttog. Timosjenkos tropper har nå rykket så langt fram at de står omlag 50 km. fra Dnjeper-Petrowsk. Under et framstøt lenger sørpå har russerne okkupert Berestovaya, 60 km. vest for Marjopol. De siste russiske seire er en trussel både mot Hitlers tropper i Donnetsbasenget og mot restene av den arméen som er spredt langs kystene av det Asovske Hav. Hitler har gitt ordre til sine tropper i dette område om å holde ut for enhver pris, da disse stillingene er av betydning for en eventuell tysk offensiv mot Kaukasus til våren. Det blir meldt om russiske angrep i store målestokk på de rumenske stillingene rundt Sevastopol på Krim. I et kommentar til de heftige kampene på Krim skriver "Den Røde Stjerne" at tyskerne etter to ukers hårde slag har måttet trekke mange av sine kampavdelinger bak den andre forsvarslinje. Sammen med de styrker som er igjen, bygger de på festninger i all hast. Lenger nordpå er den store byen Charkow truet fra nord og sør. Idag blir det meldt om seire for russiske guerillatroppe i byen. Hovedkvarteret for en tysk divisjon i Charkow ble nylig sprengt fullstendig i luften. Alle stabsoffiserene, deriblant divisjonens øverstkommanderende, ble drept. Langs hele fronten beholder russerne initiativet. I et forsøk på å stanse russernes framstøt, setter Hitler inn mange av sine reserver som han hadde håpet å holde i beredskap til våroffensiven. Dessuten

har han trukket store mengder av tyske tropper ut av de okkuperte land i Europa. - Det blir nå meldt at en tysk general til er død av slag. Det er generalmajor Hans Georg Hoffmann som var leder av stormtroppene og vise-utrikesminister i Bayern. -

LIBYA: Et kommunike fra Kairo i ettermiddag melder at de britiske styrker har trukket seg lenger tilbake østenfor Barce som ligger 100 km. nordøst for Bengazi. Syd for dette britiske tilbaketog langs kystveiene har britiske mobile kolonner fortsatt offensive operasjoner. Hele den 7. indiske infanteribrigade har kjempet seg ut gjennom den fiendtlige ringen rundt Bengaziområdet.

I hele verden blir Quslings utnevning til ministerpresident betraktet som en ny utfordring til det norske folk. Ingen legger vekt på hans nye tittel, da alle vet at han bare representerer fienden. "Times" kaller hele forestillingen et brutalt forsøk på å tvinge inn på nordmennene et politisk system som de på alle mulige måter har vist at de avskyr. "New York Times" skriver at Quslings forrederi mot sitt eget folk har gjort hans navn til et forhatt symbol i ethvert fritt land. Han vandrer i fare for sitt liv og lever bare innen en ring av tyske bajonetter. Innenfor denne ringen er han like mye fange som noen av hans avvepnede landsmenn. Terbovens dystre skikkelse står ved siden av ham parat til å passe på at han ikke vakler i sitt forrederi. Ikke i noe erobret land er frihetsviljen sterkere enn i Norge, skriver "New York Times".

Chile har valgt en demokratisk president. Han slo sin totalitære motstander med et flertall på over 50.000 stemmer. Valgresultatet er et nytt slag for aksemaktens planer i Syd-Amerika.

...- vvv ...-

LOKALT: Kl. 1,30 natt til mandag fant det sted 2 kraftige eksplosjoner den ene på Oslo Østbanestasjon, den annen på Oslo Vestbanestasjon. På Oslo V. ble restauranten totalt ødelagt og den ene veggen blåst ut. På Oslo Ø. var eksplosjonen atskillig sterkere, og det brøt ut en voldsom brand som varte i 14 timer. Hele den ene fløy som vender ut mot sjøen ble ødelagt. En mindre eksplosjon fant samtidig sted i Universitetets Aula. - Det forlyder at også Hamar Jernbanestasjon og Askim Gummivarefabrikk skal være ødelagt som følge av eksplosjoner. ...- vvv ...-

Vi får plass til å gjengi en del av Riiser Larsens tale i tilleggsprogrammet den 1. februar i år. - ...

"Med seier fra Moskva til Kartagena, han dør dog ensom på St. Helena." Med disse ord vil jeg i en mørk tid lede tankene hen på det at landvinning ikke betyr seier, og at man derfor ikke skal se så mørkt på stillingen. Den 22. juni gikk Hitler på Russland hvor han nå er på tilbaketog. For dette store tilbaketog het det at Hitler hadde hatt seier over alt o.s.v. Jeg imidlertid sette tingene på sin rette plass. Hitlers første og store mål på veien mot verdensherredømme for det tyske herrefolk, har alltid vært og er fremdeles å slå Storbritania. Det har han ikke gjort. Hans angrep på land etter land har vært bevegelser mot dette mål, men så lenge målet ikke er nå har han heller ingen seier. Han har vunnet land, men det har kostet tid og mange tyske soldaters liv, og de to ting taler til fordel for oss. ... Før var det bare tiden som arbeidet for oss, men fra 9. april 1940, da han gikk på Norge, begynte han også å miste soldater. Fra denne tid hviler det en forbannelse over Hitler. INTET av hva han foretar seg faller ut slik som han hadde tenkt seg det. Angrepet på Norge bygget på den forutsetning at vi ikke skulle forsvare oss. ... Vi ødela hans timeplan den gang ved å yde motstand både til lands og til vanns. Han rykket inn i Holland og Belgien og så bryter Frankrike sammen. Han svinger sydover, istedenfor å konsentrere seg om invasjonen av England. Han tror Churchill vil komme krypende og be om fred. ... Da Hitler summet seg til å forsøke å knekke Royal Airforce, var det for sent. Han tapte også dette slag. Så begynner han å famle. Går nedover på Balkan og mister tid og mister soldater. Går på Grekenland og tar Kreta. ... Så gjør han sin kjempebommert og går på Russland, hvis krefter han har undervurdert. Å angripe Russland er som å slå i en dyne. Det ble ikke noe vinterkvarter og nå forfryser hans soldater seg, etter at han har ofret millioner av menn. ... Det er ikke bare Hitler det hviler forbannelse over. De samme gjelder dem som slutter seg til hans sak, enten det er stater eller enkeltpersoner. ...

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET: For 3. dag på rad melder siste kommunike fra Washington at general Mc. Arthurs tropper på Filipinene har tilføyet japanerne store tap. Det japanske angrep mot begge de amerikanske øyene er blitt avgjørende slått tilbake. Japanerne forsøkte da en flankerbevegelse sjøveien på vestkysten av Batan-halvøya, d.v.s. mot general Mc.Arthurs venstre fløy. Her forsøkte japanerne i dagslys igår å komme i land. Ved midnatt i natt sendte amerikanske jagerfly og nattpatruljer en rekke lektere som nærmet seg kysten eskortert av krigsskip. Flyene gikk øyeblikkelig til angrep med maskingevær og lette bomber. Da japanerne nærmet seg stranda, åpnet amerikanske og filipinske styrker ild med kanoner og maskingevær. Ingen av overfallsmennene nådde fram, og de hadde store tap både av mannskaper og båter. Amerikanerne fant i mørres mange ødelagte lektere langs med stranda, noen av dem var i brand og andre lå og drev omkring. Det blir sagt at angrepet i natt var alværligere enn angrepet mot venstre fløy igår, da japanerne brukte en divisjon, deriblandt utsøkte tropper, samtidig med at en annen divisjon gikk til angrep mot høyre fløy. Japanerne bruker stupbombefly mot Singapore. Fienden trekker sammen tropper på den annen side av det smale stredet som skiller øya fra fastlandet. Det er en spennende tid og Singapore venter. Nordvest for halvøya, der elva Salween som går gjennom Burma faller ut i det Indiske Hav, kjemper Britiske styrker hårdnakket mot de japanske avdelinger som er kommet over elva fra Moulmein. Japanske fly har bombet Sourabaya, som er den viktigste flåtebasis i Nederlandsk Ostindia. De nederlandske øyene ligger midt i veien for japanerne mellom Singapore og Australia., og de blir et stadig viktigere mål for japanerne.

Storbritania og De Forente Stater har tatt forholdsregler til å gi finansiell og annen hjelp til Kina. "Times" skriver om dette: Ved å gi disse lånene viser både den britiske og den amerikanske regjering på ny at de akter å gjennomføre det nøyeste samarbeid med Kina.

RUSSLAND: Meldingene fra Russland idag forteller om videre russisk framgang vest for Moskva og i Ukraina. Kungskningen i Moskva kunggjorde i morges at den røde armé på Moskvafronten har gjeninntatt et viktig befestet sted, hvis navn begynner med bokstavet V. Tyskerne var i ferd med å sette byen i brand, men de ble overrasket av et plutselig angrep fra russerne, og de hadde omlag 1000 drepte og sårede. Videre ble det opplyst at russerne også rykker fram på andre deler av midtavsnittet. Den russiske marsjen tar sikte på å bane seg vei inn gjennom de tyske arméer på midtavsnittet og nordavsnittet, samtidig som de rykker jevt og sikkert framover på veien mot Snodlensk. På sydavsnittet har marskalk Timosjenkos offensiv i Ukraina ført videre framover. I går kveld kunggjorde russerne at de hadde erobret Gavrilovka, et jernbaneknutepunkt som ligger 110 km. sør for Charkow. Det er omtrent 70 km. sønnenfor Lozobaya, som russerne tok for noen dager siden. Dette betyr at den kilen som russerne har drevet inn mot Dnjepr-Petrovsk er blitt enda dypere enn før. I de siste dager er det kommet meldinger om at tyskerne forgjeves har forsøkt å stanse russerne ved motangrep. Meldinger fra Stockholm går ut på at Hitlers generaler har forlangt forsterkninger på opptil 20 divisjoner. De har fortalt sin øverstkommanderende at dette er absolutt nødvendig, hvis de vil hindre at russerne bryter igjennom.

Storbritania og Amerika gjør alt de kan for å øke forsendelsen av tilførsler til Russland. Den amerikanske marineminister, oberst Knox, uttalte i senatet igår at den første og absolutt viktigste plikt var å opprettholde sambandet mellom de amerikanske stater, Storbritania og Russland. Det samme ble ikveld understreket av Londonavisen "Evening Standard" som skriver: Vårt første mål må være å sikre at den tyske hær aldri slipper unda. Det mest tvingende krav er å sende større forsyninger til Russland og hindre Hitler i å sette i gang en triumferende offensiv til våren. Vinterkrigen har gjort Tysklands vanskeligheter med arbeidskraft ennå alværligere enn før. Det er ikke ført mannskaper fra hæren over til fabrikkene i vinter. Tyskland trenger flere soldater, og fabrikkene må øke sin arbeidsinnsats. Etter hvert som rekkene tynnes i jordbruket, blir det tatt mer og mer hensynsløse forhold. Regler for å fylle dem igjen. Artikler i den tyske presse peker på slavearbeid som løsningen. Det er allerede over 2 mil. utenlandske arbeidere i Tyskland, skriver "Deutsche Allgemeine Zeitung", og fortsetter: Men hvis vi bestemmer oss for å benytte også andre arbeidere enn dem som er kommet hit av

den fri vilje, kunne antallet øke sterkt. Avisen sier at det nok vil bli forberedt til å gjøre arbeid av utenlandske arbeidere obligatorisk, allerede når fullt ferdig. Om disse hensynsløse metodene skriver "Times" idag: Hos den mannlige befolkning i Europa, utenom Tyskland, har tyskerne sett sitt håp om redning fra de arbeidende fiender som er samlet mot dem i det britiske verdensrike, i Amerika og i Russland. De okkuperte land skal bli et slave-marked for den tyske krigsmaskin. Det kan komme til å stå på arbeiderne i de okkuperte land om Hitlers varoffensiv skal kronas med hell eller bli en fiasko.

LIBYA: Den 4. indiske divisjon trekker seg fremdeles tilbake i kystområdet mellom Bengazi og Derna. Kommunikatet fra Kairo i ettermiddag sier at retretten foregår under stadig press fra Rommels side. Han har tydeligvis fått forsterkninger. I ørken-distriktet, sør for denne retrettlinjen, opprettholder britiske mobile kolonner sin offensive virksomhet over hele fronten, og de åpner kamp overalt hvor de møter fienden.

Den australske forsvarsminister uttalte idag at den tyske kringkastings påstand om at briterne hadde stukket av fra australerne i Bengazi, er en loddrett løgn. Forsvarsministeren sa at så vidt han visste var det ingen australere i Bengazi-området. Påstanden er bare et nytt bevis på hvor gjerne tyskerne vil at det skal komme en splittelse mellom Storbritania og Australia, som skal få innvirkning på den offentlige moral. Darlan har gått med på å sende 2 skipsladninger med forsyninger hver uke til tyskerne i Libya, blir det opplyst i London idag. Det første av disse skipene blir "St. Etienne" som skal være i Tunis tidlig i denne måned med lastebiler og 1.000 ton varer. Fra Tunis blir forsyningene sendt med jernbane til Libya. Fransk kringkasting fra Amerika idag meddelte at det var en offisiell målsmann i Washington som hadde gitt disse opplysninger om tyskernes planer om å bruke franske skip og franske baser, og alle loyale franskmenn ble oppfordret til å undersøke lasten ombord på "St. Etienne".

Prytz og Blehr er trått inn som ministre i stedet for Ravner, Sandberg og Johannesen, som aldri har vært regnet for å være fullt pålitelige, fra nazistisk synspunkt. - Det er naturligvis ikke utnevnt noen utenriksminister, for Quislings makt ligger innenfor rammen av "Deutschland, Deutschland über alles." - "Svenska Dagbladet" skriver: Quislings utnevnelse til statsminister berører ikke Terbovens stilling. Intet i Quislings eller Terbovens tale tyder på noen endring i tingenes nåværende tilstand, hvor okkupasjonsmakten er den eneste myndighet, med Quisling og hans ministre som marjonetter. - Det svenske folk er ikke i stand til å endre sin oppfatning av den systematiske krenkelse av lov og humanitetens regler, som nå hver eneste dag finner sted i Norge. -

Overfor det skuespill som foregikk på Akershus reagerer tusener på tusener av nordmenn ved hårdnakket og bittert å stå til seg selv: Vi overlever alt. Vi har en hellig seierstro og den gir oss tålmodighet og ro. Vi vet at angrepet evig og liv vil alltid gro.

Ifølge "Svensk Socialdemokraten" er de to kjente norske journalister Erling Pedersen, Drammen, og Henry Kristiansen, Oslo, avgått ved døden under fengselsopphold på Møllergata 19. Pedersen døde den 28. januar og Kristiansen den 16., men dødsfallene er først nå blitt kjent. ... - vvv ...

Slutten av Riiser-Larsens tale 31. januar. (Ikke 1/2 som skrevet igår.) ..Det merkelige ved denne forbannelse er at de den rammer først løftes opp til en høyde, som Quisling nå, for at fallet skal bli desto større når forbannelsen rammer dem for alvor. I to kraftige taler har justisminister Vold fortalt om de anordninger som er truffet, ikke for at nordmennene skal hevne seg på quislingene, men for at en rettfærdig straff i et land styrt ved lov skal ramme dem. Ingen quisling behøver søke spåkone for å få vite sin fremtid. Døden venter mange av dem. I stunder da fornederne ligger våkne om natten, skuffet over at den lovede seier ikke kommer, vil de nå kjenne et kaldere og kaldere guff fra denne død som snart skal innhente dem. For hver dag nærmer straffen seg. Jeg benytter anledningen til å gjøre spesielt hird-ungelens foreldre oppmerksom på at når gutten deres fyller 18 år kan han ilegges dødsstraff. Ingen skal komme etterpå å si: Nei, dette visste jeg ikke. Hadde jeg visst det kunne gå så galt, skulle jeg holdt meg utenfor. Jeg slutter med de ord jeg begynte med som en hilsen til alle de trofaste. Husk, om det skulle bli mørkt ut: MED SEIER FRA MOSKVA TIL KARTAGENA, HAN DØR DOG ENSOM PÅ ST. HELENA.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: Hitler sender nå de reserver som han hittil har holdt tilbake til varoffensiven, til østfronten. Fra alle kanter i Europa blir nye tyske tropper sendt til Russland og kastet inn i kampene, men allikevel rykker russerne stadig framover, jævnt og planmessig. I Nord har Vorosjilov satt seg kraftig fast i støttepunkter på jernbanen mellom Moskva og Riga og ved Iva-Lovat, og han har rykket videre vestover mot den viktige jernbanen fra Leningrad til Ukraina som går gjennom Velikieluki, og sydvestover i retning av Smolensk. På midtfronten bruker nå general Jukow store tanks i framstøtet både nord og sør for jernbanen fra Moskva, og han hamrer løs på forsterkene til Gshatsk og Rshew. Gshatsk ligger ved jernbanen fra Moskva til Viazma. Et annet framstøt i retning av Viazma kommer fra sydvest, der general Lukaw's mobile kolonner presser tyskerne tilbake langs jernbanen mellom Kaluga og Viazma. I syd setter general Timosjenko inn kraftige styrker i framstøtet over Donnetselva. Dette framstøtet truer de tyske sambandslinjer mellom Charkov og byene på den ukrainske kyst, og truer også Charkov.

På en konferanse i London idag uttalte lederen for den russiske fagforingsdelegasjon, som er på besøk i Storbritania, at han var meget tilfreds med besøket som har omfattet omlag 60 fabrikker foruten gruber og skipsverft. Delegasjonens leder sa: Vi har inntrykk av at de britiske industrier arbeider knirkefritt. I fabrikkene og ved anleggene lå vi merke til en utmerket produksjonsorganisasjon og et glimrende utstyr, men det mest slående var alt er den strålende kampånd blandt de arbeidende britiske menn og kvinner. En annen ting lederen bemerket var at den britiske industri er i besiddelse av alt som er nødvendig til å øke produksjonen av alle slags våpen. Det er meget betydelige reserver, sa han, som ennå ikke er tatt i bruk.

STILLEHAVET: I et budskap til forsvarerne av Singapore sier general Wavel: Jeg venter av dere at dere vil kjempe dette slag uten tanke på retrett, og gjøre forsvaret av Singapore like vell-lykket og like minneverdig som forsvaret av Tobruk. Vår oppgave er å vinne tid til de store forsterkninger som vi og våre allierte sender til krigsskueplassen i øst, kommer fram. Vi står i samme stilling som det første britiske ekspedisjonskorps som stanset tyskerne og reddet Europa i det første slaget ved Esten. Vi må vise oss som verdige etterfølgere og redde Asia ved å bekjempe japanerne. På Filipinene jemper nå amerikanske sjøfolk og marinesoldater side om side med general MacArthur's styrker for å forsvare øya Luzon. De amerikanske kommunika igår som opplyser dette, fortalte dessuten om et dristig angrep som en amerikansk torpedobåt rettet mot et japansk krigsskip i Manila-bukta. Under kraftig ild fra krigsskipet og alle skipets lyskastere rettet mot seg, greide torpedobåten å skyte ut 2 torpedoer, uten at de selv ble truffet.

Meldingene om de britiske og amerikanske lån blir i Kina mottatt med den største tilfredshet. Kineserne kaller lånene "seierslåne" og en offisiell kinesisk målsmann uttalte igår: Vi har hatt motgang, vi har måttet gå tilbake på gang, men vi holdt ut. Plutselig fant vi sterke og loyale våpenbrødre ved vår side og er nå tryggere på seier enn noen gang før. Til tross for at vi har en mørketid foran oss, er vi sikre på at seieren kommer. I Nederlandsk Ost-India rettet japanerne igår et kraftig angrep mot flåtestasjonene på Sourabaya og mot flyplasser på Java. 70-80 japanske bombefly støttet av jagere deltok. De nederlandske forsvarene skjøt ned 8 jagere og 2 bombefly. Nederlanderne hadde store tap, men nærmere enkeltheter foreligger ikke ennå. Molukkerøyene raser det voldsomme kamper i nærheten av en annen nederlandsk flåtestasjon på Amboyna. På Borneo gjør hollenderne fremdeles motstand mot de japanske styrker som gikk i land på østkysten ved Balikpapan. Igår angrep japanerne også Port Moresby (?) som ligger på sydøstkysten av Ny Guinea og bare 550 km. fra Cape York i Australia. Det foreligger ikke meldinger ennå om hvor alvorlig angrepet var.

De allierte kommer ikke til å slippe opp for gumme selv om japanerne har fått midlertidig kontroll over gummiplantasjene i det fjerne østen. De lager nå sitter inne med vil strekke til inntil De Forente Staters syntetiske gummi-industri kommer i full drift. Både Amerikas og Storbritanias behov av gummi vil dekkes fullt ut av Amerikas produksjon av syntetisk gummi.

LIBYA: Tyske tropper har forsøkt å innhente de indiske tropper som trekker seg tilbake mot Derna. De indiske troppene har slått tyskerne tilbake og har oppnådd kontakt med de britiske hovedstyrkene. I ørkenområdet har britiske mobile kolonner i nøye samarbeide med luftvåpenet fortsatt sine

Salvatore for India etter angrepet var emnet for en diskusjon i det britiske parlament igår. Undersekretæren for India fortrøt i Overhuset at den britiske regjering vil gi makten fra seg så snart det er mulig, så India kan innta sin plass som et fullt medlem i samveldet. Det politiske spørsmål i India idag, sa understatssekretæren, var ikke spørsmålet om makten skulle bli overført fra britiske til indiske hender eller ikke. Spørsmålet var bare hvilken indisk regjering som skulle overta makten. Den viktigste oppgave er å få i stand en overenskomst mellom muhamedanere og hinduer. Uten en slik overenskomst vil det bare bli kaos i landet. - Indias armé er idag på nesten 1 mil. mann. Av Indias krigstiltak kan en nevne at det produserte 1/4 mil. ton stål i 1941. -

Det første skip som Amerika har bygd for den britiske regjering er kommet til en britisk havn. Båten heter "Eugen Bengard" og kom med en verdifull skipslast på mer enn 8.000 ton. Mannskapet er alle sammen britiske undersåtter, som reiste til De Forente Stater for å føre skipet over til Storbritania. Skipperen fortalte idag at de ikke så en eneste tysk undervannsbåt på hele reisen. Dette er den første av de mange båter som nå blir masseprodusert i amerikanske skipsverfter. Det er et utmerket eksempel på De Forente Staters veldige produksjonsøvn og er konstruert helt og holdent ved hjelp av sveising. Den er meget sjødyktig og gjør stor fart.

Berlinkorrespondenten for "Dagens Nyheter" forteller at det tyske utenriksdepartementet ennå ikke har gitt noen forklaring på Quislings uttalelse om den såkaldte fred med Tyskland. Den nye ordningen vil ikke skape noen forandring med hensyn til den militære okkupasjon av Norge og hindrer ikke at Tyskland fremdeles vil skjette sine interesser i Norge, så lenge det er i krig, sier han. De samme kretser i Berlin gir også den opplysning at Terboven aldri har blandet seg i Norges indre anliggender. Mandag kveld var det pressekonferanse mellom målsmenn for den tyske regjering og utenlandske pressemenn. Pressefolkene spurte om Hitler ville høre norsk folkestemning gjennom en folkeavstemning og om hvor mange medlemmer Nasjonal Samling hadde. Ingen av spørsmålene fikk noe svar. -

I et kommentar til avskjedigelsen av prisdirektor Tagaard, skriver "Dagens Nyheter" prisdirektor Tagaard er meget godt kjent av alle som den fremste kapasitet på sitt område, og er som sådan endog anerkjent av tyskerne. -

"Völkische Beobachter" begrunner forrederens nye tittel med typisk tysk logikk. Selv om Nasjonal Samling ikke utgjør flertall av folket, skriver avisen, danner partiet allikevel et tilstrekkelig grunnlag til at Quisling kan henvise til folkviljen, det samme som Hitler gjorde i Tyskland. Senere stiller avisen forrederen i det rette lys ved å erklære: En av Quislings største fortjenester var demobiliseringsordren i april 1940.

... - vvv ... -

LOKALT: To ugjerninger begått av de tyske bøddler:

Den 2. februar gikk skipsreder Carl Wildhagen forbi Det Tyske Hus i Karl Johan. Han sa i farten et eller annet til en tysker som stod utenfor, og ble uten kommentarer tatt med inn. Resultatet var at Wildhagen ble kastet fra første etasje og ned i kjelleren, med døden som følge. -

Den 10. januar ble en mann skutt ned av tyskere på åpen gate i Kristiansund. De nærmere omstendigheter ved mordet viser hvilken stemning tyskerne nå er preget av. - En av byens mest kjente og aktede borgere, bakermester Sivertsen, gikk hjemmefra i Nordmørgaten ved 19,30 tiden for å følge en gjest ned til et møte i Ynglingeferien. I John Allansgate skal de dreie bort en sidegate og ser da en samling norske borgere og tyske soldater. Det snakkes høyroset. Sivertsen som er en meget forsiktig mann, ville ikke gå dit bort, og de går samme vei tilbake. Straks etter blir det skutt etter dem. De blir skremt og begynner å løpe. På hjørnet av John Allansgate og Langveien, kommer en tysker som har vært stasjonert på trappen til telefonbygningen fram og skyter 5 skudd mot dem med sin maskinpistol. Det ene skudd traff Sivertsen i hans høyre lunge. Han løper noen skritt, men faller ned om utenfor Frelsesarmeens barakke. - Det som var skjedd og som ingen av dem visste, var at politiet var kommet over en familie som lyttet på London i radio, men som var blitt angitt til tyskerne. Disse var så plassert utenfor stedet og stoppet alle som kom forbi, hvorav mange som skulle til møtet i Ynglingeforeningen. De ble tatt med og slapp ut først langt på natt. Tyskerne skyter altså ned fredelige mennesker uten noen som helst advarsel. -

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET: Det blir nå utkjempet en artilleriduell ved Singapore over det 1 km. brede stredet ved Johore, mellom britiske og japanske kanoner. Ettermiddagens Singaporekommuniké melder at britisk artilleri har bombardert japanske transportere, observasjonsposter og kanonstillinger. Flere av de japanske kanoner ble bragt til taushet. Det har vært en del japansk bombardement, men skaden var ubetydelig. Japanske fly har fortsatt med angrep fra stor høyde og foretatt stup-bombeangrep, men skaden og tap av menneskeliv har vært forholdsvis liten. I morres optok Hurrycane-fly kampen med en stor japansk formasjon over øya. Det tyske nyhetsbyrå Transocean kunne berette idag at Tokio trodde Singapore ville falle den 11. februar. Årsdagen for grunnleggelsen av det japanske rike. Imidlertid har japanske aviser begynt å fortelle sine lesere om den harde kampen som forestår og adværer mot å tro at briterne kan bli tvunget til å overgi øya uten kamp. I Burma blir japanerne fremdeles holdt ved Salween elva, 160 km. fra Rangoon. I natt og i morres angrep britiske bombefly på det kraftigste japanske troppeansamlinger i Pahan-området, hvor man ventet japanerne vil forsøke å sette over elva. Japanske fly utførte et nytt togt i morres mot Nederlansk Ost-India og bombet flåtestasjonen Sourabaya på Java og andre deler av øya. Amerikanske kampfly er nå i aksjon over Java. Det siste kommuniké fra Washington melder at kampfly fra den amerikanske hær angrep en overlegen japansk flystyrke og skjøt ned et japansk bombefly og et kampfly, mens amerikanerne mistet et fly. På Filipinene har det vært en pause på et døgn i kampene om Batan-øya.

RUSSLAND: På midtfronten er russerne gått til angrep mot tyske troppeavdelinger i tre befestede landsbyer, utflankert deres forsvarsstillinger og tvunget dem til å trekke seg tilbake i uorden. Nesten 2.000 tyske offiserer og menige ble drept eller såret, og tankk, kanoner og biler ble erobret. Det russiske kommuniké om denne vellykkede aksjonen nevner ikke stedet det dreier seg om, men det er kjent at de voldsomste kamper i dette område foregår omkring Rshew, ved spissen av den kilen som har Smolensk som midtpunkt. På sydfrenten har nå marskalk Timosjenkos styrker brutt igjennom forsvarslinjene mellom Kursk og Charkow på to steder, og Berlin innrømmer at det blir kjempet i utkanten av Belgorod, et jernbaneknutepunkt 65 km. nord for Charkow. Tyske krav på rumensk menneskemateriell skaper atskillig uro i Romania. Ifølge en pålitelig melding fra Zürich skal tyskerne ha forlangt at ennå en halv million rumenske soldater skal stilles i felten til våren. Det heter at Anthonescu frykter for muligheten av et statskup. Romania er idag i virkeligheten et okkupert land. De økonomiske og sociale forhold er fullstendig kaotiske, men gjennom hele landet går en stigende følelse av skamp og anger som høyst sannsynlig til slutt vil finne utløp i en nasjonal reising av dimensjoner.

LIBYA: Britiske patruljer og mobile kolonner var i kamp i Libya langs hele fronten igår. Fronten strekker seg nå i et område nordøst for Msus til stillingen ved kysten øst for Derna. Britiske jagerfly understøttet hele tiden troppene, mens bombefly angrep tyske og italienske kolonner og ødela mange trenvogner. Malta hadde i går den lengste luftalarm øya har hatt i dagslys. I 6 timer gjorde tyske og italienske fly spredte angrep under dekke av tette skyer. Berlinkorrespondenten til et schweizisk blad fremhever Maltas betydning i kampen om Middelhavet. Avisene omtaler Goerings besøk i Italia og sier at det hadde en mer militær enn politisk karakter fordi Goerings inspeksjon av Luftwaffe-enheter på Sicilia viser den betydning man tillegger Malta. Det er tyvilsomt, sier korrespondenten, om de kan vinne slaget om Libya så lenge briterne fortsetter å bruke Malta som luft- og flåtebasis. - Berlin vil ikke innrømme italienernes påstand om at Rommel på noen måte er underordnet General Bastico, som opplyst i Roma tirsdag. Det er åpenbart, sa en målsmann i Berlin igår, at det er Rommel som har kommandoen. Sen man vil huske var Berlin tilfreds med å betrakte Bastico som øverstkommanderende så lenge aksetroppene var på retrett. Kringkastningen i Berlin skryter av at Rommel vil være ved Suezkanalen om 14 dage. Rommel selv sa det samme i fjor, når briterne begynte sitt annet framstøt mot den tripolitanske grense.

I en kommentar idag til overenskomsten mellom Storbritania og Etiopia, sier New York Herald Tribune: Overenskomsten forekommer en å være den første paragraf i fredstraktaten. Freden bør skapes skrittvis, ut fra krigsomstendighetene. Krigen begynte i Etiopia, det ser også ut som om freden er begyn-

Her er noen nyheter fra Spania. General Franco har beordret betaling til Italia til et beløp av 5.000 mil. lire for krigsleveranser som Italia ydet Spania under borgerkrigen. - Det ble opplyst i Madrid idag at det er tatt særlige forholdsregler for å hindre at flekk-tyfusen sprer seg i de spanske fengsler. - De Forente Staters ambassadør i Spania er på vei til Washington. Han ble av sin regjering kaldt tilbake til Washington for preserende rådslagninger. Man anser besøket som et tegn på Amerikas økende interesse for det press som aksemaktene utøver på Spania.

I de siste 14 dagene har De Forente Stater bygget et skip om dagen. Presidenten for den amerikanske sjøfartskommissjon, så da han kunngjorde dette: Skipsbygningen i Amerika er idag organisert etter prinsippene for masseproduksjon, som har gjort den amerikanske bil-industri berømt over hele verden. Fullstendige skipedeler blir fremstillet inne i landet og sendt med jernbane til skipsverftene, hvor de blir satt sammen. Idag bygger vi amerikanere et skip på omtrent halvparten av den tid vi trengte i 1917, og idag er slaget et skip om dagen, og det har vi allerede klart. Ved slutten av året vil slaget bli 2 skip om dagen.

Det tyske pressebyrå påstod igår at de britiske luftangrep på Tyskland er blitt færre. Det ble fremlagt statistikk til støtte for denne påstand. Det ble oppgitt at i desember 1940 og januar 1941 hadde det britiske luftvåpen foretatt 34 angrep på Tyskland, mens det i de to tilsvarende måneder et år senere bare har vært 17 angrep. Dette kommer som et svar på spørsmål fra tysk side om hvorfor det tyske luftvåpen er så uvirksom, og det kommer like etter et forsøk i Berlin på å spre et rykte om at det var en hemmelig avtale mellom Storbritania og Tyskland å avskaffe natt-angrepet. Blandt de tyske byene, som ikke lar seg hære av denne historien er Hamburg og Munster. De oppgitte tall ser ikke bare bort fra de abnorme værforhold i vinter, men over ser også den kjensgjerning at under de 17 luftangrepene i de to siste måneder kastet det britiske flyvåpen en meget større bombelast over Tyskland enn under de 34 angrepene for et år siden. Dessuten kunne man telle de flyene som deltok i angrepene for et år siden, mens hundrevis av fly har deltatt i taktene i vinter.

Ifølge en offisiell melding fra Moskva tapte tyskerne 160 fly på østfronten den siste uke av januar. 58 av disse flyene ble skutt ned under luftkamper, 17 ble skutt ned av anti-luftskytte og 85 ødelagt på bakken. I samme uke mistet russerne 39 fly.

Det blir opplyst nå at grunnen til at stortingsmann Lars Moen ble arrestert skulle være noe han sa i en tale ved en begravelse. - I september ble politikonstablene Einar Njåland og Erling Sundevær i Kristiansand arrestert, og etter ordre av Terboven er de nå sendt til en tysk konsentrasjonsleir. Som grunn blir det oppgitt at det er skadet 2 V-plakater ved å gjøre baksten i Tyskland seirer på alle fronter, uleselig. - Da gestapo arresterte offiserer i den flyvesen og marine, gikk de fullstendig vilkårlig fram. Blandt andre tok de en tidligere marinekaptein, som i de siste 15 år har vært gårdbruker, en tidligere admiral som er fallet for aldersgrensen for lang tid siden. Ellers blir det nå meldt at en del av de som var arrestert er blitt sluppet ut igjen. Det gjelder direktør Alf B. Bryn, som satt på Møllergata 19, for-gressjef Kolbjørn Fjeld og en rekke jernarbeidere som ble arrestert under tiltagelsestilstanden i Oslo, og satt i konsentrasjonsleir på Grini. Videre Johan Zwengel og nestformann i Norges Handels og Kontorfunksjonærers forbund Oscar Gjestebø, som satt i fengsel i Åkebergveien.

... - VVV ... -

LOSLT: I forbindelse med quislings utnevning til ministerpresident arrangeres mandag aften en festforestilling i Nationalteateret. Avisene forteller at teateret var "på det nærmeste fullt besatt" og at det ble noen minutters forsinkelse før forestillingen begynte. Men det sto intet om grunnen. Den var fatal: de to æresgjesters stoler - Maria og Vidkun Quislings - sto tomme. Hirden gjennomgikk hele teateret og også skuespillernes garderobes, og intet mistenkelig ble funnet. Forestillingen måtte imidlertid spillas uten de to hovedpersoner blant tilskuerne. Stykket var Bjørnsons "Geografi og Hærlighet". Det måtte være en eienommelig følelse for tilskuerne i 3. hand-ling, 5. møte hørte følgende replikker: Helga: Han.... Karen: Han - ? Helga: ... Han måtte ikke (støt) Karen: Han måtte ikke! ---

Foreløpig er det absolutt umulig å ta imot nye postabonenter. (rdd.)

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET: Ved slutten av den første ukes beleiring av Singapore innskrenker fremdeles japanerne sin virksomhet til bombardement over strødet ved Johore nå og da, og til luftangrep. - Idag feier man i Singapore den såkalte grunnleggingsdag, idet det er 123 år siden byen ble grunnlagt. I løpet av dagen kjørte lastebiler fulle av nye kinesiske soldater gjennom byen. De sang: "Til kamp alle som nekter å være slaver. Bygg en ny sterk mur av vårt kjøtt og blod." - De var på vei for å slutte seg til mange hundre av sine landsmenn som allerede var i forsvarslinjene. I disse rekene er det arbeidere, studenter, butikkfolk, gummiplantere og arbeidere fra tinngrubene. Den kinesiske generalissimus har sendt dette budskap til Singapore: "Slutt dere sammen og gjør hva dere kan. Arbeid uten frykt, vær loyal og tapper. De alliertes seier betyr vår seier." Britiske og amerikanske flyvere skjøt ned to japanske fly over Rangoon i morres. Sannsynligvis ble to til ødelagt. I Burma har både britiske og japanske patruljer gått over Salween-elva, men der har ikke vært forsøk på noen landsetting i større målestokk. En amerikansk krigskorrespondent melder at britiske bombefly har angrepet de japanske stillinger i Burma hver dag i denne uken, uten å møte motstand. På Filipinene har amerikansk artilleri ødelagt, japanske kanonstillinger på den sydøstre bredd av Manila-bukta.

RUSSLAND: Hitler ofret tusener av unge tyske liv til motangrep igår, men det har ikke lyktes ham å stanse russernes framrykking. Det russiske kommunike i går kveld som sa at fienden hadde skjerpet sin motstand, la til at alle motangrep var blitt knust. I et kommunike idag heter det at aktive operasjoner mot fienden ble fortsatt i løpet av natten. På det midtre frontavsnitt angriper russerne fra nord og syd henimot jernbanen fra Smolensk til Viazma. Deres framstøt fra Valdai-høydene går i retning av Witebsk og truer alle de tyske stillinger vest for Moskva. Hitler må nå bruke de reserver som han hadde håpet å ha i beredskap til en offensiv mot russerne til våren. Militære eksperter mener at bare halvparten av de styrker som Hitler vil ha til sin rådighet til våren vil være tyske. Resten vil være tropper som han har klart å skrape sammen fra vasallstatene. Tyskerne har nå fått en bestemmelse som går ut på at den sist gjenlevende sønn i en familie som har hatt mange falne, skal trekkes tilbake fra frontlinjene og settes inn på mindre farlige steder. Som eksempel nevner overkommandoen en familie som mistet 3 sønner av 4 i kampene. - Mussolini utstedte idag en ordre til alle regjeringskontorer om at de som hittil hadde sluppet fri militærtjeneste, nå skulle innkalles til tjeneste. Denne ordre kommer like etter Görings besøk i Italia. Hensikten var å sikre seg italienske arbeidere som kunne erstatte de tyskere som nå er innkaldt til militærtjeneste. - Rumenerne har mistet troen på en tysk seier. Flere inner den rumenske overkommando egger folket til å stritte imot de nye tyske kravene som nå framsettes. Man antar at Rumania allerede har mistet 200.000 mann i kampene på østfronten. Det gjør heller ikke forholdene bedre at ungarene som har lovet Hitler å stille 1/4 mil. mann til våren, skal ha pløner om å ta 200.000 av dette antallet blandt den rumenske minoritet i Ungarn.

Storbritanias og Sovjetsamveldets arbeidere har sendt en oppmuntrende hilsen til arbeiderne i Europa. Hilsenen som er blitt sendt ut fra London av den engelsk-russiske fagforeningskomité, oppfordrer arbeiderne i Europa til å øke sin motstand mot Hitlers krigsmaskin. Vi ber dere være ved godt mot heter det, frihetens time nærmer seg. Til trøst for sine lidelser er det britiske og russiske folkfast bestemt på å fortsette kampen, og ingen ting kan bryte deres seiersvilje. I to måneder har de nazistiske hærstyrker lidt nederlag på nederlag. De trekker seg tilbake vestover og er ikke i stand til å stanse den røde hærs offensiv. Tiden for oppgjøret med Hitler nærmer seg, og de frihetselskende nasjoner vil bli befridd. Budskapet sa til dem som arbeider for Tyskland: Hjelp oss i vår kamp, ved å arbeide på en slik måte at det hver dag blir produsert færre og færre våpen for Hitlers Tyskland. Gjør alt dere kan for å sette ned arbeidstempoet og for å gjøre våpen dere blir tvunget til å lage ubrukelige. Vi vet at dere sliter under truslen om dødsstraff og annen urimelig straff. Oppfordringen sluttet med disse ord: Til kamp, framover til seier, kamerater, alle som en.

Den nye egyptiske regjering, med den populære demokratiske leder Rahad Pasja i spissen, vil holde et alminnelig parlamentsvalg. Rahad Pasja har erklært at han ikke vil regjere diktatorisk, men ved hjelp av et parlament. "Times" skriver idag om det nydannede egyptiske kabinett: Hvis aksens intergemakere mente å øke sin egen innflytelse og svekke den andre egyptiske allianse, har de vært svært uheldige. De får svi for sine egne planer og bli oppleve å se en sterk og uavhengig regjering.

LIBYA: Meldingene fra Libya idag er hovedsakelig om det britiske flyvåpen. I et britisk kommunike fra Kairo idag heter det at i løpet av en særlig vellykket dag ble det gjort angrep mot de tyske sambandslinjer og tyske mekaniserte avdelinger.

Siden Norge kom i krig med Tyskland har den svenske sendemann varet norske interesser i Berlin. Den svenske regjering har nå fått offisiell melding om at denne ordning ikke lenger blir godtatt fra tysk side. Tyskerne vil nå forbeholde seg selv å varetå disse interesser. - Alle forstå at tyskernes utnevning av Quisling til ministerpresident i realiteten ikke medfører noen forandring. De tyske okkupasjonsmyndigheter fortsetter sitt virke, og quislingene er fremdeles bare tyskerne håndgagne menn. Men den såkaldte statsakt på Akershus vakte selvsagt stor harme i Norge, og de bombastiske taler like så. Hatet mot tyskerne og quislingene er mer brennende enn noen gang før. - Ingen virkelig nordmann var tilskuer til Riksaktens skuespill, men hirden og NS-medlemmer var kommandert ut. - Det var også mange NS folk og tyskere som var publikum til fakkeltog et ettermiddagen. Hitler ble båret med et fakkeltog for sin nazistiske maktovertagelse, og ble hyllet på rikskanseliets balkon. Quisling fikk også sitt fakkeltog som var skrått sammen med stor møy, og mottok hyldosten fra sine følgesvenner fra Grand Hotels Balkon. Om kvelden var festende hirdfolk og tyskere ute og brakte i gatene, men bortsett fra dette var gatene tomme og stille, og ingen Osloavis var etterpå i stand til å bringe noen overbevissende fotografier av lykkelige og nazibegeistrede folkemassar. - Dagen et spredte nyheten seg om brandene på øst- og vest-banen. Man er ennå ikke klar over brannårsaken, men de fleste mener at det er en provokasjon etter mønster av den beryktede Riksdagsbrann i Berlin i 1933 og det spredte seg straks rykter om en forestående undtagelsestilstand, men det er ennå ikke utstedt noen kunngjøring i den retning.

Det er kommet melding om at generalkonsul Rudolf Olsen er arrestert. Han har i mange år vært italiensk generalkonsul og seniorsjef i Fred. Olsen & Co. I den senere tid har hans helbred ikke vært god. Major Krag og advokat Schou er også blitt arrestert. Deres forbrytelse er vistnok at de har kjøpt Kong Haakon personlig. - Universitetets rektor, professor Seip, fikk straff i mørkeselle redusert fra 1 mnd. til 1 1/2 uke og han får nå være ute igjen. Det er ikke gitt noen grunn for forandringen av denne straffen, men det bringer stor glede i Norge at den svenske presse reagerte så sterkt som den gjorde. - Det blir benektet at Einar Gerhartsen skal nå fått samme straff som Seip. Flere kjente journalister i arbeiderpressen er blitt arrestert. Blandt dem Arbeiderbladets redaksjonssekretær Olav Larsen, E.O. Solbakken, Kåre Høyby og Olav Solemsmoen. Ingen av disse har arbeidet som journalister siden august 1940. - Advokat I.B. Hjort har sittet på Akershus, men det sies at han nå er blitt sendt til Tyskland.

...- vvv ...-

LOKALT: Det går rykter om at biskop Bergegrav er under arrest, men dette medfører ikke riktighet. Han har vært sykemeldt noen tid og ligger på Lovsenberg Sykehus. - De tyske og norskfødte nazister bruker de voldsomste skjeldsord mot ham hver dag, men de har ikke noe å ta ham på. De kaller ham en politiserende prelat, men han har som kjent aldri balndet seg i politik hverken innelands eller utenriks. Han gjorde bare sin kristenplikt da han forsøkte å avverge den totale krig, ved vinteren 1939/40 å etterkomme anmodninger fra kristne i Tyskland og England om å tale med statsmenn og kirkeledere i de krigførende land. Denne anmodning fikk han fordi han var en av de best kjente kirkemenn fra nøytralt land og dessuten var han president i World Alliance - en kirkelig verdensbevelse for fred og mellomfolkelig forståelse. Desto grovere nazistenes skyts blir mot ham, jo kjærere blir han for alle gode nordmenn.

VÆR NORSK! FORTELL IKKE TVILSOMME HISTORIER OG SPRE IKKE FALSKE RYKTER. MEN HJELP TIL MED Å AVLIVE DISSE. - GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET: I et kommunike fra Singapore i ettermiddag blir det meldt at japanernes fly og artillerivirksomhet har tatt et betydelig større omfang. Japanske arbeidsavdelinger i syd-Johore ble overrumplet av britisk artilleriild og spredt for alle vinder. Japanere på veiene som fører sør-øst til det sydøstlige Johore og fiendtlige batterier i dette området ble angrepet, og batteriene ble bragt til taushet. I samme avsnittet gikk idag japanske patruljer i land på øya Ubin, mellom Johore og den nordøstlige delen av Singapore. - Enda flere tropper fra general Shiang Kai Sheks har rykket nå inn i Burma for å hjelpe til å forsvare landet. - Kommuniket fra Batavia i ettermiddag melder om et nytt japansk bombeangrep på Sourabaya. Det ble gjort ubetydelig skade på marinens anlegg. - Om general Mc. Arthurs tropper foreligger det idag ingen nyheter.

RUSSLAND: I et kommunike fra Moskva i morserheter det at den russiske offensiven fortsatte hele natten, og at russerne rykket videre fram til tross for tyske motangrep. På sydfronten har marskalk Timosjenkos offensiv tvunget tyskerne til å kaste inn i kampen enda flere reserver som egentlig skulle stå ferdig til vår offensiven. I luftkamper den 6. februar, ble 21 tyske fly ødelagt, mot 7 russiske. Det samlede antall tyske fly ødelagt på russefronten de 6 første dage av denne måned, behøver seg dermed til 170 fly.

NORDSJØEN: Det britiske luftdepartement kunngjorde i går kveld at fly fra bombekommandoen utførte angrepspatruljer over Nordsjøen i går. Det var mange luftkamper med fiendtlige jagerfly. Et av disse ble ødelagt. 3 britiske fly savnes.

LIBYA: I dagens kommunike fra Kairo heter det at britiske flypatruljer og mobile kolonner i Syrenaika opererte over et stort område vestenfor og sydvest for fronten ved Gazala, uten å komme i kamp med noen av de fiendtlige hovedstyrker. På begge sider av Ingenmannsland i Libya har aksemaktene forsøkt å styrke sin stilling i Middelhavsområdet med intriger. I Egypt mislyktes dette fullstendig for dem. Nahad Pasja, den nye statsministeren, som fikk i stand den engelsk-egyptiske avtalen, og som igår bekræftet at han hadde til hensikt å rydde oppblandt intrigemakerne, er det svar Egypt har gitt på de tysk-italienske forsøk på å skape uroligheter. Med en fiendelig regjering er Egypt idag helt aksefiendtlig. Tyskland har derfor vedtatt seg mot den andre enden av Middelhavet. Tyske agenter får i stand opptøyer i Tanger. Etter opptøyene ble det erklært beleiringstilstand i byen. Folket her er rasende.

Den amerikanske hærs flyvåpen skal utvides til 2 mil. mann, offiserer og menige. De reserveavdelinger av hæren som ennå ikke gjør aktiv tjeneste, skal innkalles. Iakttagere i Washington regner med at det vil bli utnevnt en formidler av arbeidskraften som vil få til oppgave å bestemme behovet for de væpnede styrker og for krigsfabrikkene. De nåværende planer tar sikte på en hær på 7 mil. mann og over 20 mil. arbeidere til krigsfabrikkene.

Londonavisen "Sunday Times" bringer idag et intervju med statsminister Johan Nygårdsvold om etterkrigsspørsmål. Nygårdsvold uttaler at den nåværende krig har vist at nøytralitetspolitikken er umulig, hvis man ikke vil oppleve i framtiden en så samvittighetsløs angrepspolitikk som den Hitler har ført, skal ha samme framgang som i denne krigen. Norge er villig til å være med i et internasjonalt samarbeid der Storbritania og De Forente Stater er med, og der Sovjetsamveldet og Kina går sammen med dem. Dette samarbeide må bygges opp organisk av de folk som har båret krigens byrde og herte, hvis demokratiske utvikling har nådd noenlunde samme nivå og hvis økonomiske interesser følges ad. Med de omfattende interesser Norge har som sjøfarende nasjon bør det i fremtiden stå i et særlig nært samarbeid med det britiske verdensrike og De Forente Stater... Når Folkeforbundet ikke strakk til, sier Nygårdsvold, tror jeg at grunnen var den at stormaktene ikke ville se realitetene i øynene og gjøre sin innflytelse gjeldende overfor angrepsstatene. En enda viktigere grunn var den at Folkesambandet oppstod på et teoretisk grunnlag som man ba alle stater slutte opp om, i stedet for å bygge det opp på en kjerne av stater med felles livssyn og felles idealer. - Framtidens økonomiske liv på bygges på planøkonomi, både nasjonalt og internasjonalt. Det er umulig å oppnå politisk stabilitet uten internasjonalt økonomisk samarbeid, sa Nygårdsvold.....

Thoralf Øksnevad talte i tilleggsprogrammet idag om "riksakten", gauleiter Vidkun Abraham Quisling og noen av hans ministre. ---

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: Ved hjelp av forsterkninger transportert ved fly har tyskerne foretatt et motangrep i Ukraina mot det russiske fremstøtet som truer med å innringe Charkow fra nord. Tyske meldinger om dette slaget undlater betegnende nok å tale om noen framgang! Ennå lenger sør rykker Timosjenko mot Dnjepr-Petrovsk, og etter som dagene går kommer de tyske styrker på Krim i en utsatt stilling. Tyskerne har litt så store tap at Hitler som fremdeles håper å redde noen reserver for sin lovede vårkampanje, har sendt tropper fra lakeistatene sine til utsatte og truede stillinger, som tyske tropper er trukket tilbake fra, til mere beskyttede linjer. Krigskorrespondenten beskriver hvorledes tyskerne moral går tilbake. En tysk frontkorrespondent gir også en farverik beskrivelse av den en gang så flutte tyske hær, som nå nærmest er en slags karnevålsarmé, utstyrt med klesplagg i alle slags farger fra blå skiluer til røde skjær, purpurfargede ulljakker og grønne lovtetter i det hele tatt farger som sett mot sneen gjør glimrende mål for de russiske karpsskyttere. Fortvilte tyske motangrep på østfronten for å forsøke å holde nøkkelstillingene, som Hitler behøver for sin våroffensiv, har ikke klart å stanse den russiske framrykning. På midtfronten fortsetter general Jukows framrykning øst for Smolensk. På den nordlige del av denne fronten er Rshew nå omringet, og russerne erobrer den ene sterke stillingen etter den annen til tross for kraftig motstand fra fiendens side. Vest for Rshew bringer det russiske fremstøt fra Valda'hojden den russiske hær nærmere til Vitebsk et jernbaneknutepunkt 150 km. bakenfor Smolensk. På Leningradfronten er 20 byer og landsbyer blitt okkupert av russerne i løpet av de to siste dager.

STILLEHAVET: Det blir nå meldt offisielt at en japansk krysser er senket og en annen krysser og en ubåt skadet nær Amboina i Hollandsk Ostindia. Vestparten av øya Amboina er nå på japanske hender, men gueriljakampene mot angriperne fortsetter. Et stort japansk forsyningskip ble etterlatt i synkende tilstand etter et angrep av hollandske marinefly utenfor vestkysten av Borneo igår. Det er lite nytt fra Singapore, men artilleridueller mellom japanske og britiske batterier har tiltatt i voldsomhet. Den britiske marine har opprettet en slags moskitoålfåte av hurtiggående vedett-båter, motorbåter og andre små hurtiggående fartøyer, for å kontrollere stredet ved Johore mellom den malayske halvøya og Singaporeøya. Disse fartøyer har fraktet aksjonstropper fra Singaporeøya til fastlandet, bak de japanske linjer. De har således klart å redde 2.000 mann av imperietropper som var avskåret på vestkysten på Malayahalvøya. De er nå kommet velberget fram til Singapore.

LIBYA: Dagens kommuniké fra Kairo gir siste nytt fra Libya, og melder om intense britiske luftangrep mot Rommels linjer, kommunikasjon og tilforsler. Til lands har kampvirksomheten innskrenket seg til patruljering og enkelte artilleridueller. Den diplomatiske medarbeider i RIMES forteller at tyskerne fremdeles prøver å få mer hjelp fra Vichy-regjering for å skaffe Rommel forsterkninger. Han nevner meldinger til London om at skip, som antakelig blir eskortert av aksens skip, frakter forsyninger til Rommel over Middelhavet til Tunis. Hjelp til Rommel er bare en del av Hitlers planer for Middøsten. For noen få uker siden hadde tyskerne det travelt med å lagre krigsforsyninger i det sydlige Balkan, som forberedelser til angrep nordfra mot Middøsten. Behovet for flere soldater på østfronten har sinket disse forberedelser. Man krever nå flere folk fra Italia, Romania og Ungarn, og derfor besøkte Goring Italia, og Keitel, Ribbentrop og Ciano Budapest.

Sjefene for de britiske og amerikanske staber har opprettet felles overkommando. Disse stabssjefene vil sammen gjøre vedtak om alle planer som krever hurtig avgjørelse, uten å vente på regjeringenes oppfatning. Det skal opprettes et nytt råd under ledelse av Mr. Harry Hopkins for å ordne med fordelingen av krigsmateriell mellom de allierte nasjoner.

Britiske bombefly angrep idag dokkene i Brest i det okkuperte Frankrike. Et britisk fly savnes.

Meldinger fra Oslo går ut på at den svenske generalkonsul ikke var blandet i seremonien under seremonien på Akershus, mens derimot Finnlands og Danmarks konsulære representanter var til stede.

LT: Vi gjør igjen oppmerksom på at 17. februar skal være minnedag for våre henrettede landsmenn. Etter kl. 18,00 må ingen uten tvingende grunn vise seg på offentlige steder eller på gatene. GJØR FLEST MULIG KJENT MED DETTE.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET: Slaget om Singapore er i gang. Japanske tropper er gått i land på nordvestkysten av Singaporeøya mellom klokken 11 og 1 i natt, dekket av kraftig artilleribombardement. De siste meldingene går ut på at de framskutte britiske tropper på sine steder er blitt presset noe tilbake. En byråmelding sier at de britiske tropper kjemper hårdnakket. Dagens kommuniké fra Singapore tilføyer at britiske Hurrycane jagerfly har skutt ned 3 japanske maskiner og antagelig 3 til og skadet ytterligere 13, uten selv å lide noe tap. I alt er 73 japanske fly blitt ødelagt over Singapore hittil, og antakelig er også 27 til blitt ødelagt. Fra det fjerne østen blir det ellers meldt at japanske fly imorres bombet Batavia, hovedstaden i Nederlandsk Ostindia. På Filipinene har general Mc.Arthur gjort motangrep for å stanse den japanske framrykning på halvøya. Flere japanske kanoner er bragt i stilling for å beskytte fortene på den amerikansk befestede øya i Manillabukta. Guvernøren i Burma erklærte i Rangoon igår: Byen som er utgangspunktet for Burmaveien skal bli holdt. Vi akter å angripe fienden hvor vi finner han, med de styrker og den utrustning som fortsetter å komme til Rangoon havn.

RUSSLAND: Den russiske offensiv fortsetter langs hele østfronten fra Leningrad til Donnetsbasenget og Krim. Dagens kommuniké fra Moskva sier at de russiske angrep har pågått hele natten. På Leningradfronten kjemper en ny russisk styrke som kaster tyskerne ut av stillinger som delvis isolerer byen. Denne styrke består av framragende kavalleriavdelinger og nye infanteristyrker fra Sibir og Ural. Kavalleriet rykker fram gjennom skogene og er kommet i ryggen på de tyske lánjer. - Tyskerne gjør desperate forsøk på å holde Rshew. Russerne sier at de har omringet dette sterke støttepunktet og går fram mot tyskerne forsvarslinjer under heftig kamp. I Ukraina har marskalk Timosjenkos styrker brutt gjennom de tyske linjer og erobret flere steder til, deriblandt Krasnograd, omlag 100 km. sydvest for Charkow.

En dagsorden som er sendt ut av sjefen for 290 infanteridivisjon i Russland for 12 dage siden, og siden tatt av russerne, viser tydelig tilbakegangen i de tyske troppers kampmoral. Dagsordenen lød slik: Det foreligger stadig flere beviser for den svekkede kampånd blandt våre tropper. For det første har man konstatert at under kamp stopper våre soldater å kjempe på et tidlig tidspunkt, kaster sine våpen og samler ikke opp de sårede. For det annet, fortsetter den tyske offiser, forlot soldatene geledd under marsj, enkeltvis og i grupper og kastet sine våpen fra seg. Dette må det bli satt en stopper for. - Overfor folkene i de okkuperte land prøver tyskerne å gi inntrykk av at Russlands stilling er håpløs, for å gjøre folket motløs og få det til å oppgi sin motstand. En motstand som setter mer og mer skrek i livet på de nazistiske ledere. - En schweizisk avis opplyser at en såkalt upolitisk overenskomst mellom Tyskland og Vichy går ut på å skaffe omtrent 100.000 mann til de tyske fabrikkene fra okkupert og uokkupert Frankrike. Det blir også meldt at 450 skolegutter i alderen mellom 15 og 16 år er blitt innkaldt i en by i Tsjekkoslovakia, og sendt på arbeid i Tyskland. Det er også rykter i omløp i Schweiz at Tyskland har til hensikt å tvinge quislingregjeringen til å sende tusenvis av norske arbeidere til Tyskland, for å arbeide i tungindustrien. Ifølge den svenske presse venter man en forordning om kort tid som vil gi quislingene makt til å utskrive arbeidere for viktig arbeid utenfor Norge. En melding sier at Quisling har gått med på å sende 5.000 arbeidere til Tyskland i løpet av våren, og flere senere.

At quisling slavisk følger det tyske forbilde ved tvangsinnskrivning av norsk ungdom i N.S.Ungdomsfylking, framgår av Axel Stangs utredning. Den fysiske utdannelse kommer i første rekke, deretter det nazistene kaller karakterdannelse, og til sist almindelig og kunnskap. Axel Stangs navner god nok garanti for at det virkelige mål er fordømmelse av ungdommen for å prøve å gjøre dem til lakeier og arbeidsroboter for naziherrdømmet. Men det vil ikke lykkes Hitlers håndlangere å trekke norsk ungdom ned på sitt mellomnivå. Norsk ungdom og norske barn har vist, ved sin opptreden under den tyske okkupasjon at de har andre idealer enn Quisling og hans gjeng. Det er mulig at det kan lykkes forrederne å kle norsk ungdom i hirdskjorte, det har de alltid makt til, men ungdommens hjerte og tanke vil de ikke greie å vinne. Ungdommen vil fortsette på den vei deres fedre går, den vei det folkevalgte storting og landets konge og regjering har valgt.

LIBYA: Det britiske kommunike fra Kairo i ettermiddag sier at det ikke er noen endring i den alminnelige situasjon i Libya. Britiske patruljer har imidlertid vært virksomme sydvest for de britiske og aksemaktens stillinger i nærheten av Gazala. Britiske fly fortsetter med å understøtte de framskutte britiske tropper og bomber aksens kommunikasjoner. Det er før meldt at britiske marinefly har truffet to fullastede lasteskip som bragte forsyninger til Rommels styrker i Libya.

Et nytt norsk militærpsykehus er idag åpnet i Skottland. Sykehuset vil motta pasienter fra de norske styrker, fangstflåten og norske familier som det er mange av i Skottland. vvv

I tilleggsprogrammet idag talte en norsk flyveoffiser om den norske flyveleiren i Toronto. Offiseren som nettopp er kommet til London fra Canada, sa blandt annet: - "Lille-Norge" ligger ved havneområdet i Toronto by med flyveplassen på en øy like utenfor, kun adskilt av en smal kanal. Leiren er bygget rundt en åpen kommandoplass. Ved inngangsporten er vaktstue og norsk militærpoliti. På den annen side av plassen, mot vest, ligger lange rekker av soldaterbarakker. Mot nord kontorbygningen og dernest en lang skolebygning. Og så har vi kjøkkenet med en kjempemessig spisesal og markertenteri med oppholdsrom for guttene. Sentralvarmeanlegget for leiren er et helt bygg for seg selv og gir en ide om størrelsen. Bakenfor ligger en stor ny bygning med 2 etasjer og 2 floyer. Den kalles for "Radiocity" og her holder alle radioklassene til med laboratorier. Og så har vi den nye gymnastisalen og skytebanen da, med bibliotek og leserom. I sydenden av plassen ligger offisers- og befalsmesse, befalsbarakkene og vårt sykehus med sykesaler, konsultasjonsrom og tannlegekontorer. Leiren har asfalterte veier og gange og grønne gressplener og blomsterbedd. - De fleste rekrutter som kommer til leiren har tenkt seg å bli flyvere, men dessverre kan jo ikke alle komme inn på Flyveskolen. Men vi utdanner også observatorer eller speidere, radiotelegrafister, mekanikere o.s.v. i det hele tatt går alt ut på å gjøre hver vår helt norsk og uavhengig og i "Lille-Norge" har vi en kokke, en skomaker, sjøfører, kontorfolk, tømmere, arkitekter og ingeniører, fotografer, leger, tannleger og sykepleiersker, ja til og med typografer, for vi har også vår egen avis med eget trykkeri. Altså et helt samfund for seg selv. ... Bortsett fra tilfeldige canadiske militærfly, ser vi kun norske fly med de norske farger på rør og vinger. Man skjønner straks at Norge aldri tidligere har hatt et slikt flyvåpen. ... Vi har også hangarer og verksted på plassen og tar vi oss en tur inn i et verksted vil vi gå se at her gjøres alt arbeid av norske mekanikere, og de må arbeide. Det er utrolig hvor meget ettersyn et moderne fly trenger....

.... vvv

LOKALT: Fra finansrådmannen skal det være sendt følgende brev, med påtegningen "Strengt fortrolig". Innsamling av metallgjenstander: Herved underrettes om at Innenriksdepartementet har bestemt å inngangssette innsamling av visse metallgjenstander fra kommunale tjenestebygninger. Innsamlingen vil bli forestått av byarkitekten, fra hvem der vil utgå meddelelse om hva slags gjenstander som skal leveres, tid og sted for avlevering samt øvrige forhold som måtte være av betydning for innsamlingens gjennomføring. Eventuelle forespørsler rettes til byarkitekten. - Oslo, 3. februar 1942. Olav Halse. bem. K. Medbø.

.... vvv

Nazifiseringen av skolene støter på nye vanskeligheter. Som et ledd i presset på lærerne vær det meningen å utdanne villige individer ved "lyr-kurser" til lærer-surrogater ved lærerskolen på Elverum. Det ble opprettet 3 kurser, beregnet på 500 elever, men det meldte seg bare 50, og idag er det samlede antall 17 - sytten. Det er 12.000 folkeskolelærere i landet. - Like besværlig blir det sikkert å erstatte de høyere skolers lærere.

NS-formannen i Studentens Fellesutvalg, stud. jur. Kramer, har allerede klart å skaffe seg selv et stipendium på kr. 3.000,-.

SPRE NYHETENE MEST MULIG BLANDT NORSE, MEN VIS FORSIKTIGHET OG NEVN ALDRI NAVN I FORBINDELSE MED ILLEGAL VIRKSOMHET. ET UFORSIKTIG ORD KAN MEDFØRE ALVÅRLIGE FØLGER I VÅRT ARBEIDE.

.... vvv
GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET: Stillingen i Singapore er meget alvorlig. I løpet av natten foretok japanerne flere landinger på øya. Japanerne fortsetter å rette stupbombeangrep mot britiske framskutte tropper i det vestre avsnitt. Dessuten utfører store avdelinger japanske fly bombeangrep fra stor høide. Under dette store japanske angrep med infanteri, artilleri og fly, har de britiske tropper blitt tvunget til å trekke seg litt lenger tilbake. Japanerne påstår at de britiske styrker nå befinner seg i en ring av befestninger syd for Singapore, og de påstår videre at de har besatt flyveplassen ved Tenga på vestsiden av øya. General Shang Kai Shek, lederen for Kinas 500 millioner innbyggere, deltar i viktige konferanser med lederen for Indias 350 millioner. Den Indiske nasjonalistlederen møtte generalen i New Dehli idag morges. Politiske iakttagere i India legger stor vekt på dette møte. De mener det kan bane veien for en samlet asiatisk front på bortimot 12 hundrede mennesker mot Japan. De nærmere enkeltheter om samtalen er enda ikke blitt offentliggjort, men man antar at de Indiske og Kinesiske ledere diskuterte hvordan krigsforberedelsen i Østens to største riker skal kunne samarbeides. Den Indiske leder Nehru uttalte i en velkomsthilsen til Shang Kai Shek følgende: Vårt møte stadfester våpenvennskapet mellom to store nasjoner og lover ikke godt for fienden, noe som man snart skal få føle. Og general Shang Kai Shek svarte: Hvis japanerne forsøker å angripe India må det skje gjennom Burma. General Wavel og jeg drøftet denne mulighet for en måned siden, og vi har tatt det første skritt for å trygge India mot en invasjon over land. Vi kinesere lover vår vennfulle allierte India vårt vennskap og samarbeide i kampen mot overfallsmennene, for å trygge en seier for demokratiets sak. Sjefen for den Indiske innførselskommissjon i Amerika uttalte i New York idag: At store mengder av alle slags forsyninger vil bli sendt fra U.S.A. til India. Det blev ellers meldt fra det fjerne Østen at japanske styrker er begyndt en ny langgang på Celebesøya i nærheten av Makasar, de møter kraftig motstand fra de Nederlandsk-Ostindiske tropper. Japanerne har også godt iland på sydkysten av New Britainøya. På Filippinene gjør general McArthur fremdeles motstand. I Kina har kinesiske tropper erobret Hweitschau som ligger 65 km. nord for Hong Kong.

Den Australiske regjering kunnngjorde idag en omfattende plan som går ut på mobilisering av alle Australias krigsmidler. Lønninger og priser skal fastsettes på det nåværende nivå, fortjenesten skal begrenses til 4%. Beregningen av renter vil bli fastsatt, skoft i industrien vil ikke bli tillatt, all arbeidskraft skal stå under regjeringens kontroll, spekulasjon i matvarer er ikke tillatt.

RUSSLAND: Idag morges meldte Moskva kringkasteren om en ny russisk framgang på nesten 10 km. på midtfronten. Under denne fremrykkningen erobret russerne tilbake 25 byer og landsbyer. Det tyske kommunike imorges nevner igjen forevarsepperasjoner og sier at russerne har gjort flere kraftige angrep i Leningrad området. Dette kommunikeet hylder den Flamske legion som har vært utsatt for kraftige masseangrep fra russerne. Denne hyldest bekrefter meldingen om at Hitler gjør bruk av utenlandske leietropper i utsatta stillinger på Østfronten. Det ser ut som at de heftigste kamper foregår i nærheten av Rshew over 200 km. nordvest for Moskva. Rshew er omringet av russerne som angriper byen med elitetropper. Tyskerne kjemper hårdnakket mens kraftige forsterkninger prøver å kjempe seg gjennom til den hårdt utsatte garnison. Hitler har gitt ordre om at Rshew må holdes for enhver pris. General Jukow har flyttet sine tropper nærmere Smolensk og de har gjenerobret 38 landsbyer under de siste operasjoner. På sydfronten hvor marskalk Timoschenkos styrker presser framover i retning av Dnjepr gjør tyskerne store anstrengelser for å oppholde fienden. Hitler håper å hindre at viktige strategiske punkter faller i fiendens hender, slik at de kan hindre ham i hans forberedelser til våroffensiven østover mot oljene i Kaukasus. Vinterkampene volder fremdeles tyskerne store tap, og Hitlers angrep mot Sebastopol på Krim har allerede kostet ham 35 tusen falne og sårede.

Britiske undervannsbåter har rettet 3 vellykte angrep mot fiendtlige konvoier i det sentrale Middelhav. Et kommunike fra admiralitetet melder at et stort fullastet forsyningskip er senket, et middelstort forsyningskip er blitt torpedert og det er praktisk talt sikkert at det blev senket. På et 3de skib blev det oppnådd treffer med en torpedo. Alle tre skib var kraftig eskortert.

Nr. 146.

- 2 -

LIBYA: Dagens britiske kommunike fra Kairo melder om øket britisk patruljevirkosomhet i Libya og det tilføies at britisk artilleri skjøt på aksemaktens patruljer, men det kom ikke til kamp på nært hold. Den britiske linje strekker seg nå sydover fra et punkt ved kysten omlag 100 km. vest for Tobruk. Britiske jagerfly gir verdifull støtte og bombefly angrep igjen aksens sambandslinjer.

Det er konstruert et nytt transportfly i Amerika. Dette flyet gjør samme fart som et bombefly, og kan ta en liten tank, en liten kanon og 50 fullt utstyrte soldater ombord.

Kong Georg og dronning Elisabeth besøkte idag den Irske kantine som er opprettet i Norges hus i London. De benyttet også anledningen til å tale en stund med de norske barn som er kommet dit fra Lofoten.

Det nasistiske partiets representant i Oslo gauleiter Wegner holdt forleden dag en tale til de nye fagforeningsledere under et møte i Sørmarka. Han fremholdt at Tyskland ikke ville slutte noen fred med "Jøssingene". Forutsetningen for fred var bare at det norske folk i sin helhet blev vunnet for Quisling. Det ser efter dette ut som at Tyskland regner med en lang krig. Det er foretatt mange nye arrestasjoner i Bergen, Ålesund, Bodø, Grue i Finnskog og Drangedal.

De 4 Quisling-lover som blev dekretert på søndag rammer norsk skole, norsk forleggervirkosomhet, forfatterens og kunstnerens kår og minde over de faldne i Norges frihetskamp. Ensrettingen av norske lærere i Norges Lærersamband under ledelse av den nasistiske fanatiker Orvar Sæther faller helt i linje med tvangskrivningen av norsk ungdom til hirden. Sæther og kommisariske Schancke uttaler at medlemskap i Lærersambandet ikke medfører pliktmessig medlemskap i N.S. men samtidig krever de det velkjendte "aktive samarbeide" og det gir et tydelig varsel om hvad den egentlige mening er. At minne om dem som ofret allt for fredrelanndets frihet plager forrederne sier seg selv. De minnes merker folket har reist over faldne nordmenn har sikkert vært april-forrederne en torn i øiet. Men navnene på de faldne vil folket bevare i takknemlig erindring, til de kan reise bauta over dem i et fritt Norge. Quisling har imidlertid med sin hittidige lovgivervirkosomhet reist seg selv en skamstøtte. Han føller sin forvrenkning av det gammelnorske ordtak "Med ulov skal landet ødes".

... - vvv....

Tilleggsprogrammet var idag viet Ordings utenrikspolitiske foredrag.

vvv

LOKALT: Det har vakt oppsikt, at die Wehrmacht ikke flagget på N.S.s "store dag" forrige søndag, og generaloberst von Falkenhorst var heller ikke tilstede på Akershus, men sendte Quisling et forsinket lykønskningstelegram.

Tyskerne har nu fått det travelt med å bortforklare den gamle påstand om sammenhengende front fra Hvitehavet til Sortehavet. Nu er den hugget opp i bare støttepunkter, mens bortimot 1 million tyske soldater ligger med frostskaader på forpleiningstasjoner bak fronten.

vvv

I en av Borlandsbyene hadde samtlige kommunale etatsjefer fått innbydelse til N.S. festlighetene i anledning av "makttovertagelsen" 1. februar. Møteplikt stod det på innbydelseskortene. Efter at etatsjefene hadde laget leven blev plikt i siste liten tatt tilbake og samtlige holdt seg hjemme. Dagen efter kunne man i Oslo pressen lese telegrammet fra samme by som fortalte at gatene hadde vært overfylldt av folk som lyttet til høitalerne. Teatret hadde vært helt fylldt og N.S. folkene hadde fått en strålende mottagelse. Men faktum er at samtlige hederlige folk i byen - 99% - holdt seg inne søndag 1. februar, og at gatene var folketomme kunne de konstatere fra sine vinduer.

Professor Birger Meidell fikk som bekjendtt gå av som minister fordi han skulle ofre seg helt for sitt universitetsarbeide. Samtidig sikret han seg direktør stillingen i Norges Brandkasse, og har sørget for å få vikar ved Universitetet, hvor han nu bare hever sin gasje. Noe slikt har man ikke før opplevet i Universitetets historie.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

12. februar 1942.
LONDON-NYTT.

872

19 FEB. 1942

Mappe

Ekspl. 142

Arg. 12/2-42

STILLEHAVET: De britiske og imperiale styrker som forsvarer Singapore er utsatt for et stadig sterkere pressaav japanerne, som får forsterkninger. Der ydes hårdnakket motstand. Det raser et blodig slag, der maskingevær, tommy-guns, rifler, bajonetter og bombekastere blir benyttet. Artillerivirkosomheten er ubetydelig i forhold til det voldsomme bombardement som japanerne åpnet angrepet med, da de sendte over 100 granater i minuttet. Men japanske stubbombefly kommer fremdeles over i stort antall. De små britiske hurrycanes, som har hjulpet til med forsvaret, har utført et glimrende arbeid, men det er på langt nær nok av dem. Japanerne påstår at de har besatt en av flyplassene ved Singapore og at de har reparert forbindelsesveien mellom fastlandet og Singapore-øya. Stillingen er meget alvorlig. Innbyggerne i Singapore kan høre mitraljøseilden, bombespløsjoner og duren av fly. Over slagmarken ligger det et tett røkteppe, allertettst i nord, der oljedepoene står i brand. Ifølge de siste meldingene har kinesiske tropper i Burma vært i kamp med japanerne. Dessuten blir det meldt at i syd-Burma har det lyktes en del japanske avdelinger å gå over elva Salween. Kommunikéet fra Batavia melder om 3 nye japanske landinger i dag i Nederlandsk Ost-India, på sydøstarmen av Celebesøya. De nederlandske troppene setter seg til motverge, og ødeleggelsen av militære anlegg er allerede blitt grundig gjennomført i de områder som japanerne har besatt. - Som allerede meldt tidligere er forløperen for en amerikansk flåtestyrke kommet til Wellington på Ny-Zeeland. Amerikanske forsterkninger har dessuten gått i land på flere stasjoner på veien fra Hawaii. - På Filippinene meldte general McArthur i går kveld at troppene hans hadde rensket opp i restene av de japanske avdelinger som hadde trengt seg inn i de amerikanske linjer, og at han hadde stoppet nye japanske forsøk på å lande på vestkysten av Batanhavet. Imidlertid har japanerne i de siste dager fått kraftige forsterkninger, og de øker presset mot de amerikanske linjer. - De kinesiske armeer i nærheten av Kanton forfølger nå de japanerne de har drevet ut av Hweitschau. Et kommunike fra Chung King fastslår at japanerne er på tilbaketog mot jernbanelinjen mellom Kanton og Kaulun, og at begge bredene av elva er rensket for japanere. Den kinesiske armés kampkraft er sterkt øket ved reorganisering og tilførsel av nye tropper.

Krigsrådet for Stillehavet som nylig er dannet møttes i går i London. London og Washington er nå de to midtpunkter for all myndighet og all avgjørende virksomhet når det gjelder Stillehavet, og alle de allierte makter i Stillehavet har her sine representanter. - President Roosevelt sa på pressekonferansen i går kveld at for de allierte nasjoner, må den store strategiske først og fremst gå ut på å hindre fienden i å bryte gjennom, i denne krigen som omspinner hele verden. Man må skape så mange vanskeligheter for fienden som mulig, samtidig som man arbeider for å oppnå den overlegenhet som er nødvendig for å knuse fienden. Presidenten understreket kraftig at slik avgjort overlegenhet vil komme.

RUSSLAND: De siste meldinger fra rusefronten går ut på at russerne gjør kraftige angrep i nærheten av Schluselburg på Leningradfronten. Angrepene foregår både tvers over isen på Ladogasjøen og langs med strendene. Sør for Leningrad angriper russerne også mellom Ilmensjøen og jernbanelinjen fra Moskva til Leningrad. - På midtfronten raser fremdeles slaget om Rshew. Det blir meldt at tyskerne har kastet inn i kampen et nytt armekorps og de gjør tyensynlig fortvilte anstrengelser for å komme garnisonen til hjelp. I Berlin medgir man at et stort slag har raset i fire dage i Ukraina, østerfor Charkow. - En ny forordning som er utgitt i Tyskland beordrer alle utenlandske offiserer som nå er tyske borgere, som tidligere tilhørte den østerrikske, ungarske armé, eller den italienske, tsjekkiske, polske belgiske, jugoslaviske eller litauiske armé, å melde seg til tjeneste før utgangen av denne måned. Denne forordningen er en av Hitlers mange forberedelser til våroffensiven. Denne offensiven er nå gjenstand for megen omtale i nøytral presse. Gjøteborgposten bemerket treffende: Hvilke slag Tyskland enn kan tilføye sine motstandere i løpet av de kommende måneder, kan disse bare bidra til å forlenge krigen, uten dermed å spille avgjørende inn i det endelige utfall. - Det foreligger nå nye opplysninger om den tyske jakten etter arbeidskraft. Meldinger fra Stockholm sier at til våren planlegger tyskerne en masseflytning av arbeidere fra det okkuperte Russland, særlig fra Ukraina og Hviterussland til industridistriktene i Tyskland.

Britiske bombefly angrep i natt Bremen og andre mål i nord og dessuten dokkene i Brest. Ingen britiske fly gikk tapt. Et britisk fly savnes fra patruljetokter.

LIBYA: Det var ingen forandring i den alminnelige situasjonen i Libya i går, heter det i dagens Kairokommuniké. - Storbritanias høyeste/utmerkelse, Victoriakorset, er blitt tildelt en engelsk offiser for tapperhet i Libya.

Den britiske minister for en økonomisk krigsforsel ga idag en del opplysninger om de forsyninger som Vichy-Frankrike har sendt til de tyske styrker i Libya. I desember 2.000 ton bensin, i januar 1.500 ton bensin og 2.000 ton flybensin. I hele 1941 nesten 2.000 lastebiler og privatbiler og i tre måneder av året 1941 4.000 ton hvete, d.v.s. nok mat til 10 divisjoner i 1 mnd. Fra Vichy har tyskerne i Libya dessuten fått nesten 20.000 hektoliter vin og nesten 5.000 ton olivenolje.

Det såkalte amnesti som nylig er utstedt i Norge skal vise Terboven og Quisling i det dydige rollefag. Amnestiet ble foranlediget ved en anmodning fra Quisling, som med dette søker å glatte over raseriet blandt nordmenn over at han er utnevnt til ministerpresident. Foranstaltningen som skal gi skinn av generositet og edelmod, skyldes imidlertid først og fremst den omstendighet at de norske fengslene er propp fulle, så det ikke er plass til nye fanger. Bare i sør-Norge sitter det nå 4.000 fanger i fengsel, de fleste under påskudd av at de har begått politiske, såkalte forbrytelser. Det heter seg videre at Quisling reiser til Berlin på fredag, der han utvilsomt vil få nye instruksjoner om metoder med sikte på å berolige det norske folk. Svenske aviser bringer meldinger fra Norge som bekrefter mistanken om at forhenværende legasjonsråd Ulrich Stang vil bli sendt som diplomatisk quislingagent til Berlin. "Dagens Nyheter" slår fast at Sverige ikke vil betrakte en utnevnelse av en chargé d'affaire i Berlin, som det samme som opprettelse av normalforbindelse mellom quislingregjeringen og Tyskland.

I tilleggsprogrammet idag talte A.H.Rasmussen om en norsk utstilling som nylig er åpnet i London.

LOKALT: Sogneprest Beronka skal reise til Finland for å overbringe hilsen til den finske erkebiskop. Den VIRKELIGE hensikt er å forsøke å få den finske erkebiskop til å komme hit i forbindelse med spørsmålet om ny erkebiskop i Norge. Den nye erkebiskop skulle sitte i Trondheim. Biskop Støren skal som bekjent gå av. Den nye plan er domt til å mislykkes på forhånd. - For et års tid siden var det på tale at Blessing Dahle skulle være erkebiskopkandidat. Nå er han forkastet av sine egne og det er sogneprest Frøyland som er på tåpetet.

Finansrådmannen i Oslo Kommune har sendt følgende rundskriv til samtlige råd menn og administrasjonssjefer:

Hilseformen "Heil og Sæl". Fra ordføreren er mottatt følgende skrivelse datert 30. januar d.å.: "De underrettes herved om, at jeg har bestemt, fra 1. februar førstkomende, å innføre hilseformen Heil og Sæl i kommunens korrespondanse for så vidt det gjelder skrivelser til institusjoner og private, men ikke i alminnelig korrespondanse mellom offentlige myndigheter. - De bes bringe dette videre til de respektive administrasjoners kunnskap." Hvilket herved meddeles til underretning. - Oslo, den 2. februar 42. Olav Halsøe

Vår medarbeider i Trondheim melder at det tyske lommeskipskipet "Von Tirpitz" er kommet inn til havnen med sterk slagside. Skipet er antakelig angrepet av britiske bombefly som patruljerer over Nordsjøen.

TIRSDAG den 17. februar vil alle nordmenn minnes de av våre landsmenn som er myrdet av nazistene. Denne dagen skal alle holde seg inne etter klokken 18, og på denne enkle måte demonstrere sin hyldest til dem som har ofret sitt liv for vår sak.

LONDON-NYTT fortsetter å komme hver dag med nyhetene fra London. SPRE MELDINGENE MEST MULIG MEN HUSK AT ALLE FÅR AVISEN I POSTEN. Det må aldri nevnes noe navn i forbindelse med avisen, da dette kan bringe redaksjonen og dens medarbeidere i vanskeligheter og føre til at avisen må innstille.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET: Slaget om Singapore raser med stor voldsomhet. Meldinger som er nådd London viser at japanerne holder den vestre del av øya. Den østre halvdel, der selve byen Singapore ligger, blir forsvart av britiske, australske, indiske og kinesiske tropper og må betale dyrt for hver eneste festning. Et kommuniké fra Singapore sier at japanerne presset kraftig på i løpet av natten og at et japansk krav om overgivelse er blitt avvist. Alle meldinger fra øya gir et inntrykk av hvor voldsomme kampene er. Det er kommet til bitre nærkamper. Japanerne angriper med fanatisk kraft uten hensyn til sine store tap. Japanske forsterkninger er blitt ferget over strødet ved Johore i båter om dagen. De har mistet mange mann. Britiske kanoner gir disse båtene en hard medfart halvparten av dem er blitt odelagt. En rekke sky henger over byen fra brander kampsonen. Overalt hvor britiske tropper må trekke seg tilbake setter de ild på alt som kan være av verdi for fienden. Det sies at skip i Singapores havn, som driver sitt arbeid midt under japanernes bombardement og flyangrep, holder på å ta ombord kvinner og barn for å bringe dem i sikkerhet til de hollandske øyene. Den meget alvorlige situasjon i Singapore egger Storbritania og De forente Stater til nye anstrengelser. "Times" skrev i morres: Forsvarerne av Singapore vinner tid. Det lønner seg å vinne tid hvis man kan bruke den. Langt borte fra krigsskueplassen gir de amerikanske skip som kommer til Ny Zeeland et varsel om den motoffensiv som den dyrekjøpte tid gjør det mulig å forberede. De fleste amerikanske aviser anser det for gitt at forsvarerne ikke greier å holde ut lenge mot japanernes overlegne styrker, især i luften. "New York Times" skriver: Vi er nettopp begynt å kjempe. Ingen må miste motet på grunn av begivenhetene i de to første måneder av krigen. - Allierte fly har i månedsvis gjort et angrep mot et japansk hangarskip utenfor Celebesøya. Allierte fly har skutt ned 4 av den japanske flåtes jagerfly mellom Java og Borneo. Ifølge et nederlandsk marinekommuniké idag er det bragt på det rene at 3 japanske kryssere, 1 destroyer og 1 undervannsbåt ble senket av den nederlandske marine under de siste kampene ved flåtestasjonen Anboina. - General Chiang Kai Shek som fremdeles er i Delhi hadde idag konferanse med medlemmer av den indiske visekonges råd. - Det blir meldt i London idag at den britiske regjering har bedt den indiske regjering om å oppnevne representanter til krigskabinettet og til Stillehavsrådet. De vil stå på like fot med representanter fra dominiens. - Den nye britiske minister for krigsproduksjonen, lord Beaverbrook, sa idag at Storbritanias produksjon av amunisjon er blitt fordoblet i de siste 6 måneder. Produksjonen av enkelte artikler er øket med 500 prosent. Han sa at produksjonen av tanks i forrige måned var tre ganger så stor som i januar i fjor og at den første såkalte tank-uke, som hans etterfølger i forsyningsdepartementet hadde innledet, var den mest produktive uken hittil. Med hensyn til kanoner, sa lord Beaverbrook, er produksjonshastigheten i forrige måned kommet opp i 33.500 pr. år, og at det nå blir framstillet store mengder av en ny stor tank-kanon, som skulle kunne trenges gjennom panseret på hvilken som helst tysk eller italiensk tank. - Alle Storbritanias forpliktelsener overfor Sovjetunionen med hensyn til rustningsutstyr inntil slutten av forrige måned, er blitt oppfylt, på en eneste tank nær. - Vi kommer snart til å sende enormt økede skibninger av tanks og fly til Russland, sa lord Beaverbrook. Han sluttet med en hyldest til Storbritanias krigsarbeidere. "Gang på gang har jeg bedt om mer, og arbeiderne har aldri sviktet meg," sa han.

RUSSLAND. Det raser fremdeles bitre kamper og tyskerne blir tvunget til å gjentatte motangrep for å prøve å stanse den russiske offensiv. De heftigste kamper finner sted i områder hvis nøkkellstillinger er Leningrad, Smolensk og Charkow. Tyskerne innrømmer at russerne ved hjelp av isbrytere har holdt en sjøforbindelse åpen mellom Leningrad og Kronstadt og sier at dette er grunnen til at det ikke har lyktes deres tropper å innta en kystbefestning på den annen side av den islagte Finse Bukt. Tyskerne forsøker å dekke Smolensk for å bruke dette område som et utgangspunkt for sin våroffensiv mot Moskva. Charkow må holdes for å brukes som utgangspunkt for Hitlers framstøt mot oljefeltene i Kaukasus. På denne fronten har tyskerne satt inn store forsterkninger, det sies 15 divisjoner, men ikke på noe sted er det lyktes å stanse det russiske framstøt. På Krim har garnisonen i Sebastopol begynt et nytt, uventet angrep og har erobret en viktig høyde nordost for byen. - Den unormalt lave temperatur på alle deler av fronten,

volder mange dødsfall og fryktelige lidelser blant de tyske soldater som ligger fra Stockholm betegner de tyske tap på grunn av kullien som forferde. Både det harde været og det røde luftvåpen har voldt store tap i luftvåpen. I pålitelige meldinger blir det anslått at tyskernes luftstyrker i første linje er gått ned med nesten halvparten, fra 8.000 fly til 4.500. Tysklands ledende mann med hensyn til bygging av militære veier og befestninger, ble idag begravet i Berlin på statens bekostning. Hitler talte ved begravelsen. "Totts' død er et av den tyske nasjons største tap" sa han. "Personlig har jeg i denne mann mistet en av mine trofaste venner."

LIBYA: Det britiske kommunike fra Kairo idag omtaler de britiske mobile kolonnens virksomhet i området ved Gazala. Etter sakkynndiges mening skyldes de forholdsvis små operasjoner i Libya det forhold at begge parter først og fremst er opptatt med å bringe fram forsterkninger og forsyninger. Det britiske flyvåpens jagerfly uskadeliggjorde igår 6 tyske fly som forsøkte å angripe Malta. Det britiske flyvåpen angrep i natt Mannheim, Le Havre og Brest og tyske flyplasser i okkupert område. 2 bombefly savnes, 1 tysk bombefly ble skutt ned over sydøst England i dag morges.

Den canadiske forsvarsminister opplyste idag at den canadiske hær i England vil bli øket til 100.000 mann i de kommende måneder. Dessuten vil det bli stor økning i antallet av canadiske flygere.

Olav Rytter talte i tilleggsprogrammet i dag og hele programmet var viet Nordahl Grieg og hans diktning under den nåværende krig.

LOKALT: Optrinnet i Trondheim søndag 1. februar. Kirkedepartementet sendte 26/1 telegram til Nidaros biskop og meddelte at kirkeministeren hadde bestemt at sogneprest Blessing-Dahle, skulle overta høymesse-gudstjenesten i domkirken 1. febr. i stedet for forrettende prokurator Domprost Fjellbu, hvis tur det var til å ha denne gudstjeneste, lot gjensidig biskoppen anmode om å få beholde den, og framholdt at etter kirkelig tradisjon og lovgivning kan en prest ikke fratras sin ordinære gudstjeneste, bortsett fra at hans biskop kan gjøre det, hvis han selv, (biskoppen) vil forrette. Biskop Støren har gitt sin tilslutning til denne oppfatning.

Kirkeministeren sendte den 28. januar et nytt telegram og fastholdt sin beslutning om at Blessing-Dahle skulle forrette. Etter dette besluttet Domprost Fjellbu å henlegge sin gudstjeneste til kl. 14,00 søndag, etter at Blessing-Dahle hadde forrettet høymessens kl. 11,00. Dette ble på vanlig måte tillyst i avisen lørdag morgen, hvor såvel Blessing-Dahles som domprostens gudstjeneste var angitt, den første som høymesse.

Mens menigheten amlades i kirken for godstjenesten kl. 14,00, kjørte politiselig politiets patruljevogn opp foran hovedporten mot Munkegaten, og omlag 10 politifolk under ledelse av politifullmektig Lindheim, spærret adgangen til kirken. Det strømmet stadig nye kirkesøkende til gjennom de tre innganger til Domkirkegården, og politiet - ledet av nazisten Lindheim - gikk i gang med å rydde denne på en måte som om menigheten hadde vært en flokk demonstranter. De trakk sine koller, de menige politifolk motvillig, men etter ordre av Lindheim, og drev folk tilbake. En enkelt NS-politiman brukte også kollen da det ikke gikk raskt nok, og da - men også først da - brast folkets tålmodighet, og en hørte sterke Fy'-rop og piping. Lindheim selv var som vanlig helt ubehersket, og grep personlig inn hverfor både menn og kvinner, som han brutalt jaget av sted. En eldre dame ble slengt bortover, og ble reddet fra et stygt fall bare ved snarrådige folks hjelp. En ung mann ble slått med kolle, og en ung dame ble også slått, riktignok uten kollen. Mens dette skjedde utenfor Mariakapellets inngang, var kirkegårdens porter stengt av politiet, som meddelte menigheten - 2 til 3.000 mennesker i tilstøtende gater - at gudstjenesten var avlyst, og at folk måtte gå hjem. Politibilen gjorde en runde og kom tilbake med forsterkninger, og senere kom ytterligere omlag 10 mann til fots, så det var ialt et anseelig oppbøl av politifolk, hvorav man merket seg at en del bar pistol i beltet. Prost Gastberg ble brutalt vist tilbake ved hovedporten, men ble senere sluppet gjennom, da en høyere politifunksjonær fikk rede på hvem han var. Biskop Støren som oppnådde intet, og ba derfor kirkefolket om å gå hjem. Typisk for stillingen var at de samme folk som reagerte så sterkt overfor Lindheim, strakk seg tilbake da biskoppen anmodet dem om å gå rolig hjem.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

De 3 store tyske krigsskip "Scharnhorst", "Gneisenau" og krysseren "Prinz Eugen" som har ligget siden i fjor vår i havna i Brest seilte igår gjennom den engelske kanal. Siste meldinger går ut på at man tror de har nådd fram til Helgelanbukta. Mens de lurte seg opp gjennom kanalen under dekke av tåke og regn i går, ble de voldsomt angrepet i streket ved Dover av britiske fly destroyere og lette torpedobåter. De var eskortert av en sterk avdeling destroyere, torpedobåter, hurtiggående motorbåter og minefelere, og de var dessuten sterkt beskyttet av jagerfly. Britiske fly og lette sjøstridskrefter gikk til voldsomme angrep, og man antar at de har oppnådd 6 treff med torpedoer foruten fulltreffere med bomber. De britiske tapene var 20 bombefly, 16 jagerfly og 6 marinefly. Minst 18 tyske jagerfly ble ødelagt under kampen. Det blir opplyst i London idag at da den tyske eskadren i går ettermiddag seilte gjennom streket ved Dover gikk den med en fart på mellom 20 og 30 knob. Etter slaget var farten redusert til mellom 18 og 20. Den første meldingen om at man hadde fått de tyske slagkrysserne i sikte kom fra flyverne på 2 Spitfire-fly, som var ute og speidet etter skip. Disse 2 flyene ble omtrent samtidig angrepet av 12 Messer Schmidt-fly og utsatt for voldsom ild fra luftvernkanoner. De kom seg undra og avla rapport til sin basis. I løpet av kort tid var så en avdeling torpedobombefly, eskortert av 50 jagere på vei til franskekysten. En annen bølge av britiske jagerfly og Hurrycans som førte med seg bomber fulgte etterpå. I nesten 5 timer var britiske jagerfly i kamp med den tyske eskadren. Avdelinger av Hurrycane og Spitfirefly opprettholdt en så å si uopphørlig kamp mot eskorteskippene, og noen ganger skjøt og bombet de nesten fra mastehøyde. Over dem angrep andre jageravdelinger sterke formasjoner av Messer Schmidt og Focher-wulf fly, som beskyttet slagkrysserne og konvoyen. I London understreker man idag at flytningen av de tyske krigsskipene fra Brest til Tyskland var vågsom, men at den tyske admiralen var nødt til å gjøre det. Krigsskipene måtte flyttes fra Brest fordi de ikke var i kampdyktig stand, og det var også grunnen til at de valgte den korteste veien hjem. De gikk tilbake til sin tyske flåtehavn for å bli reparert.

STILLEHAVET: Singapore kjemper fremdeles. Kringkasteren i Singapore erklærte for 3 timer siden: Det er mange beviser for at ikke alt går etter japanernes eget hode. Et kommunike fra Singapore i ettermiddag opplyser at japanerne har opprettholdt et alvorlig press mot de vestligste britiske stillingene i det siste døgnet. Disse framskutte stillingene og selve byen Singapore var utsatt for voldsomt bombardement gjentatte gange. Stupbombefly angrep de britiske stillingene, mens store formasjoner som fly høy opp angrep byen. En tidligere melding fortalte at den britiske garnison ydte hårdnakket motstand mot de overlegne fiendtlige styrker. Det ser ut som briterne holder samme linje som dagen før, med japanerne på vestsiden og forsvarerne på østsiden.

Det foreligger nå nærmere enkeltheter om de slag som den amerikanske Stillehavsflåte for ikke lenge siden rettet mot japanske fly og flåtebåter på Marshall og Gilbert øyene. Marindepartementet i Washington opplyser at det ble senket 16 japanske skip, deriblant 5 krigsskip. 41 japanske fly ble ødelagt, 4 store flybaser ble ødelagt og 4 militærleire tilintetgjort. De japanske krigsskipene som ble senket var et 17.000 tons hangarskip, 1 krysser, 1 destroyer og 2 store ubåter. Blandt de japanske hjelpekrigsskipene som ble senket var det 3 tankbåter på 10.000 ton hver, 5 lastebåter på 7.000 ton og mange mindre fartøy. Blandt de fiendtlige skipene som ble skadet var det en gammel krysser, 4 hjelpekrigsskip og 3 store ubåter og en destroyer. De fleste av de 41 flyene som ble tilintetgjort var bombefly med flere motorer og 4 sjøfly med 4 motorer. Blandt de anleggene som ble ødelagt var det nye moderne hangarer, olje- og amunisjonslager, kystbatterier, luftvernstillinger, lagerhus og brakker. I offisielle marinekreter ser anter man at over 100.000 ton japansk tonasje ble senket og 50.000 ton skadet. Blandt de handelsskipene som ble senket var det et pasasjerskip på 17.000 ton og 5 båter på mellom 5 og 7.000 ton. Amerikanerne mistet ved angrepet 1 sjøfly, 1 bombefly og en amerikansk krysser ble truffet av en liten bombe.

I Burma har britiske motangrep ført til at japanerne hittil ikke er kommet over elva Salween. Om stillingen på Filippinene nevner dagens amerikanske kommunike at japanske stupbombefly har foretatt en rekke angrep. 2 av dem ble ødelagt. Kommuniket føyer til at ved en feiltagelse angrep disse japanske stupbomberne sitt eget infanteri.

Kineserne har tatt tilbake veiknutepunktene ved Wjengshing og Kōjan i Ankoay-provisjonen (?) i midt Kina. Indiske nasjonalistledere har sendt en hilsen til Chiang Kai Shek og frue. Her heter det: Vi føler oss sikker på at deres besøk i India vil styrke de bånd som både i gammel og i ny tid har knyttet våre to folk til hverandre. Lignende hilsener er også sendt av Ghandi og presidenten for det muhammedanske forbund som representerer størst parten av det berømte indiske krigerfolk.

Tre nordmenn er igjen blitt henrettet av de tyske bødler. Det er Lars Svanvik, Bergen, dømt to gange til døden, anklaget for besiddelse av våpen og begunstigelse av Tysklands fiender. Charles Jansen, Bergen, anklaget for begunstigelse av Tysklands fiender, og Olav Iversen, Bergen, anklaget for begunstigelse av Tysklands fiender. Alle tre hadde dessuten forsøkt å flykte til England heter det. Dømmene ble fullbyrdet ved skytning.

Den tyske militærstjefen i det okkuperte Frankrike, general von Stültzner har på ny gitt ordre til å henrette uskyldige gisler, for å slå ned den voksende opposisjon mot ham selv og de andre undertrykkerne i Frankrike. 20 franske gisler som nå sitter fengslet i Tour, skal henrettes i morgen, hvis ikke en franskmann som mylig angrep en tysk soldat blir utlevert til myndighetene før midnatt. Videre har Stültzner beordret at 25 franske gisler i Rouen skal henrettes, hvis ikke de franskmenn som har angrepet tyske tropper med håndgranater er oppdaget innen søndag. - I Kaunas i Litauen har tyske skutt 24 menn. De var beskyldt for å være brannstiftere, mordere, oppvigler og for å ha hjulpet jødene.

RUSSLAND. Det blir meldt at russiske tropper har gått inn i Hviterussland og at de fortsetter å rykke fram vestover. Denne meldingen skriver seg fra en Moskvakorrespondent og er ennå ikke blitt bekreftet offisielt. Det nærmeste punktet i Hviterussland som er nådd i følge offisielle meldinger er Toropez ved jernbanen fra Moskva til Riga, omlag 50 km. fra grensen. Kraftige russiske angrep mot de tyske stillingene i nærheten av Leningrad fortsatte i hele går. Kampene fant vesentlig sted i et triangelformet område, hvis østhjørne er Kolpino, 30 km. sydøst for Leningrad, vesthjørnet er Krasnoe Selo, og det nordligste punktet selve Leningrad. Russerne har også foretatt store angrep over isen på Ladogasjøen. Kampene har vært særlig harde ved Schlüsselburg. Ifølge meldinger fra fronten har russerne tatt tilbake 9 landsbyer til i Leningradområdet. Russerne har også hatt ny framgang nordøst for Smolensk, og dets kavaleri har angrepet tyske reserver på vei til Rshew og tilføyd dem store tap. På Krim har garnisonen i Sebastopol gjendobret en befestet stilling under et uventet angrep.

LIBYA: Det er ingen forandring i stillingen i Libya. Dagens britiske kommuniké fra Kairo sier bare at britiske patruljer igjen har vært virksomme. De britiske operasjonene har fått kraftig støtte av luftstyrken og de har utført tokter mot Rommels forsynings, kommunikasjoner og flyplasser, lang bakenfor de framskutte tyske tropper. - Videre har det vært meldinger om britiske bombeangrep mot mål på Sicilia natt til i går og andre angrep har vært gjort mot Kreta. 4 aksefly ble ødelagt ved Torbuk igår. - 4 britiske fly savnes fra de siste operasjoner i Middelhavet.

I møte i Sevilla i går ble general Franco og dr. Galacar enige om å opprettholde en intim forbindelse mellom den spanske og den portugisiske regjering i begge lands interesse. vvv

I tilleggsprogrammet idag talte professor Worm Müller og han sa blandt annet: Hjemmefronten og Sjømannen er alltid i våre tanker. Vi kan aldri slippe dem. De er uløselig knyttet sammen i Norges store frihetskamp. Hjemmefrontens oppgave er en utholdenhetens prøve. Den må holde stillingen til undersetningen kan komme. Den er som en beleiret garnison som hver dag håper på befrielse, men må være forberedt på en lang ventetid. Det er først og fremst sjømannens oppgave å bringe hjelpen. La oss se det klart i øynene. Det er på havet avgjørelsen vil falle. Det er skipene som seiren for en vesentlig del er avhengig av. Det er et veldig ansvar som ligger på våre sjømenn, og de har store tradisjoner å opprettholde. De reddet oss fra i nødsårene 1807-14. De gjorde det samme om igjen under verdenskrigen og denne gang skal de bringe friheten hjem. Derfor må ingen av dem svikte hverken ved å gå i land eller forsinke skuten. - Gjør ikke alle sin plikt kan det bidra til å forlenge krigen og dermed vårt folks lidelse. - Han satte så å fortelle om sjømennene og deres Kamp i Atlanterhavet. -

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET. Singapore kjemper videre. Japanerne har satt igang nye, kraftige angrep fra nordøst og fra vest. Disse angrepene blev støttet av bombeangrep fra stor høide, japanske stupbombere deltar også. Men de britiske tropper forsværer hver tomme jord hårdnakket. Britisk artilleri og de svære kanoner på øia volder japanerne store tap. I NederlandskØstindia har japanske fallskjermtropper landet imorges, på den sydøstlige del av Sumatra-øya vestenfor Malaya. I New York blev det meldt idag at amerikanske tropper er kommet frem til Java i løpet av natten, de er nu stasjonert der i sammen med andre allierte tropper. På Phillipinerne har innfødte tropper rettet et vellykket motangrep mot japanerne på vestsiden av Batan halvøya. I Burma har heftige kamper blusset opp igjen i Pahan området på sørsiden av Salween elven.

Samtidig som garnisonen i Singapore, de amerikanske tropper på Filipinene og de allierte styrker i Burma fremdeles holder japanernes angrep, fortsetter tyskerne å falle tilbake i Europa. Ustanselige russiske angrep i Ukraina, under marskalk Timoschenkos personlige ledelse, har nu resultert i et gjennombrudd sydøst for Gharkow. I går kveld meldte Moskva kringkasteren at de russiske tropper har sprenget sig gjennom kraftige tyske forsvarsverker. Tyskerne innrømmer at deres linjer er brutt ved Charkow fronten etter at russerne kastet inn bølge på bølge av tropper. I nord har igjen russerne trent igjennom tyske linjer ved Leningrad, de hamrer løs på dem bakfra mens garnisonen retter kraftige slag mot dem innenfor byen. Mat og krigsforsyning er strømmet nå inn til Leningrad. Som før meldt skal russiske tropper ha gått inn i Hviterussland, den sovjetrepublikken som grenser til Polen. En russisk ubåt har senket et stort tysk transportskip i nordlige farvann. I Russland er idag sendt ut en mobiliserings ordre for flere menn og kvinner som skal ha del i krigen mot Hitler. Alle menn mellom 16 og 55 år og alle kvinner fra 16 til 45 år i bydistrikter, blir innkalt til krigsarbeide. Den russiske ambassade i London opplyser at oljeproduksjonen i Russland øket sterkt ifjor og at produksjonen stadig stiger. Det har vist sig mulig og innstalere nytt maskineri og de siste tekniske metoder er i bruk. I følge Moskva kringkasteren er den tyske generalmajor Friedrich Hollein blitt avskediget fra sin stilling på østfronten. Man har fortalt hans soldater at han lider av hjertefeil; den virkelige grunn er at den 18. tyske motoriserte divisjon, var en av de store avdelinger som blev grundig slått av russerne for kort tid siden.

LIBYA. I Libya har det vært en del virksomhet vestenfor Gazala, i dagens kommuniké heter det at britiske patruljer og mobile kolonner støttet av fly har jaget tilbake flere av aksemaktens kolonner over en bred front. Det britiske luftvåpen har bombet aksens baser i Tripolis på Kreta og Sicilia, 6 britiske fly savnes. Britiske bombefly angrep inatt Kalm & Achen. Andre britiske fly bombet dokkene ved Le Havre og en tysk flyplass i det okkuperte Frankrike, ingen britiske fly savnes.

De britiske aviser drøfter idag på fremtredende plass landets krigsledelse under inntrykket av motgangen i det fjerne Østen og i Afrika, og det faktum at de tyske krigsskip greide å slippe unna gjennom kanalen. Det at tyske krigsskip skulle være istand til å seile fra Brest til sin hjemnehavn har vakt like stor bitterhet i Storbritania som fryd i Tyskland, som man tydelig vis mener det er en seier når et krigsskip kan holde sig flytende et lite antall timer uten å bli senket.

Quisling er som bekjent i Berlin for som det heter å slutte fred med føreren for den makt som han har samarbeidet så godt med, mens det norske folk kjemper for livet mot overfallsmennene. I går blev Quisling mottatt av sin arbeidsherre sammen med kampfelle Joseph Terboven. Som de betingelser Hitler har stilt for et fortsatt fredlig samarbeid med quislingene forlyder det at hovedbetingelsene er disse: De tyske okkupasjonstropper og de tyske civile autoriteter skal bli i Norge. Tyskerne skal ha adgang til å nytte militære baser i Oslo fjorden, Kristiansand, Haugesund, Trondheim, Bergen, Tromsø, Narvik og Kirkenes og likeså nytte alle flyplasser, Tyskland skal kontrollere all krigsviktig norsk industri, grubene og fiskeriene.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET: Det er ikke på flere timer innløpet noen offisiell melding om situasjonen i Singapore, men stillingen i Singapore sent i går kveld var meget alvorlig. De siste meldinger gikk ut på at garnisonen forsvarte seg hårdnakket mot fiendtlige angrep, deriblandt angrep fra et nytt hold øst for de britiske linjer. Med ryggen mot veggen kjempet de britiske, australske, kinesiske og malayiske tropper mot stadig kraftigere fiendtlige anfall. Heltemodige forsøk ble gjort på å holde vannreservoarene nord for byen, og veien over sundet mellom Singapore og fastlandet ble uopphørlig bombardert av briterne. Dagens kommuniké fra Batavia beretter om de japanske landinger i Sydsumatra. Angrepet begynte med at flere hundre fallskjermtropper landet igår morres. De var ute etter de store oljeanleggene, men nederlandske tropper forsvarte oljeraffineriene hårdnakket. I morres ble fallskjermangrepet fulgt av japanske landinger fra sjøen i stor målestokk. Nederlandske bombefly angrep virkningsfullt den japanske landingskonvoy og oppnådde i morres fulltreffere på 3 trosskipskip utenfor sydøstkysten av Sumatra. Alle amerikanske flyvende festninger som opererer i Mangkassarområdet har angrepet japanske sambandslinjer til sjøs. Minst et japansk skip gikk tap. Ingen amerikanske fly savnes. Det britiske flyvåpens kommuniké fra Rangoon idag melder at britiske bombefly og allierte jagerfly igår angrep japanske lager av krigsmateriell i Pahan og Mazabanområdet.

RUSSLAND: Fra østfronten kommer det idag meldinger om ny russisk framgang, idet russerne har brutt gjennom tyskeres ring rundt Leningrad. Tyskerne har kastet inn flere og flere reserver for å stoppe det russiske infanteris framrykning. Et tilleggskommuniké fra Moskva melder at i de siste dager har tyskerne tapt 1.800 mann rundt Leningrad. Den russiske overkommando nevner ikke stedsnavn og sier bare i de siste kommunikéene at russerne fortsetter offensiven mot fienden. Det heter at 6 byer og landsbyer til nå er blitt gjenerobret på Kalininfronten. Det er fornyede russiske angrep i Taganrog-området. - En finsk avis skriver om stillingen på østfronten: Det kært som ble offentliggjort over østfronten den 8 februar, i alle aviser gir bare en alminnelig oversikt over de østligste punkter som er besatt av tyskerne. Hva det ikke viser, er frontutviklingen mellom disse punkter. Russerne har greid å drive kiler inn i disse stillinger på flere steder og fronten ser derfor ut som et sagblad. På flere steder prøver russerne å utvide segtemene i steden for å trenge videre inn i de tyske linjer, og det har delvis lyktes for dem, sier avisens Berlinkorrespondent.

Britiske bombefly angrep mål i Rhinland i natt. Industribyen Mannheim var hovedmålet. Dokkene i Le Havre, Dunkerque og Ostende ble også bombet. Jagerfly angrep tyske flyplasser i de okkuperte områder. Et britisk fly savnes fra nattens operasjoner.

LIBYA: De tyske og italienske styrker i Libya viste igår fornyet virksomhet. Man observerte fiendtlige mekaniserte styrker med panserbiler som var i gang med omfattende bevegelser øst for de stillinger som holdes av de allierte tropper. General Rommel lot sine tropper rykke fram i meget spredte formasjoner for å by det britiske artilleri så gode mål som mulig. Patruljer holdt hele dagen kontakt med fienden og herjet hans fortropper. Tyske og italienske jagerfly foretok angrep fra lav høyde mot britiske tropper som holder stillingen ved Gazala og sør for Gazala. De fiendtlige jagerfly ble imidlertid overrasket av britiske jagerfly som ødela nesten hele styrken og opprinnelig bestod av over 30 stupbombefly og jagerfly. Disse meldinger sannsynligheten for at det snart vil komme til sammenstøt med fiendens hovedstyrke på denne front. Britiske marinefly angrep natt til lørdag et fiendtlig handelsskip så det ble liggende å drive. Samme natt ble det kastet bomber mot flyplasser på Sicilia. Det meldes at undervansbåt av den britiske Middelhavsflåte har senket et stort og et middelsstort forsyningskip, men et tredje ble etterlatt i synkende tilstand.

Tvansutskrivningen av arbeidere har satt inn for alvor over nyttår, og skaper vanskeligheter som øker for hver dag. Nå blir arbeiderne tatt fra sitt vanlige arbeide i industrien og deportert til tyske militæranlegg, særlig gjelder det jernindustrien. Før jul fikk arbeiderne et par dager å ordne seg på, men da en del forsvandt ble det slutt på dette. Nå blir de tatt og sendt under bevoktning, og slike sendinger går hver dag.

GUÐ BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Det er kommet melding om at de henrettede landsmenn vil bli hedret med en stillhetens minnestund i alle hjem imorgen tirsdag kveld. Så langt det er mulig vil denne stillhet bre seg over hele Norge imorgen kveld, og de enkelte hjem vil tankene gå til dem som ofret alt for Norge.

STILLEHAVET. Singapore, hvis fall blev kunngjort av Churchill igår kveld kjempet til det siste. Dette fremgår av det siste budskapet som sjefen for den britiske garnisonen sendte ut, og som nå er kommet til London. Garnisonen på øya kjempet glimrende og selv japanerne uttalte idag at forvarerne kjempet så lenge det var mulig for menneskelig utholdenhet. Det var bare da soldatene var uten mat og vann og da de hadde fyrte av sine siste patroner at kampene opphørte. Det var ingen evakuering av troppene fra øya. De ydet motstand helt til de stod med ryggen mot sjøen og var nødt til å legge våpnene ned, på grunn av mangel på amunisjon. Storbritania gjør ikke noe forsøk på å skjule at tapet av Singapore er alvorlig. "TIMES" sier: Vi har vært vidne til en tragedie, men for tapre tropper og tapre folk gis ingen tvil. Må en tragedie som denne være en spore til beslutsomhet og til handling. "Manchester Guardian" minner om Churchills ord i kringkastingen i går kveld, at det han selv kaldte et tungt og vidtrekkende nederlag måtte bli møtt med ekte britisks målbevissthet og ro. Om russerne skriver avisen videre: Om hvordan russernes vilje bare blir ståle satt av de store offer og hvordan det endelig lysner av dag for våre store allierte. "Daily Express" skriver: Nå er tiden inne for det britiske folk til å gi et eksempel på at de står i enda nærmere kontakt med det amerikanske folk og med folkene i de okkuperte land. Nå er tiden inne til å vise dem at her i Storbritania er seiersviljen ubøyelig og ubrytelig. For å gjenta Mr. Churchills manende ord, Dette er et av de øyeblikk da det britiske folk kan vise hva de er laget av. Det er en av de stunder da nasjonen kan hente økt seiersvilje fra motgangen og prøvelsen. Vi må huske på at vi ikke lenger står alene. Vi er med i et stort fellesskap. 3/4 av menneskeheten står på vår side. Menneskehetens framtid kan bli avhengig av våre handlinger og vår framferd. Vi har ikke sviktet hittil og vi skal heller ikke svikte nå. La oss gå framover med faste skritt.

Palembang som er det største oljefelt i Nederlandsk Ostindia er nå i japanernes hender. Palembang ligger på den sydøstlige delen av Sumatra. Alle oljeanleggene ble ødelagt av nederlenderne. Meldingen om den japanske okkupasjonen kom i kommuniker fra det nederlandske hovedkvarter og fra general Wawel. Det første forsøk som tok sikte på å hindre at anleggene ble ødelagt førte ikke fram, men det ble etterfulgt av en stor japansk landgang. En invasjonsflåte gikk opp elva i retning av Palembang. Utenfor sydøstkysten av Sumatra oppnådde de allierte bombeflyene fulltreffere på 5 transportskip. Det var stadig flyangrep fra lav høyde som voldt store ødeleggelser. Angrepene opphørte ikke før det var helt umulig for dem å bruke sine egne flyplasser. - På Filipinene har japanerne satt i gang kraftige artilleriangrep. I det siste døgn har angrepet vært støttet av betraktelige flystyrker og i mange avsnitt har det vært infanterikamper. Man tror at denne fiendtlige virksomhet etter at det har vært stille i flere dager, tyder på en ny japansk offensiv. Fra Tsjungking kommer det melding om at kineserne har rykket fra flere steder langs hele den 3.200 km. lange front. Særlig gode resultater har de oppnådd i provinsene Nord Kiangsi og det nordlige Human. Presidenten for den indiske kongress, Pandit Nehru, har erklært: Det kan ikke være tale om å gi etter for japansk eller tysk angrepspolitikk. Pandit Nehru har tidligere hatt en konferanse med Shiang Kai Shek. Kinas evne og vilje til å fortsette kampen, samme hva som hender, er ermet for en artikkel i "Daily Mail". I forbindelse med spørsmålet om hva som vil hende, hvis Kinas livsline, Burmaveien blir stengt, heter det: I de månedene som veien var stengt i 1940, var en mørk periode i Kinas historie. Landet var isolert og tilsynelatende uten hjelp fra noe hold. Likevel overlevde landet denne periode. Videre heter det: Det er vesentlig fra sine egne resurser at Kina har vært i stand til, ikke bare å fortsette krigen, men også å vinne flere slag. Vestkina har store rikdommer av mange av de råstoffer som trengs for krigsførsel, jern, kull, bomull og mange andre artikler. Der fabrikeres tilstrekkelige lettevåpen, og tilstrekkelig amunisjon for landets armeer og det synes ikke å være noe i veien for at produksjonen kan utvides til også å omfatte tyngre våpen.

President Roosevelt konfererte igår med britiske og amerikanske armiledere og holdt en kort kringkastingsstale i går kveld. Han understreket hvor viktig det er å ha øynene rette mot folk på kontinentet i stedet for mot de enkelte land. "Times" korrespondent i Washington melder at amerikanerne nå mer og mer ser krigen under denne videre synsvinkel. En annen avis skriver idag: La oss alle være dypt takknemlig for den storm av kritikk i Washington og i London. Krigsutsiktene ville i sannhet være triste for de engelsktalende folk dersom de ikke hadde den indignasjonens evne som de nå har lagt for dagen i de to hovedsteder, og kan gjennomstrømme begge folk. "Times" korrespondent gir dette bilde av situasjonen i Amerika: De Forente stater samler sine krefter. Bortimot 9 mil. mann i alderen 20 til 44 år blir nå innkaldt til militærtjeneste. Av disse og av de 7 mil. som ble innkaldt tidligere vil Amerika nå få en hær på 4 mil. mann og neste år inn på 10 mil. mann. - Krigsskip og handelsskip blir ferdigbygget og en krysser på 6.000 tonn ble sjøsatt igår, en destroyer og ennå viktigere et slagskip på 35.000 ton vil bli ferdig imorgen. - Da det nye krigsskipet "Alabama" ble sjøsatt idag, uttalte den amerikanske marineminister: Dette skipet vil bli et mektig tillegg til våre flåtestyrker. Det vil ikke gå mange månedene før det vil være midt i ild-linjen.

RUSSLAND: Kampene i Russland går inn i en ny fase, ettersom russerne lykkes nærmere de tyske befestede linjer. Disse linjene som består av befestede stillinger skulle være utgangspunktet for vårangrepene, og de ligger nå midt i frontlinjen. Tyskerne bruker store mengder av amunisjon og ofrer mange verdifulle liv under forsøk på å holde de stadige russiske forsøk tilbake. - I Leningradområdet er det bitre kamper sydøst for Schlussemburg, én tysk befestning som ligger 30 km. fra selve byen. Alle de tyske befestede stillinger sør for Ilmensjøen er blitt tatt tilbake. Tyskerne innrømmet i går kveld at russerne hadde brutt igjennom ved jernbaneknutepunktet Staraja Russa, sør for Ilmensjøen og 270 km. sør for Leningrad. Russerne hevder idag at de har utslettet en finsk skiavdeling på 250 mann under operasjoner sydvest for Velikie Luki. Det blir meldt at fienden ble omringet ved et nattangrep og 3/4 av dem lå igjen på slagmarken. I en melding til London idag heter det at den russiske framrykningen sør for Smolensk, i Roslawområdet, nå allerede er kommet over elva Soy. I Ukraina har det mildere været og kraftige regnskylt nødvendiggjort en forandring i taktikken, men framrykningen fortsetter fra Charkow til Taganrog selv om det går langsamt.

LIBYA: Britiske patruljer har vært i kontakt med fiendtlige kolonner på en 65 km. lang front, som strekker seg sørover litt vestenfor Gazala. I dagens britiske kommuniké heter det at det har vært nærkamper.

Britiske bombefly angrep i natt dokkene i St. Nazaire i det okkuperte Frankrike. Ett tysk forsyningskip utenfor norskekysten ble bombet av et britisk fly igår. Ingen britiske fly savnes. - Noen få tyske fly var over nordøstkysten av Storbritania i natt. Et av dem ble skutt ned. Et annet tysk bombefly ble tilintetgjort utenfor Englands sydvestkyst i dag morras. Storbritanias siste type av jagerfly, "The Tayfon", er det hurtigste jagerfly som nå lages. Det kan gjøre en fart på over 650 km. i timen.

LOKALT: På et møte i Sandvika kino 5. februar er NS-redaktør Løvås kommet i skade for å rope mer av de informasjonen han har mottatt enn han har sagt til, og han har etterpå fått en alvorlig skraper av sine tyske sjefer. - Han kom til slutt inn på det som hadde hendt 1. februar i år, "da vi fikk en norsk nasjonal regjering med Vidkun Quisling som ministerpresident". De videre utvikling måtte bli at Norge slutter fred med Tyskland og at Norge med sin egen administrasjon kom i forbindelse med de øvrige land i Europa, at Norge skaper sin egen forsvarsmakt og går inn på aksens side i den kamp som nå pågår. Vår frihet er avhengig av at Tyskland seirer. Landet må bygges økonomisk og militært og det må innføres alminnelig verneplikt og våpenøvelser for vår ungdom. Et sterkt norsk forsvar vil overflødiggjøre de tyske soldater som står vakt idag, og disse kan overføres til andre deler av den store fronten.

Tre hirdpiker er reist til Sverige for å spionere blant de norske. De fotografier og navn er imidlertid sendt over grensen, så de kommer neppe overraskende på nordmennene der borte.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Nyhetene den 17. februar begynte med et dikt til minne om våre døde kammerater. Der het det blandt annet: De brente våre gårder, de drepte våre menn, men for hversom gikk i døden, står tusener igjen. Står tusener andre samlet i steil og påken tross, å, døde kamerater, de kuer aldri oss.

Churchill kom idag med en erklæring i underhuset, angående slagskipene "Sharnhorst" og "Gneisenau". I mars ifjor, sa han, søkte de to slagkryssere ly i Brest havn, hvor i mai "Prinz Eugen" sluttet seg til, etter "Bismarke" ødeleggelse. Disse tre skip skaffet admiralitetet alvorlig hodebry. Admiralitetet presset til stadighet på for at de skulle angripes fra luften, da de var en fare for konvoyene. Man håpet å uskadeliggjøre dem og hindre at de ble reparert. Bombingen av disse skipene var så alvorlig at tyskerne fant at de ikke kunne la dem lenger i Brest, og at de måtte ta dem hjem til Tyskland. Dette var et meget vågsumt foretagende. I Atlanterhavet ville de løpe den risiko å komme i kamp med overveldende styrker, som det skjedde med "Bismark". På den annen side bød veien gjennom kanalen på en seilas på mindre enn et døgn, hvorav en del kunne bli foretatt i mørket. Hele veien gjennom kanalen og langs den nederlandske kyst hadde de fordelen av kraftig luftskyts, og skipene nådde fram til sin tyske hjemhavn. For de igjen kan spille en rolle i krigen, vil imidlertid den britiske marine være forsterket med forskjellige viktige enheter av høyeste kvalitet og en lignende styrkelse foregår i De Forente Staters makt. Hvor skuffet og ergerlig man enn kan være over at fiendens skip ikke ble tilintetgjort, så er det ingen tvil om at stillingen i Atlanterhavet på langt fra er blitt verre, at den avgjort er blitt bedre.

Britiske marinefly har truffet to italienske kryssere og en destroyer med torpedoer i den midtre del av Middelhavet. En annen destroyer ble antakelig også truffet. Flyvåpenets kommuniké fra Middøsten idag melder om angrepet, som ble utført natt til mandag at de krigsskipene som ble truffet utgjorde en del av en sterk formasjon av den italienske flåte. Det ble observert at en av krysserne sto i brann akterut like etter angrepet.

LIBYA: Britiske jagerfly var igjen i virksomhet igår over slagmarken i Syrenaika. Aksens fly fortsatte sine angrep på Malta i løpet av gårdsdagen og voldt en del skade. 4 britiske fly savnes. I Libya innskrenker virksomheten seg fremdeles til patruljekamper langs en linje som løper sydover fra kysten vest for Gazala. Aksens rekognoseringstropper som har vært aktive på denne front de siste dager har trukket seg tilbake sier det britiske kommuniké idag. Området syd for Gazala var ryddet for aksetropper igår kveld til tross for at Rommel har konsentrert betraktelige styrker i dette område. Britiske mobile kolonner angrp i går aksemaktens lette styrker på forskjellige punkter langs fronten. - Egypts faste loyalitet mot Storbritania og dets allierte er på ny blitt understreket av den nye egyptiske statsminister Nahad Pasja. I et intervju han ga til representanter for den allierte presse fastslo han at Egypt hadde anerkjent og ville fortsette å anerkjenne alliansen med Storbritania. Egypt hadde avgjort sluttet seg til den demokratiske leir og ville under ingen omstendigheter gå inn i rekke av de totalitære stater.

RUSSLAND: Nyhetene fra frontene i Russland handler vesentlig om øket aktivitet i Leningradavsnittet. I går kveld blir det sagt fra kringkasteren fra Leningrad: Russiske tropper rundt Leningrad bryter ned tyskeres voldsomme motstand og renser Sovjets jord for fiendens fot for fot. Fienden fortsetter å stanse de russiske troppers framrykning mot befestede stillinger og har foretatt flere motangrep. De er imidlertid blitt slått tilbake med svære tap for fienden. - Enheter fra den russiske østersjøflåte støtter Sovjets operasjoner i Leningradområdet ved å bombardere fiendens stillinger langs innløpet til byen. - Fra midtfronten er det nye meldinger om kamper i Hviterussland. Tyskerne forsøker å dekke over russernes framgang i dette området, og den blir benektet med vanlig ettertrykk i Berlin. 5 tyske divisjoner har allerede fått en hard medfart i dette avsnitt. - I Ukraina nærmer nå russiske tropper seg de befestede stillinger som tyskerne har satt i stand og som er bemannet med sterke reserver. Russerne opprettholder imidlertid sitt press over en bred front.

DET FJERNE ØSTEN: Etter å ha inntatt Singapore har japanerne satt i gang et angrep, nordover mot Rangoon, og sylover mot Java, for å åpne veien til India og til Australia. Den siste japanske framrykning i Burma har brakt dem 40 km. nærmere Rangoon. De har nådd byen Patun (?) på jernbanelinjen.

Mappe 9
 Eksp. 15
 19/2-42
 131/42

Nr. 153.
 fra Martaban til Rangoon. - Britiske fly har bombet Martaban. Britiske tropper har trukket seg tilbake til stillinger langs Bilin-elven. - Etter å ha inntatt Palembang i Sysumatra fortsetter japanerne sydover. Inntagelsen av Palembang kostet japanerne svære tap i soldater og skip. Alliert fly oppnådde treff på 5 transportskip og 2 kryssere og de påførte landingstroppene tap i døde og sårede. Palembangs store oljeanlegg ble ødelagt av hollenerne før de fløtt i japanernes hender.

Den britiske kroniker, Mannen i Gaten, sa i slutten av sitt kåseri i går kveld: Det er blitt sagt, og med rette, at denne krig vil bli vunnet i vest. Tyskerne selv har sagt det ofte, så det ville kanskje være uklokt av dem å være for hoverende over hva der hender i det fjerne østen.

Sist torsdag ble en ny krysser sjosatt i De Forente Stater. Fredag ble to destroyere sjosatt. Lørdag gikk et hurtiggående antiubåtskip av stabel. Mandag ble et slagskip på 35.000 ton sjosatt. Idag er det blitt opplyst at Canadas kjempetank, som er i stand til å hamle opp med de største av tyskerne tanks, nå er begynt å komme til Storbritania. Den største budgettproposisjon som noen gang har forekommet i Amerikas historie, ble idag foreslått kongressen. Den er på 32.000 mil. Dollars til våpenfabrikasjonen, kr forsytningen og til bygging av to handelsskip om dagen. Proposisjonen omfatter utstyr for 3.600 tusen mann. 1 mil. av dem vil bli utdannet som flygere. Britiske fly bombet havnebyer i Nordvesttyskland og tyske flyplaser i Nederland natt til tirsdag. I Biskayabukta igår angrep et britisk patruljefly en mindre tysk konvoy. Den senket 2 av disse skip. 2 fly sank etter disse operasjoner.

Norsk Telegrambyrås korrespondent i Stockholm telegraferer at det ved gudstjenesten søndag i alle svenske kirker blir lest et hyrbrev fra den svenske kirkes biskopper i anledning av festtiden. I brevet heter det bl annet: De lidelser som hele verden nå gjennomgår er ubeskrivelige, og vår tanker går i denne tid til våre nordlige naboer. Vårt norske broderfolk lider hårt under tvang og indre splid og vi ser med dyp sorg og smerte at den rettsorden hvorpå all virkelig frihet er bygget opp blir rystet i sine grunnvoller. Med kraft og med tro på Gud kjemper den norske kirke for den kristne samvittighets rett og for den åndelige frihet, og ukrenkelighet. Det er ikke noen tvil om at det er vår plikt å hjelpe våre brødre til det ytterste av vår evne. Men fremfor alt må vi ikke glemme å minnes våre nordlige broderfolk i våre bønner. Vi må vise at vi betrakter deres nød som vår egen. Ved gudstjenesten i Kungsholm Kirke talte biskoppen og 2 prester. Biskop Aulen(?) så blant annet: Norge kjemper en enestående beundringsverdig kamp mot undertrykkelse. Begivenhetene i Norge har ubehjelpelig komprimitert det styre som er ansvarlig. En av pastorene sa blant annet: Fra Norge kommer det mange beretninger som ikke kan fortelles. Runt prestegårdene i Norge er det folk på lur natt og dag, og nesten daglig hører man skrik av skuld som ender med menneskelig liv. Nødvendigheten av å hjelpe kan nå bli skrikende og hjelpen begrenset.

LOKALT: Det foreligger nå opplysninger om hvordan den siste delen av den norske stats gullbeholdning kom over til Amerika. Gullet ble pakket ned i 2 norske yakter "Gometra" og "Sinbad". Disse stod på dekket til et handelsfartøy. Yaktene var anbrakt i bokker, og kokkittene var korket for å hindre at vannet skulle trenge inn, hvis handelsfartøyet skulle bli senket. Vile yaktene med den dyrebare last straks komme på rett kjøl, og kunne ha seg flytende, de lange blykjolene ville bringe dem i balanse. Lasten hadde en verdi av 300 mil. kroner. Etter framkomsten ble yaktene, som begge er bygget av Johan Anker, solgt til Mr. E. Abell, president i Royal Nova Scotia Yacht Club.

Etter at hirden har begynt sitt vakt hold ved Slottet, er det påfallende hvor få nordmenn det er som går slotts bakken. VI JØSSINGER er ikke redd, for en liten omvei, for å slippe å passere urent farvann.

Like før avisen går i trykken kommer vår reporter og melder at demonstrasjonen tirsdag aften den 17. februar, var effektiv. Gatene var så å si folketomme.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Et kommunike fra det britiske admiralitet i ettermiddag melder om framgang for flåten i Middelhavet. En del britiske konvoyer var på vei gjennom det midtre Middelhav. Skibene kom fram i rett tid, enda fienden forsøkte å forhindre det både ved angrep fra krigsskip og fly. Fienden er kommet med de vanlige overdrevne påstander, men sannheten er at det vår ingen tap hverken ombord på de britiske krigsskip eller handelsskip som var med i konvojen. Et britisk krigsskip ble bare ubetydelig skadet. 2 handelsskip ble skadet og måtte senere senkes. Av de krigsskip og fly som fienden sendte ut for å angripe konvojen, var det bare flyene som kom til. 5 av dem ble sikkert skutt ned og muligens 4 andre. Sterke aksestyrker bestående av kryssere og destroyere ble sendt ut forrige loriag med ordre om å angripe skipene, men disse krigsskip ble som før meldt opplaget av britiske marinefly, som angrep med torpedoer. 2 fiendtlige kryssere og en destroyer ble truffet. Man tror at krysseren kom i brand og sakket av på farten. En britisk underkonnubåtpåanoen av de fiendtlige kryssere som hadde flyktet mot land. To torpedoer rammet en krysser bestykket med 8" kanoner. Alexander, første lord for admiralitetet, sa i en kringkastingstale idag, at det er blitt senket særlig mange tyske og italienske ubåter de siste 3 måneder. Dessuten, sa Alexander videre, har den britiske flåte med assistanse av det britiske flyvåpen inntil slutten av januar ødelagt 148.000 ton av fiendtlig handelsskip og krigsskip på forsyningsveien til Libya, og denne virksomheten fortsetter.

LIBYA: Et britisk kommunike idag melder om at britiske patruljer og mobile kolonner utførte tokter over et vidstrakt område syd for Gazala. Britiske jagerfly var i kamp over slagområdet igår. Det britiske flyvåpen utførte manlag natt et meget vellykket bombeangrep mot Bengazi, den viktigste libyske havneby som nylig ble gjenerobret av aksemaktene. Tripoli ble også bombet mandag natt. 6 britiske fly savnes.

STILLEHAVET: De siste krigsnyhetene fra det fjerne østen gjelder Burma og den hollands ostindiske oya Java. Allierte tropper i Burma kjemper langs en 160 km. lang front ved Bilin-elva, som løper ut i bukta ved Martaban. 30.000 japanske soldater som nylig gikk i land i fransk Indokina blir sendt for å gjøre kraftig framstøt mot de allierte stillinger. I morres hevdet japanerne at de hadde gått over Bilin-elva. Et kommunike fra Rangoon idag kaster et lys over denne japanske påstand. Det sier at japanerne igår angrep den venstre flanke av de alliertes linje og det kom til kamp mellom 300 mann i mellom. Japanerne hadde på sine steder satt over Bilin-elva i små båter, men et motangrep ble satt i gang av tropper som på ny ble herrer over situasjonen. En bitter kamp pågikk hele natten og fortsatte i morres. Kommuniket tilføyer at de allierte holder sine stillinger og gjør kraftig motstand. - I Nederlandsk Ostindia står de japanske styrker nå i en halv bue nord for Java. De siste meldinger fra dette område er hovedsakelig om virksomhet i luften. I et kommunike idag fra den sydvestlige del av Stillehavet heter det at nederlandske og amerikanske bombefly har senket et stort japansk transportskip utenfor Sumatra. Det ble oppnådd fulltreffere på 2 japanske skip til. I kommuniket heter det videre at allierte fly ustanselig angriper landgangsværelinger og at de har ødelagt mange lektene fulle av japanske tropper. En avdeling amerikanske jagerfly ødela igår en japansk okkupert flyplass på Sumatra og skjøt ned 4 fiendtlige jagerfly uten selv å lide noe tap. Nederlandske bombefly skjøt ned to japanske jagerfly til. Nederlandske tropper fortsetter sin motstand på Borneo. I nord-Celebes er kampene praktisk talt stanset. Kopang er blitt bombet. 5 japanske bombefly ble skutt ned i morres over Sourabaya. Det ble kastet noen bomber i havneområdet, men de gjorde liten skade. På Filipinene bringer japanerne fram mer artilleri mot general MacArthurs tapre, men slitte garnison på Batanhalvoya og de gjør iherdige bombeangrep mot de amerikanske stillinger. - General Chiang Kai Shek hadde et møte med Ghandi i Calcutta i dag morres. Den indiske general reiste igår fra Delhi til Calcutta og hadde en samtale med Mr. Ginna, forma nen i det muhamedanske forbund.

RUSSLAND: De heftigste kamper på østfronten foregår fremdeles i Leningradavsnittet. Russerne rykker der framover fra øst og sydøst og kjemper seg langsomt inn i den vide buen av tyske stillinger omkring Leningrad. I det midtre avsnittet gjør russisk kavaleri innhogg i Hviterussland. Fra andre steder på midtfronten blir det meldt om villisomme kamper i området mellom Rshew og Viazma. I sør truer kraftige russiske overfall ver i en

Den norske hav sambandslinjene til den tyske hær ved Teganrog. En beretning fra en oberstløytnant, som ledet den 81. tyske divisjons 189. infanteriregiment, gir inntrykk av hvor store tap enkelte tyske avdelinger led under kampene nylig. Han overga seg til russerne med noen av sine menn og sa: I desember ble vårt regiment i all hast senit fra Frankrike til fronten i Russland. Vi fikk ordre om å ta en stilling omtrent 130 km. nordvest for Rshew. I den første trefningen tapte vi opp til 80 % av vårt mannskap, deriblant praktisk talt alle offiserene. Med 40 mann tok jeg tilflukt i skogene. Den 20. januar døde 8 av mine menn. Den 21. januar tapte vi 14 mann. Den følgende dag var det bare 13 mann tilbake. Den 23. januar døde 2 mann til og 2 mistet forstanken. Sammen med de 9 soldatene som var igjen gikk jeg til den nærmeste landsbyen og overga meg, sa den tyske oberstløytnant.

Idag fyller marskalk Timosjenko 47 år. Han er hovedgrunnleggeren av den store russiske tankarmé. I mai 1940 fikk han i oppdrag som overstkommantørenden å omorganisere den røde armé. Han slo tilbake Hitlers første angrep mot Moskva og sinket tyskernes framrykning i midtavsnittet. Han ble deretter flyttet til sørfronten og her stoppet han Hitlers framstøt mot Kaukasus, omorganiserte de russiske arméer, satte så i gang en stor russisk vinteroffensiv og jaget tyskerne ut av Rostov. Nå spiller han en ledende rolle i den russiske offensiven ved å skyte fram lange kiler inn i tyskernes linjer på sørfronten.

Britiske bombefly angrep i natt mål i Nordtyskland. Ingen britiske fly gikk tapt i disse operasjonene. Det blir meldt at 2 britiske fly savnes etter patruljetjeneste i går. Britiske jagerfly ødela et tysk jagerfly utenfor sydkysten av England idag. I går kveld kastet et tysk fly bomber over østkysten i Skottland, men uten å gjøre skade. To av Storbritannias nyeste slagskip er snart ferdig til å settes inn i tjenesten. De utgjør det 4. og 5. skip av 35.000 ton klassen. Churchill uttalte igår at for "Sharnhorst" og "Gneisenau" igjen kunne delta aktivt i krigen ville den britiske flåte bli forsterket med førsteklasses skip.

Parisbladet "Le Jour" har skrevet om "en veldige prisøkning som har funnet sted over hele Europa. Bladet siterer indekstall for de forskjellige prisøkninger. Amsterdam 46 %, Berlin 77 %, Milano 122, og Brussel 140 %. Derimot viser tallene fra London en prisnøkning på 9 % og fra New York 82 %. Disse markedene har gått opp i flere måneder til tross for reduserte noteringer og til tross for alle hindringer som autoritetene har pålagt. Avisen kommer ganske riktig til det resultat at grunnen er varemangel, men i enda høyere grad frykt for inflasjon som gjør at folk vil bli kvitt sine penger og i stedet ten på varer av virkelig verdi.

Norges Skipsførerforbund har opprettet to underavdelinger en i Storbritannia med kaptein S. Utne som formann og en i De Forente Stater med hovedkontor i New York og kaptein C.F. Arnesen som formann. Om opprettelsen av disse avdelinger er utsent sirkulære til medlemmene og ytterligere sirkulærer vil bli utsent når forholdene tilsier det. Sirkulærene fåes ved henvendelse til avdelingskontorene og de fleste av Nortraships underavdelinger. Forbundet henstiller imidlertid til hver enkelt kaptein på beste måte å være behjelpelig med opplysninger om de nyopprettede avdelingskontorene.

Redaktør Sigvat Fried er utnevnt til presseatsje på Island. Fried var med å grunnlegge Norsk Tidend i London og etter redaktør Widnes' død høsten 1940, har han på en meget dyktig måteredigert dette samlingsorgan på uterfronten. Som ny redaktør er ansatt "Tidens Tegn"s forhenværende sjefredaktør Schanke Jonassen, som inntraff fra Norge etter å ha vært arrestert en tid av tyskerne.

Det tidligere fakultetsutvalg, det teologiske særutvalg, ved Oslo Universitet er avsatt. Den kjente quislingstudent, stud. teol. Halvdan Hoibo, innledet vårsemesteret med en hylningstale for Quisling og nazistene. Han meddelte også at den nye fakultetsledelse vil bli utnevnt i nær framtid. Man kan etter dette vente et forsøk på å få i stand et helt nazistisk utvalg i så fall imoteser man med spenning navnene på de teologer som vil trosse den kirkelige enhetsfront i Norge som holder seg til ordet: Norskdom og kristendom.

...- VVV ...-

LOKALT: Våre reportere som hadde i oppdrag å besøke teatrene i Oslo tirsdag den 17. februar melder: Centralteateret 67 personer inklusive politi og brannmannskap. Det Norske Teater 32 personer. Carl Johans Teateret 18 personer, mens det Nye Teater solgte billetter for ca. kr. 100,-. Dessuten var det ingen vanskelighet med å få trosser hjem om kvelden.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET: I det fjerne østen er kampene i gang for alvor. Imperietropper holder sine stillinger 150 km. nordost for Rangoon ved Bilinella, og slår kraftig tilbake. Japanerne påstår idag at de har okkupert byen Bilinella som ligger ved jernbanelinjen fra Martaban til Rangoon. Imidlertid blir det meldt at kinesiske patruljer 240 km. lenger nordost har rykket inn over grensen og inn i Thailand. Disse styrkene som fremdeles får forsterkninger, skal ifølge meldinger fra Tshung King, ha til hensikt å rette et motangrep mot den japanske basis ved Tsheng Mai, som igår ble kraftig angrepet av britiske bombefly, eskortert av hurrycane jagere. Tsheng Mai er den nest største byen i Siam og det blir meldt at japanerne har samlet hundrevis av fallskjarmtropper og betydelige infanteristyrker på dette stedet. I Nederlandsk Ost-India har nederlandske og amerikanske bombefly rettet et slag mot de japanske forberedelser. Japanerne mistet igår 22 fly, 2 transportskip og flere invasjonssjansfartøyer. På Filipinene har japanerne øket virksomheten i luften og artilleriangrepene mot general Mc.Arthurs stillinger. I Australia har de første bomber fallt i byen Port Darwin på nordkysten. Angrepet ble konsentrert som selve byen og det var noen offer og en del skade.

General Chiang Kai Shek hadde i går en lang samtale med Ghandi og besøkte idag Tagoreuniversitetet i Dehli, sammen med Nehru, lederen for det indiske nasjonalistparti. En kinesisk målsmann sier at generalens besøk i India står i samband med forsvarsproblemet som er felles for både India og Kina. Kina sendte tropper til Burma, fikk de kinesiske soldatene ordre om å hjelpe til siste mann.

Den engelsk-amerikanske organisasjon som overvåker leveringen av krigsforsyninger til Russland er blitt utvidet. Amerikanske entreprenørfirmaer og 3 velkjente fabrikker for automobiler og forsyninger har slått seg sammen og er nå i arbeid. Amerikanske fly blir allerede satt sammen i havner i Iran og blir fløyet til fronten av russiske flyvere. 5.000 amerikanske mekanikere er allerede i arbeid der. Det er blitt flere dokker i persiske havner og en del flyhavn som står i forbindelse med andre sentra vil snart bli åpnet. En amerikansk militærdelegasjon arbeider nå i Irak og Iran i intim forståelse med det britiske hovedkvarter og den russiske delegasjon. Briterne rydder tomter og setter opp bygninger. Et amerikansk entreprenørfirma vil overta arbeidet og installere nye anlegg, bygge lokker, jernbaner, veier, rørledninger og lektere. Andre amerikanske firmaer vil sette sammen og reparere amerikanske fly, tanks og biler, mens russiske flyvere og mekanikere samarbeider for å levere krigsmateriell til de britiske og russiske arméer i det nære østen og i Russland. - Det er meldt offisielt at tropper fra det britiske infanteri nå tjenestegjør i Russland. En avdeling tar seg av de britiske forsyninger som blir løst i Sovjets havner og en annen avdeling arbeider i noyebandsamband med russiske tekniske eksperter og hjelper til med å reparere og etterse det tekniske utstyr.

RUSSLAND: Fra russefronten er det gode nyheter fra alle avsnitt. Sovjets siste kommunikasjoner melder om vellykkede operasjoner. Enda navnene på de byer og landsbyer som er tatt tilbake i den senere tid fremdeles blir hemmeligholdt, er det vel kjent at de russiske arméer har vunnet viktige seire. Sterke tyske befestninger på Leningradfronten, deriblant stillingene ved Monastjowo, er tatt tilbake. Russerne har tatt Sozino i Smolenskdistriktet, og andre befestede stillinger på midtfronten, deriblant Sakorowa vestenfor Brjansk. Timosjenko har landsatt flere tropper på halvøya Kertsh, der russerne igjen har tatt initiativet og nå angriper de tyske stillinger nord for Feodolia. - Hitler utstelte den 15. januar en dagsordre, der han krevde at de tyske troppene i Russland må holde alle sine stillinger og befeste og bebygge steder og ikke oppgi noen steder selv om de er omringet av russerne og helt isolert. Russerne har sørget for at påbudet ikke er blitt gjennomført.

LIBYA: Det har ikke vært noe nytt å melde om situasjonen i Libya siden sommeren trakk sine framskutte kolonner tilbake til stillinger hvorfra han begynte sitt siste framstøt, d.v.s. omlag 25 km. vestenfor Gazala. Mellingene fra Libya framhever den store rolle som luftvåpenet spiller ved å skaffe understøtelse i Rommels sambandslinjer og forsyninger.

Den tyske admiral Lutzow innrommet i en tale i kringkastingen i går kveld at Tyskland har måttet svekke sine ubåtflotiller i Atlanterhavet for å berge

Rommels forsyningslinjer over Middelhavet til Libya. Da den britiske offensiven begynte i Libya, sa han, ble våre styrker bursket til lands på østfronten og til sjøs ved slaget om Atlanterhavet, og da det trakk opp til torvenvar over Afrika, hadde vi ikke noe valg. Det ble en bytende nødvendighet å sende forsterkninger til Rommel. De tyske sambandslinjer til Afrika ble ustanselig angrepet. Den tyske admiralen framhevet at Storbritannias overlegenhet til sjøs og i luften stanset forsyningene og stillingen var håpløs. Vi hadde ikke noe valg, sa han, vi måtte samle våre u-båter i Middelhavet. Av de 4500 og sårede blant britiske styrker i kamper til lands fra krigen begynte til januar i år var 70% folk som tilhørte regimentene som er reist på de britiske øyer. Dette ble opplyst av den britiske krigsminister kaptein Madson, i underhuset idag. Videre mente han om at det er Storbritannia som må bære de største ofre både i sjøkrigen og i skipsfarten, rett og slett fordi Storbritannia er verdens største flåtemakt, og verdens største sjøfarende nasjon. Dette er en kjensgjerning, selv om andre land relativt bærer like tunge byrder som Storbritannia. Det overveldende flertall av tap av sjøfolk er britiske. Det samme gjelder i luftkrigen, som til tross for den strålende innsats av dominians og av allierte flyvere, har hatt langt større tap enn noen av de andre. Av de troppene som er stasjonert i midtøsten er nesten halvparten fra Storbritannia. Over fjerdeparten er fra dominians, India utgjør omlag fjerdeparten og resten er kolonitropper. - Videre fortalte krigsministeren at de britiske styrker i Storbritannia er blitt fullstendig reorganisert. -

Amerika har hvert år feiret Georg Washingtons fødselsdag som nasjonal fridag, men slik vil det ikke bli i år. Sjefen for den amerikanske krigsproduksjon erklærer at hver eneste fabrikk som hadde regnet med fridag i neste måned må oppgi den, da landet ikke har råd til noen fridag nå da Amerika kjemper for livet. I denne kampen for produksjon har vi ikke råd til å sløse hverken med midlene eller med tid.

Under trusselen av de alliertes stadig økende produksjon har Hitler sendt lederen for den tyske arbeidsfront, Dr. Lay, på en tur rundt i Tyskland for å oppflamme arbeiderne til en større innsats. Lay sa til arbeiderne at han visste de ofte arbeidet 16 timer i døgnet, men at de måtte bære de samme byrder som de tyske soldater. Det er en kjent sak at de okkuperte land blir finkjemmet for arbeidskraft, og den tyske presse forutsier at arbeidern vil bli mobilisert for å utføre krigsarbeid i de okkuperte land. Foruten mangelen på arbeidskraft har Hitler også store vanskeligheter med transporten han antar at avlysningen av alle tyske varemesser og de nye innskrenkninger i reisetilatelser står i forbindelse med transportvanskeligheter og mangel på arbeidskraft. Avlysningen som ble bekjentgjort etter at mange av utstillerne allerede hadde sendt sine varer til Tyskland, har vakt harme i Finland og Sverige som var blant utstillerne. -

Hitler har nå gitt Burmann ennå større makt og myndighet. Det var Burmann som overtok Rudolf Hess stilling som sjef for nazipartiet. Burmann er best kjent fordi han nylig forlangte at all religionsundervisning for tyske barn skulle avskaffes.

For en tid siden ble det meldt at den svenske protest som fremkom da professor Seip inn i morkeselle hadde ført til at straffen ble nedsatt fra 4 uker til 10 dage. Nå blir det opplyst fra Oslo at denne meldingen er helt igjennom usann, og man tror det er tyskerne selv som har satt historien ut. Professor Seip hadde, som den første meldingen også gikk ut på, 4 ukers morkeselle på vann og brød med vanlig fangekost noen dager innimellom. Fangekosten på Grini har ikke mer enn 1.500 kalorier, mens vitenskapsmenn hevder at folk som driver tungt arbeid minst trenger 3.000 kalorier. Seips straff i morkeselle er nå overtatt av Seierstedt-Boitker, som har vært finsk generalkonsul siden 1934 og som ble arrestert i fjor sommer som medlem av Nasjonalteaterets styre. - Om redaktør Henry W. Kristiansen blir det opplyst at han ikke døde på Møllergata 19, men i et tysk fengsel. Han døde den 16. januar, men i Oslo ble det ikke kjent for ca. 14 dager senere. De tyske myndigheter hevder at han døde av tyfus. - Fra New York meldes at skilopere i mange av statene planlegger en Norgeslag forstkommende lørdag, som også er Prins Haralds 5 års fødselsdag. -

I tilleggsprogrammet talte Schanke-Jonassen om forholdet mellom Tyskland og Norge, etter Quislings "maktøvertagelse".

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Det ble imorges kunngjort en viktig forandring i det britiske krigskabinettet. Sir Stafford Cripps som til nylig var britisk ambassador i Moskva er nå medlem av krigskabinettet. Oliver Littleton som til nå har vært den britiske regjerings minister i Kairo skal venle tilbake til London og ha overoppsynet med produksjonen. Beaverbrook skal få avløsning fra sin stilling som produksjonsminister og skal om kort tid reise til De Forente Stater, hvor han vil fortsette arbeidet med å samle de forente nasjoners resurser under ett. Krigskabinettet har nå 7 medlemmer i steden for 9 som før, og det råder ingen tvil om at det britiske folk har hilst omdanningen i krigskabinettet med glede. En alminnelig oppfatning er den at statsminister Churchill på en utmerket måte har mottatt den kritikk som er reist mot det tidligere krigskabinettet, nemlig at det var for tungvint. De gjenstående medlemmer av krigskabinettet er Churchill, Attlee, Eden, Anderson og Bevin.

Krigsministeren i London og Washington kunngjorde i går kveld at de stadig voksende armeer i Storbritannia og Amerika forbereder seg til den dagen da det blir mulig for dem å sette en offensiv i gang. Viktige britiske tiltak i hæren ble kunngjort i Underhuset av krigsministeren. Han sa at siden i fjor høst har stridskreftene i de britiske øyene undergått en fullstendig omdannelse. Vi har nå en ny tankbrigade; det nødvendige antall tankregimenter er nesten nådd, troppene blir hurtig utdannet som fallskjermesoldater og der er øvelse i troppetransport med fly. Han betegnet Storbritannia som en framskutt stilling, et brohode eller et springbrett for fremtidige operasjoner på det europeiske fastland. Av den grunn må Storbritannia være usårbar.

De amerikanske tiltak ble kunngjort av Stearnson som kunngjorde. Den eneste vei til seier er å samle de amerikanske styrker til en motaksjon som vil føre krigen inn på fiendens område. Amerika, la han til, vil nytte et hvert hove til å sette i gang et motangrep og ethvert hove til et overraskende angrep, hvis sjansene til godt resultat er til stede.

DET FJERNE ØSTEN: Det blir meldt fra det japanske hovedkvarter at den japanske hær og marine sendte styrker i land ved dagry idag på flere steder på Timor. 93 japanske bombefly som tok del i to angrep på Port Darwin har gjort atskillig skade. 4 japanske fly ble skutt ned. Et kommunike fra Washington melder at en amerikansk undervannsbåt som opererer i det østkinesiske hav har senket et japansk handelsskip. I Burma har imperiestyrkene gjort motangrep og drevet japanerne tilbake ut i elva Bilin. Allierte styrker har med fly og sjøstridskrefter angrepet japansk skipsfart ved Bali i Nederlandsk Ostindia. - På Filipinene øker japanerne sitt press mot Mc.Arthurs styrker på Batanhalvøya.

RUSSLAND: De siste meldinger fra Russland går ut på at russerne har gjenobret Kresti omlag 280 km. vest for Mozaisk og 110 km. nordvest for Smolensk.

Dette er det vestligste punkt som hittil har vært nevnt i de russiske framstøt. "Den Røde Stjerne" melder idag at russerne har tatt en rekke nederlandske fanger. Disse hollenderne sa at de var sendt for å gjøre tvangsarbeide i tyske fabrikker, men da de kom til Tyskland, fikk de ordre om å melde seg som frivillige i den tyske hær.

LIBYA: Britiske styrker står fremdeles overfor Rommels styrker og italienske tropper. I et kommunike fra Kairo idag blir det meldt at flere fiendtlige avdelinger, deriblant tanks var i kamp igår, omtrent 50 km. sydøst for Clivi(?), men fienden trakk seg tilbake etter en artilleriduell.

En liten styrke britiske bombefly angrep i natt mål i Ruhrområdet. Alle flyene kom velberget tilbake.

Quisling er kommet tilbake fra sitt besøk hos Führern i Berlin, og igår var pressen innkaldt for å høre hva den hadde lov å skrive. Quisling sa at det var vanskelig å uttale seg om hva det skjedde mellom ham og Führern. Quislings vanskelighet er åpenlys for alle og enhver, sikkert også for ham selv. Det eneste han kunne si var at det i Berlin ikke akkurat var noen tendens til å gjøre Norge til en vasallstat. For stornetsdrommeren Quisling var dette fattigmans trost, og like fattig og tomt var det han ellers sa fra den direkte og bevisste logn om banden i London som hadde forskrevet Nord-Norge til bolsjevikene til uttalelsen om at Nasjonal Samling idag har en større makt enn noe tidligere parti har hatt i Norge. Man kan godt forstå at en mann som har solgt hele Norge til fienden kan føle en viss trang til å tilskrive andre handlinger av samme art, uten hensyn til at den makt Quisling

Rommels forsyningslinjer over Middelhavet til Libya. Da den britiske offiseren begynte i Libya, sa han, ble våre styrker bundet til lands på østfronten og til sjøs ved slaget om Atlanterhavet, og da det trakk opp til torrensvar over Afrika, hadde vi ikke noe valg. Det ble en byende nødvendighet å sende forsterkninger til Rommel. De tyske sambandslinjer til Afrika ble ustanselig angrepet. Den tyske admiralen framhevet at Storbritannias overlegenhet til sjøs og i luften stanset forsyningene og stillingen var håplos. Vi hadde ikke noe valg, sa han, vi måtte samle våre u-båter i Middelhavet. Av de gode og sårede blant britiske styrker i kamper til lands fra krigen begynte til januar i år var 70 % folk som tilhørte regimenter som er reist på de britiske øyer. Dette ble opplyst av den britiske krigsminister kaptein Madeson, i underhuset idag. Videre mente han om at det er Storbritannia som må bære de største ofre både i sjøkrigen og i skipsfarten, rett og slett fordi Storbritannia er verdens største flåtemakt, og verdens største sjøfarende nasjon. Dette er en kjensgjerning, selv om andre land relativt bærer like tunge byrder som Storbritannia. Det overveldende flertall av tap av sjofolk er britiske. Det samme gjelder i luftkrigen, som til tross for den strålende innsats av dominions og av allierte flyvere, har hatt langt større tap enn noen av de andre. Av de troppene som er stasjonert i midtøsten er nesten halvparten fra Storbritannia. Over fjerdeparten er fra dominions, India utgjør omlag tiendedelen og resten er kolonitropper. - Videre fortalte krigsministeren at de britiske styrker i Storbritannia er blitt fullstendig reorganisert. -

Amerika har hvert år feiret Georg Washingtons fødselsdag som nasjonal fridag, men slik vil det ikke bli i år. Sjefen for den amerikanske krigsproduksjon erklærer at hver eneste fabrikk som hadde regnet med fridag i neste måned må oppgi den, da landet ikke har råd til noen fridag nå da Amerika kjemper for livet. I denne kampen for produksjon har vi ikke råd til å sløse hverken med midlene eller med tid.

Under trusselen av de alliertes stadig økende produksjon har Hitler sendt lederen for den tyske arbeidsfront, Dr. Ley, på en tur rundt i Tyskland for å oppflamme arbeiderne til en større innsats. Ley sa til arbeiderne at han visste de ofte arbeidet 16 timer i døgnet, men at de måtte bære de samme byrder som de tyske soldater. Det er en kjent sak at de okkuperte land blir finkjemmet for arbeidskraft, og den tyske presse forutsier at arbeiderne vil bli mobilisert for å utføre krigsarbeid i de okkuperte land. Foruten mangelen på arbeidskraft har Hitler også store vanskeligheter med transporten. Han antar at avlysningen av alle tyske varemesser og de nye innskrenkninger i reisetillatelse står i forbindelse med transportvanskeligheter og mangel på arbeidskraft. Avlysningen som ble bekjentgjort etter at mange av utstillerne allerede hadde sendt sine varer til Tyskland, har vakt harme i Finland og Sverige som var blant utstillerne. -

Hitler har nå gitt Burmann ennå større makt og myndighet. Det var Burmann som overtok Rudolf Hess stilling som sjef for nazipartiet. Burmann er best kjent fordi han nylig forlangte at all religionsundervisning for tyske barn skulle avskaffes.

For en tid siden ble det meldt at den svenske protest som fremkom da professor Seip inntok i morkeselle hadde ført til at straffen ble nedsatt fra 4 uker til 10 dager. Nå blir det opplyst fra Oslo at denne meldingen er helt igjennom usann, og man tror det er tyskerne selv som har satt historien ut. Professor Seip hadde, som den første meldingen også gikk ut på, 4 ukers morkeselle på vann og brød med vanlig fangekost noen dager innimellom. Fangekosten på Grini har ikke mer enn 1.500 kalorier, mens vilenskapsmenn hevder at folk som driver tungt arbeid minst trenger 3.000 kalorier. Seips straff i morkeselle er nå overtatt av Seiferstedt-Boltker, som har vært finsk generalkonsul siden 1934 og som ble arrestert i fjor sommer som medlem av Nasjonalteaterets styre. - Om redaktør Henry W. Kristiansen blir det opplyst at han ikke døde på Møllergata 19, men i et tysk fengsel. Han døde den 16. januar, men i Oslo ble det ikke kjent for ca. 14 dager senere. De tyske myndigheter hevder at han døde av tyfus. - Fra New York meldes at skilopere i mange av statene planlegger en Norgeslag forstkommende lørdag, som også er Prins Haralds 5 års fødselsdag. -

I tilleggsprogrammet talte Schanke-Jonassen om forholdet mellom Tyskland og Norge, etter Quislings "maktovertagelse".

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Det ble imorges kunngjort en viktig foranring i det britiske krigskabinett. Sir Stafford Cripps som til nylig var britisk ambassador i Moskva er nå medlem av krigskabinettet. Oliver Littleton som til nå har vært den britiske regjerings minister i Kairo skal vende tilbake til London og ha overoppsynet med produksjonen. Beaverbrook skal få avløsning fra sin stilling som produksjonsminister og skal om kort tid reise til De Forente Stater, hvor han vil fortsette arbeidet med å samle de forente nasjoners ressurser under ett. Krigskabinettet har nå 7 medlemmer i steden for 9 som før, og det rår ingen tvil om at det britiske folk har hilst omdanningen i krigskabinettet med glede. En alminnelig oppfatning er den at statsminister Churchill på en utmerket måte har møtt den kritikk som er reist mot det tidligere krigskabinett, nemlig at det var for tungvint. De gjenstående medlemmer av krigskabinettet er Churchill, Attlee, Eden, Anderson og Bevin.

Krigsministeren i London og Washington kunngjorde i går kveld at de stadig voksende armeer i Storbritannia og Amerika forbereder seg til den dagen da det blir mulig for dem å sette en offensiv i gang. Viktige britiske tiltak i hæren ble kunngjort i Underhuset av krigsministeren. Han sa at siden i fjor høst har stridskreftene i de britiske øyene undergått en fullstendig omdannelse. Vi har nå en ny tankbrigade, det nødvendige antall tankregimenter er nesten nådd, troppene blir hurtig utdannet som fallskjormsoldater og der er øvelse i troppetransport med fly. Han betegnet Storbritannia som en framskutt stilling, et brohode eller et springbrett for fremtidige operasjoner på det europeiske fastland. Av den grunn må Storbritannia være usårbar.

De amerikanske tiltak ble kunngjort av Steamson som kunngjorde. Den eneste vei til seier er å samle de amerikanske styrker til en motaksjon som vil føre krigen inn på fiendens område. Amerika, la han til, vil nytte et hvert høve til å sette i gang et motangrep og ethvert høve til et overraskende angrep, hvis sjansene til godt resultat er til stede.

DET FJERNE ØSTEN: Det blir meldt fra det japanske hovedkvarter at den japanske hær og marine sendte styrker i land ved dagry idag på flere steder på Timor. 93 japanske bombefly som tok del i to angrep på Port Darwin har gjort atskillig skade. 4 japanske fly ble skutt ned. Et kommunike fra Washington melder at en amerikansk undervannsbåt som opererer i det østkinesiske hav har senket et japansk handelsskip. I Burma har imperiestyrkene gjort motangrep og drevet japanerne tilbake ut i elva Bilin. Allierte styrker har med fly og sjøstridskrefter angrepet japansk skipsfart ved Bali i Nederlandsk Ostindia. - På Filipinene øker japanerne sitt press mot Mc.Arthurs styrker på Batanhalvøya.

RUSSLAND: De siste meldinger fra Russland går ut på at russerne har gjennobret Krest i omlag 280 km. vest for Mozaik og 110 km. nordvest for Smolensk.

Dette er det vestligste punkt som hittil har vært nevnt i de russiske framstøt. "Den Røde Stjerne" melder idag at russerne har tatt en rekke nederlandske fanger. Disse hollenderne sa at de var sendt for å gjøre tvangsarbeide i tyske fabrikker, men da de kom til Tyskland, fikk de ordre om å melde seg som frivillige i den tyske hær.

LIBYA: Britiske styrker står fremdeles overfor Rommels styrker og italienske tropper. I et kommunike fra Kairo idag blir det meldt at flere fiendtlige avdelinger, deriblandt tanks var i kamp igår, omtrent 50 km. sydost for Clivi(?), men fienden trakk seg tilbake etter en artilleriduell.

En liten styrke britiske bombefly angrep i natt mål i Ruhrområdet. Alle flyene kom velberget tilbake.

Quisling er kommet tilbake fra sitt besøk hos Führern i Berlin, og igår var pressen innkaldt for å høre hva den hadde lov å skrive. Quisling sa at det var vanskelig å uttale seg om hva det skjedde mellom ham og Führern. Quislings vanskelighet er åpenlys for alle og enhver, sikkert også for ham selv. Det eneste han kunne si var at det i Berlin ikke akkurat var noen tendens til å gjøre Norge til en vasallstat. For storhetsdrømmeren Quisling var dette fattigmans trost, og like fattig og tomt var det han ellers sa fra den direkte og bevisste logn om banden i London som hadde forskrevet Nord-Norge til bolsjevikene til uttalelsen om at Nasjonal Samling idag har en større makt enn noe tidligere parti har hatt i Norge. Man kan godt forstå at en mann som har solgt hele Norge til fienden kan føle en viss trang til å tilskrive andre handlinger av samme art, uten hensyn til at den makt Quisling

nevner tilfeldigvis er en alliert av Norge. Med hensyn til den natsj-
nal Samling idag har, så adskiller den seg på et vesentlig punkt fra tid-
ligere makthavere. De har ikke fått makten fra folket, men fra en fiendtlig
makt.

I Ålesund og omegn er 9 personer arrestert som gisler av det tyske sik-
kerhetspoliti. - Det såkaldte Kulturdepartement fortsetter sin mørkelegning
av åndslivet i Norge. Siden Amerika kom med i krigen på norsk side er plub-
selig all amerikansk litteratur blitt færlig lesestoff for det norske folk.
Faren skal imidlertid avverges ved at Kulturdepartementet har forbudt videre
utgivelse av amerikansk litteratur i Norge. Forbudet gjelder også populære
bøker som "Tatt av vinden". Men forbudet er bare et nytt bevis for de fo-
lelser og det håp som det norske folk knytter til Amerikas deltagelse i
krigen.

...- vVv ...-

LOKALT: Følgende brev undertegnet av samtlige Norges biskopper er den
14. ds. sendt "ministrene" Skancke og Stang.

"Herr minister Skancke.

Grunnforholdet mellom foreldre og barn er en skaperordning, et Gudsbestemt
forhold, som består ubrytelig og hellig for alle hjem. Det ansvar og den
rett som deri er gitt hjemmet, er derfor ubetinget og uoppløselig.

Ved et barns død blir ansvaret for barnets oppdragelse lagt på foreldrene.
Barneskolen er et i fellesskap ordnet hjelpemiddel i denne oppdragelse, og
et heter i skolelovens første paragraff at skolens formål er å hjelpe til
å gi barna en kristelig og moralsk oppdragelse. Hjemmene og kirken har derfor
for medbestemmende rett overfor skolen, og foreldrene har på visse vilkår
rett til å ta sine barn ut av skolen. Skolen har ingen myndighet imot dæp-
forpliktelsen eller imot det fjerde bud. Hver mor og far har det fulle an-
svar for hvordan de har tillatt andre å være med å forme deres barns karak-
ter, tro og overbevisning. Dette samvittighetsansvar legger ikke bare en
plikt på foreldrene, men gir dem også en ukrenkelig rett.

På samme måte er det fjerde bud - Hedre din far og din mor - for barna
ikke bare en plikt, men en rett, gitt dem av Gud.

Et godt hjemns indre frihet har alltid vært engrunnpille i vårt samfund,
og ingen kan med tvang bryte inn i hjemmet og framkalle et motsetningsfor-
hold, eller et skille mellom foreldre og barn uten at Guds bud da blir trått
under fot.

I alt dette står kirken og foreldrene ubrytelig bundet av sin samvittig-
het og av Guds befaling. Den som ville søke å tvinge barna ut av foreldre-
nes ansvarshånd og bryte hjemets guddommelige rett, han ville med det samme
tvinge foreldrene til den ytterste samvittighetshandling. Hver far og mor
vet at de en gang skal stå den allmektige til ansvar for hvordan de har opp-
dratt eller latt oppdra sine barn. De må alltid adlyde Gud mere enn menneske.

Som kirkens tilsynsmenn kjenner vi det som vår plikt å framholde dette
klart og utvetydig i anledning av at De har fått i oppdrag å medvirke ved
utformingen av en Lov som tenkes å skulle tvangsmobilisere alle barn fra
9-10 års alderen og oppover, til en påvirkning som utallige foreldre må
kjenne som utålelig i forhold til deres samvittighetsforpliktelse. Et inn-
grep av denne art vil berøre folket i dets aller innerste og dypeste liv.

Til dem som i sin samvittighetsnød har vendt seg til oss i sakens an-
ledning, har vi på det nåværende stadium ikke kunnet gi annet svar enn at
vi har sendt Dem denne forestilling. Den går samtidig i gjenpart til herr
minister Axel Stang."

...- vVv ...-

Programsekretær Einar Schibbye er innsatt som kommissarisk leder av
Aschehoug & Cos Forlag. Sine litterære kvalifikasjoner for denne stilling
har fyren dokumentert i en bok han skrev under pseudonymet Ivan Kanonikoff
"På bunnen av Skagerak". - Samtidig er Aril Hamsun - dikterens yngste sønn
innsatt som kommissarisk leder av Gyldendal Norsk Forlag. Han er sin fars
sønn, og dermed er hans kvalifikasjoner i orden.

...- vVv ...-

Direktor Klavens i Norges Rederforbund er nå for tredje gang arrestert
denne gang sendt direkte til Tyskland.

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

STILLEHAVET: Et stort fly og flåteslag raser rundt øya Bali, østen
Java. I flåtetrefningen som begynte torsdag kveld ble 2 japanske kryssere
og 2 destroyere alvorlig skadet av amerikanske og nederlandske krigsskip.
Det er mulig at også et 5. japansk krigsskip ble skadet. Man så at en ja-
pansk krysser eksploderte under kampen. En alliert destroyer gikk tapt.
Luftangrepet utenfor Bali ble utført av allierte bombe- og jagerfly. De
har senket et stort japansk transportskip og oppnådd fulltreffere på japans-
ke kryssere og destroyere. I løpet av andre angrep mot japanske skip rundt
Bali ble fulltreffere oppnådd på 4 andre store japanske skip. Slaget varte
hele natten og det blir meldt at de allierte styrker fortsetter angrepet.
De britiske flyene i Burma har rettet kraftige angrep mot japanerne, og
det britiske forsvaret har gjentatte ganger gått til motangrep for å sikre
stillingene ved Bilinelva. Japanerne har gjort et nytt angrep lenger nord
i midtre Burma. En melding fra Chungking forteller at kinesiske og allierte
tropper har slått angrepet tilbake. Japan har tapt minst 700 bombe- og
jagere siden de gikk inn i verdenskrigen. Dette tall som bygger på offisi-
elle kommunikasjoner nevner ikke de fly som Japan har mistet i Kina. Et tap på
700 fly sier man i London, betyr at Japans frontlinjeflystyrke er redusert
med 20 %. - I London blir det nå fortalt nærmere enkeltheter om det veldige
arbeid som kineserne har nedlagt for å bygge en ny Burmavei som forsynings-
linje for Chiang Kai Shek. 100.000 arbeidere og 20.000 steinpukkere er i
arbeid med å bygge denne nye ruten som vil bli 3.200 km. lang. Planen er
at veien skal gå gjennom Tibet og Afgan. I vest kommer den til å løpe sam-
men med jernbanene ved Calcutta og Chitagon(?) og i øst med Chengchu og
Tshungking. General Chiang Kai Shek var allerede i 1939 klar over at man
trengte en ny vei og arbeidet har vært i gang i 2 år. Samme hva som hender
så vil Kina få sine forsyninger.

RUSSLAND: På østfronten rykker russerne fremdeles framover til tross
for at tyskerne gjør fortvilet motstand. Marskalk Timochenkos framstøt i
sydrussland har rykket fram over 160 km. bortenfor Taganrog på kysten av det
Asovske Hav. Russerne har gjort nye landstigninger på Krim for å understøtte
framrykningen mot Feodosia. Leningrad kringkaster har kunngjort en viktige
seier på nordfronten. De russiske stormtropper slo seg vei gjennom befest-
ninger og blokkhus og erobret viktige tyske forsvarsstillinger som de klarte
å holde til tross for tyske motangrep. I Kalinin-avsnittet, nordvest for
Moskva pågår det heftige kamper. General Chukovs tropper har gått over en
elv og drevet en kile inn i de tyske stillinger. "Den Røde Stjerne" sier
idag: Den tyske krigsmaskinen er underminert, men ikke ødelagt, og en hard
og blodig kamp står foran oss. Avisen er overbevist om at Hitlers meget om-
talte våroffensiv vil bli slått tilbake og at Hitlers armeer i Russland vil
i slutt i år. Den meget omtalte våroffensiv vil bli en fjasko sluttet
"De Røde Stjerne".

LIBYA: Britiske kamppatruljer i Libya har igjen vært i virksomhet og
en bred front vestenfor Gazala, heter det i dagens kommunikasjon fra Kairo.
Det opplyses at de tyske og italienske patruljer man motte stort sett trakk
seg tilbake nordover, men fienden har betydelige styrker i og omkring Mellil.

Idag blir det fortalt hvorledes en britisk destroyer ofret seg selv for
å redde et pasasjerskip med 1.000 flygere ombord. Skipet var på 15.000 tonn
og seilte fra en kanalsk havn. Alle flygerne skulle til det britiske fly-
våpen og hadde en treningstid på minst 12 måneder bak seg. Under reisen
fikk en av destroyerne plutselig øye på en torpedo som gikk rett inn mot
pasasjerskipet. En av mannskapet forteller at destroyeren da plasserte seg
mellom båten og torpedoen. Det ble en forferdelig eksplosjon og torpedoen
rev opp panserplatene på destroyeren. Da roken letnet, så man bare en olje-
fleck og litt vrakgois. Bare 7 mann ble reddet. Reisen fortsatte og senere
ringte alarmklokken igjen for en ny ubåt. Denne ble senket. På denne måten
kom pasasjerskipet trygt i havn. 100 mann på destroyeren ofret livet for å
redde de 1.000 flygere.

Sjefen for 7. hirdregiment uttalte forleden i Oslokringkasteren at betin-
gelsen for å komme inn i hirden er at man har et rent rulleblad. Hvordan
dette blir skaffet til veie har man flere eksempler på fra polititjenesten.
Olbjorn ville ansette en viss herr Pedersen i Tonsberg, hirdmann, skulle komme
inn i politiet. Han hadde imidlertid en betinget dom på seg, men herr Rås-
nes ga da beskjed om at lommen skulle strykes ut av strafferegisteret.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: Idag, dagen før 24 årsdagen for den røde arme kommer det nye meldinger om russisk framgang på alle deler av østfronten. Det blir meldt at russerne i Leningradområdet har brutt igjennom tyskerne's to første forsvarslinjer rundt byen. Det blir også fortalt at russerne har satt i gang et toarmet framstøt nordover fra Ilmensjøen. Dermed blir russerne i stand til å foreta operasjoner mot tyskerne i Estland og true hele tyskerne's nordlige flanke. Lenger sør i Orel-Char'kov avsnittet blir det meldt at den røde arme har rykket inn i en by til. På Krim har russerne landsatt nye tropper og forbereder et nytt angrep i retning av Feodosia. Mens de offisielle russiske kommunikasjonene noyer seg med å gi korte meldinger om framgang uten å angi steder gir tilleggene i et av dem opplysninger om voldsom aktivitet på alle avsnitt. Det heter her at de tyske motangrep på Smolenskfronten er blitt knust, og fienden har litt store tap. Videre at russerne har gjenobret to bebygde strøk i sør og har ødelagt store mengder av fiendtlig krigsmateriell. De forteller bl.a. om en flyavdeling på avestfronten som på 5 dage ødela en stor jernbanestasjon, 9 fiendtlige tanks, 180 lastebiler fylt med tropper og forsyninger, og videre gjorde store skade på en mengde kjøretøyer og ødela flere maskingeværreder. Dessuten sprengte de to radio-stasjoner i luften. - Deutschlandsenier forsikret for 6 mnd. siden: De tyske styrker har fullstendig knust all evne til angrep hos de beste russiske arméer. Den tyske har tilføyd Russland et ødelagende nederlag. Derimot vedgår tysk kringkasting at den russiske har angriper voldsomt og at den på mange avsnitt har brutt gjennom de tyske linjer på grunn av tallmessig overlegenhet, som det heter.

STILLEHAVET: De siste meldingene fra Burma går ut på at det raser voldsomme kamper mellom Birmelva og elva Sittang lenger vest. Fra Java blir det meldt om luftkamper der japanerne helt sikkert har tapt 8 fly, sannsynligvis 10. 2 allierte fly savnes. I det store luft- og sjøslaget utenfor øya Bali er det hittil bekreftet at de japanske tapene er: 1 krysser, 2 destroyere, 1 stort troppetransportskip og 4 landingsfartøyer senket. Dessuten 4 fly skutt ned og 3 kryssere skadet. Men vet at også andre japanske skip er skadet, men man vet ikke hvor mange. De allierte tapene var en destroyere som ble senket, et krigsskip skadet og 4 fly skutt ned. Det var en japansk styrke som forsøkte å sette tropper i land på øya Bali østenfor Java og ble angrepet av nederlandske kryssere, nederlandske og amerikanske destroyere, tunge amerikanske bombefly og amerikanske stubbombefly. Det er første gang man har sett amerikanske stubbombefly i aktivitet, og det viste seg at de var meget effektive mot de japanske landingsfartøylene. Det blir meldt at japanerne har greid å landsette noen avdelinger på Bali. Nederlandske og innførte tropper er nå i kamp med dem. 4 andre store japanske skip er blitt skadet utenfor Sumatra og utenfor Timor. Det er nå fastslått at all militære i Parlembang på Sumatra er blitt grundig ødelagt av de nederlandske militærmyndigheter. De er så ødelagt at det ikke vil bli mulig å pumpe opp olje på minst 6 måneder. Det foreligger ingen nyheter om operasjonene på øya Timor. Den portugisiske statsminister har rettet en kraftig protest til Tokio i forbindelse med invasjonen. - På Filipinene har det vært voldsomme artilleridueller. General McArthur melder at det er stadig større motstand mot de japanske overfallsmenn i de besatte områdene på Filipinene. Det er dannet en hjemmelig forening på øyene som har til mål å organisere den sivile motstand.

Britiske bombefly angrep i natt mål i Rhinland og andre steder i Vesttyskland. 3 britiske fly savnes. - Over Storbritania var det i natt ingen virksomhet.

LIBYA: Det har vært en del virksomhet i området rundt Mekili og det er tatt en del tyske og italienske fanger, men aksetroppene holder fremdeles Mekili. Britiske jagerfly har støttet operasjonene til land. 4 fienden har gjenopptatt luftangrepene mot Malta, som i løpet av fredag og lørdag hadde 20 flyalarmer.

Det blir meldt at den 9.000 tons store tankbåten "Kongsgård" ble torpedert igår utenfor vestCaracao i det Karibiske hav. Det ble satt på grunn mens det var i brand midtskips.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

I anledning av den røde armés 24 årsdag har Stalin sendt en dagsorden til sine soldater. I sitt budskap erklærer Stalin at den tid er ikke langt borte da den røde arme vil drive fienden vekk fra Sovjets jord. Han sa at Russlands krigsmål var å ødelegge Hitlers gjeng, men han karakteriserte det som ondssinnnet løgn at den røde arme har til hensikt å ødelegge det tyske folk og den tyske stat. Ved feiringen av den store dag var Stalin selv til stede ved en stor parade på den røde plass i Moskva, hvor Hitler håpet å holde sin seiersparade ifjor høst. Fra hele verden strømmer det inn gratulasjoner som hyller kampen hos Russlands store armé. I sin dagsorden sier Stalin: Den dag er ikke langt borte da den røde arme vil drive fienden bort fra Leningrad, da den vil befri Kviterussland, Ukraina, Litauen, Estland, Latvia og Karelia, da de vil befri Krim, og da den røde banner igjen vil valse over Sovjets territorium. Stalin fortsatte med å tale om de mange vanskelighetene som fortsatt ligger foran dem. Fienden lider nederlag så raskt, men er ennå ikke blitt ødelagt. Jo flere nederlag han lider, desto mere gal blir han. Det er nødvendig stadig å ha nye avdelinger som kan gå til fronten. - Den røde arme har ikke og kan ikke ha rasehat mot andre folk. Deri innbefattet det tyske. Teorien om likeberettiget rase, og hevds av alle folks rettigheter har gjort alle frihetselskende folk til venner av Sovjetsanvellet. Stalin trakk deretter fram Hitlers feilberegninger av den røde armés framgang. I løpet av kort tid sa han, tildelte den røde arme Hitler det ene slag etter det annet. Tyskerne er nå ikke lenger militær overlegne. Utfallet av krigen vil nå ikke bli avgjort av overraskelsesmomentet, men av langsiktige forhold slik som hjemmefronten fastsetter, moralen, divisjonenes antall og kvalitet, utrustningen, organisasjonen og befalets dyktighet.

Den kjente britiske kronikor "mannen i gata" ga i går i den britiske kringkasting uttrykk for det engelske folks beundring for den røde arme. Han nevnte også at hvert eneste land i Europa har sine martyrer å hevne.

FJERNE ØSTEN: I bankastreket mellom Sumatra og Java er et japansk handelskip på 10.000 ton bombet og satt i brand. Det blir offisielt fastslått i Batavia idag at den allierte luft og sjøoffensiv som er satt i gang mot japanerne omkring øya Bali har fort til at ikke et eneste fiendtlig krigsskip er landsatt på Bali er derfor, i hvert fall foreløpig, uten forbindelser over sjøen og uten forsyninger. Kamper foregår på Bali, hvor japanerne har inntatt en flyplass. Japanerne har gjort luftangrep på flere flyplasser på Java. Minst 3 japanske fly ble skutt ned. Kampene på Sumatra fortsetter. Et oyenviñne har fastslått at ødeleggelsesplanene er blitt meget nøye i verksatt og at all oljen er blitt ødelagt. På Filipinene er kampene død bort på alle fronter. Japanerne påstår at de i Burma har inntatt Pegu og har landet 50 km. fra Rangoon, men dette benektes på offisielt hold i London.

LIBYA: Tyskerne's motstand mot de engelske patruljer øker. Det britiske kommuniké fra Kairo idag omtaler fiendtlige bevegelser av betraktelig omfang både ved kysten øst for Glini og i orkanen mellom Glini og Mekili. Kommunikéet melder at den fiendtlige luftvirksomhet er blitt mere intens. Britiske fly har vært aktive over kampsonen og har bombet tyske stillinger på fronten. Britiske marinofly har torpedert en fiendtlig tankbåt i den midterste del av Middelhavet. En av de tyskere som nylig er tatt til fange der forteller at de alle sammen nylig er kommet fra Leningradfronten. Det viser tydelig at tyskerne er blitt nødt til å overføre soldater fra den russiske front.

Britiske bombefly angrep i natt havnebyer og andre områder i nordvest Tyskland. Dødkens i Ostent ble også bombet. Ingen britiske fly savnes. Det var ingen tysk flyvirksomhet over Storbritania i natt.

Den britiske presse er meget fornøyd med de forandringer i regjeringen som ble kunngjort i går kveld. Den viktigste forandring er i krigsdepartementet, hvor Sir James Grieg (?) overtar stillingen som krigsminister etter captain Margessen. Der er også foretatt forandringer i departementet for koloniene, departementet for flyfabrikasjon, departementet for den økonomiske krigsforsel og i handelsdepartementet, i den hensikt å få i stand et

fastere samarbeid i krigsforslen. - Som meldt sent i går kveld ble dr. Temple den nye erkebiskop av Canterbury. Hittil var han erkebiskop av York. Den nye erkebiskop av Canterbury som er 60 år gammel har hele sitt liv vært interessert i sosiale spørsmål. Etter sin utdannelse arbeidet han i herberget for menn i et av de værste fattigkvarterer i London. Han har alltid hatt sterk sympati for arbeiderbevegelsen. "Times" påpeker at han har en særlig evne til å påvirke unge folk og at han har lydhore venner på begge sider av Atlanterhavet.

Ifølge oppgave fra Washington vil sammenslutningen av alliert skipsfart som Winston Churchill og president Roosevelt ble enig om i januar, bestå av 32 mil. ton. Av disse vil omtrent 20 mil ton være britisk kontrollert og 12 mil. ton komme under amerikansk kontroll. Det blir offisielt fastslått i London at flere sydamerikanske land som står under beskyttelse av eller har en forståelse med De Forente Stater vil bli medlemmer av denne skipsfart.

Norimannforbundets styre er nå rekonstruert i Amerika og består av følgende medlemmer: Stortingspresident Hambro, formann, Jacob S. Worm Müller, viseformann, sjomannsprest Gulbranisen, Einar Johansen, Lars Christensen, Halvdan Koth og Sigrid Unseth. Samtlige medlemmer av styre med unntagelse av viseformannen, professor Worm Müller, er for tiden i De Forente Stater.

Fra nordtrondelag fylke foreligger fullstendig liste over medlemmer av NS. Det noyaktige medlemstall var like for jul 534. Medlemstallet i de forskjellige distrikter varierer, men som et eksempel kan nevnes at en av de folkerikeste bygdene, Stjordal, bare har 54 medlemmer av omkring 4.000 mennesker, og storparten av medlemmene er å finne blant innflytterne som er kommet for å arbeide på de tyske anleggene.

...- vVv ...-

LOKALT: I anledning av meddelelsen om Norges lærersamband og de forpliktelser et medlemskap der medfører, sender lærerne og lærerinnene ved de høyere skoler og folkeskolene landet over inn erklæring av følgende innhold: Til Norges Lærersamband, Kristian Augustsgate 19, Oslo. Jeg finner ikke å kunne medvirke til en oppdragelse av Norges Ungdom etter de linjer som er satt opp for N.S.U.F.s ungdomstjeneste, da dette strider mot min samvittighet. Da et medlemskap i Norges Lærersamband etter landslederens uttalelse bl.a. pålegger meg forpliktelse til å medvirke til en slik oppdragelse, og det dessuten stiller andre krav som strider mot mine tilsetningsvilkår, finner jeg å burde meddele at jeg ikke kan betrakte meg som medlem av lærersambandet.

...- vVv ...-

Kristian Aubert, Aker, og Tor Salvesen, Kragero, er med en dags mellomrom avgått ved døren i tysk fengsel på Møllergaten 19, etter den behandling de har fått i fengslet. Begge var kjente skilopere.

...- vVv ...-

Fra Trondheim har vi fått meddelelse om at minister Skancke lordag - med øyeblikkelig virkning - avsatte domprost Arne Fjellbu. Som ny domprost er innsatt prost Lothe. Avsettelsen har forbindelse med Kirkedepartementets overgrep i Nidarosdomen 1. februar. Denne behandling av en av vårt lands best kjente geistlige vil vekke oppsikt over hele landet.

...- vVv ...-

Fra Stavanger meldes at Stavangern er heftet å utkomme og redaktoren er arrestert. Bladet skal utkomme igjen med Arne Pausse Pausett.

...- vVv ...-

Otto Treillers Handelsskole er stengt og major Treiler er arrestert, fordi elevene deltok i den store demonstrasjon tirsdag 17. ds. Av samme grunn er Wangs Handelsskole stengt.

...- vVv ...-

I Norgesmesterskapet på ski, 30 km. var det anmeldt 64 deltakere. 32 startet. 20 fikk sluttetid, men bare 17 fullførte løpet.

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Flag åpnet Churchill debatten i Underhuset. Han forsøkte ikke å under-
vurdere de alvorlige nederlag i det fjerne østen, men forberedte tvert imot
sine tilhørere på mere motstand, men han var sikker på at de allierte nasjo-
ner ville gå av med seiren. Churchill opplyste at Shiang Kai Shek ville gå
inn som medlem av stillehavsrådet. Han opplyste videre at de alliertes
rigstap i de siste to måneder har vist alvorlig stigning. Han talte først
forantrøstning i regjeringen og sa: Jeg er sikker på at vi har fått en
bistøtte administrasjon til å møte de nye farer og vanskeligheter som ligger
foran oss og jeg skulle tro det er den alminnelige mening i parlamentet og
i det over landet. Churchill nevnte at en stor del av regjeringens arbeid var
forbundet med planlegning for etterkrigstiden. Om krigssituasjonen i sin
alminnelighet, uttalte han: Amerikas omlegning av sine krigstige resurser
for krigsformål og ulykken i Pearl Harbour, og våre egne krigstap har i øye-
blikket gitt Japan, men bare i øyeblikket, herredømmet eller i det minste
en viss overmektighet i det fjerne østen. Våre skipstap siden krigen be-
gynnte har vært meget alvorlige. I de siste to måneder har det vært en al-
vorlig økning i disse tap og de oppgaver som våre lette flåtestridskrefter
i det siste har fått å utføre er blitt stadig vanskeligere. I tillegg til
disse byrdene kom truslen fra Levanten og det Kaspiske hav som dekker veien
til India fra vest og de meget viktige oljefelter i Baku og Kaukasus. For
denne må måneder siden så det ut som om denne krigsskueplassen skulle fange
år største interesse. De russiske arméer hvis tapperhet vi berømmet i går,
har ved sine glimrende seire gitt oss pusterom. Til dette kom Japans kraf-
tige overfall som var lenge og omhyggelig planlagt. - Singapore fikk for-
sterkninger fra konvojer som bragt 40.000 mann og fullt utstyr, men dess-
verre kom ikke flystyrkene fram for flyplassene i Singapore ble utsatt for
japansk artilleribild. Vi var derfor ikke i stand til å gjenoppta luftkam-
pene fra en øybasis, som tilfellet har vært i det seige forsvar av Malta,
som er utsatt for stadig voldsommere angrep. Sågar de japanernes påstand
om å ha tatt til fange 75.000 mann sa Churchill at det var nok et større
tall enn det i festningen da den ble angrepet. Vi står overfor en ny si-
tuasjon etter tapet av denne basis, av tropper og utstyr, en hel armé. Vi
er anslått at det er 26 japanske divisjoner i stillehavsområdet, og vi må
være på at disse divisjoner kan bli flyttet og forsynt langt lettere enn
vi kan være tale om for de europeiske og amerikanske tropper som finnes
der. Vi har ikke så mange divisjoner i Stillehavsområdet, men, sa Churchill,
det nytter ikke bare å se på tapene her, men på hele stillingen, og da er
det tydelig å se at vår stilling har bedret seg betraktelig i de to siste
måned, ja i de siste få måneder. Denne bedring skyldes selvsagt Sovjetsamveldets
uunderlige slagkraft og den kjæmpgjerning at Amerika er kommet med i kri-
gen, med sine umåtelige resurser. Først gjennom de verste ulykkene henter
vi Storbritanniens, De Forente Staters, Sovjetsamveldets, Kinas og alle de
forente nasjoners enkelige seier, en fullstendig seier over de fiender vi
er imot oss. Churchill sluttet sin tale med å sitere de ord han uttalte
han trakk seg tilbake fra den britiske regjering 1 november 1915: Det
ingen grunn til å bli motfallen over krigens gang. Vi gjennomlever en
hard tid nå og den vil antagelig bli verre, men den blir bedre. Men den vil
bli bedre. Det er jeg fullstendig sikker på. I denne krigen er målet langt
viktigere enn de enkelte hendinger. Vi kan vinne denne krigen uten en eneste
vervelende seier. For å vinne krigen er det ikke nok å jage tyskerne
ut av alle de landene de har erobret. Det tyske flagg valer over hovedstaden
og andre undertrykte byer, og tross alle tegn på seier vil Tyskland bli grunn-
legger slått i løpe 2 eller 3 årskrig enn om de allierte hærstyrker hadde
marsjert inn i Berlin det første året. Disse ord uttalte Churchill i 1915
da flag sluttet han sin tale: Tyskland ble ikke slått for i det 5. år av
forrige krig og vi er nå allerede langt inn i det 3. år av denne krigen.
Jeg vil anbefale underhusets medlemmer å tenke over det jeg her har sagt.

RUSSLAND: Russerne har hatt ny framgang etter å ha erobret Dorogobush,
halvveis mellom Wiazma og Smolensk. I ettermiddag blir det meldt at russerne
har erobret den viktige landsby Danino (2) 22 km. nordost for Rshew, ved
jernbanen som går nordover. Disse siste russiske seire betyr at arméene på
de to knipetangsarmene som slutter opp om Smolensk er blitt trukket lenger fram

I et kommentar til disse seire sa Moskvakringkasteren at den første dag av den røde hærs 25. år var begynt godt. Norvest for Moskva har russerne gjenerobret ennå flere byer og landsbyer. I Ukraine har marskalk Timosjenko rykket lenger fram i Poltavaområdet, 130 km. syvest for Charkow. Over 14.000 tyske falne lå igjen på slagmarken etter de siste kampene der. Russiske undervannsbåter i Svartehavet har gått gjennom fiendtlige minefelter og senket 4 transportskip på tilsammen 40.000 ton.

LIBYA: I et britiske kommunike fra Kairo idag heter det britiske avdelinger i Libya igår kom over små avdelinger av Rommels tropper som opererte syvest for Clini. De fiendtlige styrker trakk seg tilbake etter en trefning med briterne.

FJERNE ØSTEN: Nye kinesiske tropper rykker inn i Burma. En voldsom kamp fortsetter langs Sittangelva og japanerne ligger store tap. 8 japanske fly er blitt skutt ned. Generalguvernøren i Nederlandsk Ostindia har meddelt at japanerne nå har oversvømmet den sydelige del av Sumatra og at de har okkupert øya Bali. Man mener at det øyeblikk nå nærmer seg da et kraftig angrep vil bli rettet mot Java. Ifølge det amerikanske kommunike idag er det fremdeles opphold i kampene på Filipinene.

Et sted på kysten av California ble bombardert av en undervannsbåt i går. Målet var sannsynligvis et oljerafineri. Det ble hverken voldt skade eller tap av menneskeliv.

President Roosevelt opplyste idag at De Forente Stater og Storbritania har inngått en ny avtale under låne og leie-loven. Den understreker først de nåværende bestemmelser om Amerikas forsyninger til de allierte, men gjør det også klart at det er Amerikas og Storbritanias plan å gjøre låne og leie-loven til et mektig relskap for gjenoppbygningen av verden.

Arne Ording ga i sin utenrikskronikk i tilleggsprogrammet en oversikt over den røde armées historie, uten å komme inn på ting av særlig interess.

....- vvv -....

LOKALT: Oslo Forsyningnemnd meddelte i forrige uke at bare leger som er medlem av Norges Legeforbund hadde lov til å utstede attester for hvete, melk, egg etc. Da det bare er ca. 20 leger i Oslo som er medlem av Legeforbundet, ble denne bestemmelse omgjort den 21. ds. slik at alle leger, nå som før, kan utstede disse attester.

....- vvv -....

Beriktigelse: Vi meddelte for noen dager siden at Arild Hamsun var innsett som kommissar i Gylendals Forlag. Dette er ikke riktig da det er broren TORE, som har inntatt denne stilling. Tore Hamsun er maler av profesjon, men har i det siste fungert som byråsjef i Kulturdepartementet.

....- vvv -....

OBS! Frukt og grønnsakshandler HANS OLSEN - Lager i Mollergaten 48 - er en meget farlig angiver som der advares mot. Ved angivelser ber han politiet om ikke å rope hans navn, da det vil gå ut over hans forretning. Han sier han er NS og at det skal være ham en glede fortsatt å gjøre politiet tjenester.

....- vvv -....

Det advares videre mot inspektør Bratlie ved Oslo Ligningsvesen. Han er en usle, feige typen som ikke tør tåne flagg, men forsøker å holde seg inne både med jossinger og NS.

....- vvv -....

På grunn av forskjellige rykter som er i omlop vil vi få gjøre oppmerksomhet på at doktor Flatner ikke er NS. Han vikarierer for tiden for dr. Halvorsen, Kebergveien 22, som i flere måneder har sittet på Grini.

....- vvv -....

Vi har fått oppgitt at Karin Johannessen, Colletsgate 79, II, og Brynjulf Strøm, Tåsen Alle 17 A, V. Aker, begge ansatt ved Oslo Lysverker, er meget farlige angivere.

....- vvv -....

Natt til 16. ds. drev den norske båt "BIRK" som lå forankret i Kirkenes, og støtte på tysk mine. Det oppstod en voldsom eksplosjon og 27 norske omkom.

....- vvv -....

GUDBEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSELAND: Fra østfronten, fra det viktige området rundt Ilmenesjøen, mellom Leningrad og Smolensk, kom det melding idag om en stor russisk seir. Tyskernes 16. armé er blitt omringet. 3 av divisjonene er blitt opprevet. 12.000 tyskere ble drept på slagmarken. Det bytte som er opptellet består av 320 kanoner og morskere, 29 tanks, hundrevis av maskingeværer og tusenvis av rifler, halvannen mil. patroner, mer enn hundre jernbanevogner. Ifølge det russiske spesialkommuniké begynte slaget for omkring 10 dage siden i Stara Jarusa-området. I Moskva-kommunikéet som melder om seiren heter det at den røde hærstyrke under general Gurochin, utførte omringningen av den tyske 16. armé for noen dager siden. Den tyske øverstkommanderende, general von Bütsch nektet å nedlegge våpnene og den russiske general ga ordre om å rykke fram til angrep. Den første del av dette angrep resulterte i at 3 tyske divisjoner ble fullstendig opprevet. Den 290. infanteridivisjon av annet armékorps, den 30. infanteridivisjon av 10. armékorps og en ss domingeholdedivisjon. De to infanteridivisjonene var vesentlig rekruttert fra Litback. Etter opplyden i det russiske kommunike å tomme raser slaget om Stara Jarusa fremdeles. Den russiske seir vil støtte general Chukows nordlige framstøt, som rykker fram mot Wiazma. I dette området er det satt inn store tyske styrker og svære mengder av materiell som ble liggende igjen etter von Bocks nederlag under høstoffensiven, og som det var meningen å benytte under Hitlers offensiv til våren. Sjefen for det russiske kavaleri skriver i bladet Sovjets Krigsnyheter: Atter lyder skriket "Kosakkene kommer" på vei til Smolensk. Generalen opplyser at sovjetrepublikkene oppretter sterke kavaleriavdelinger. Mens russerne festlignholdt sin siste seir sendte Hitler ut en dagsorden der det heter: Vinteren kom overraskende på oss slutten av november. Nå da snoen begynner å smelte i Svirussland kan jeg ikke forlate mitt hovedkvarter hvor jeg legger siste hånd på forberedelsene mot det verdensomfattende anslag for å utrydde all sivilisasjon. Japan har sendt Sovjetunionen en advarsel. En offisiell japansk påsmann offentliggjorde idag meldinger om at De Forente Stater prøver å få bruke russiske militære baser. Han ville hverken bekrefte eller dementere dette, men sa: Det er høyst usannsynlig at den russiske regjering i tilfelle vil gå med på en slik anmodning, da det er en klok regjering som ikke vil ta et dumt skritt.

DET FJERNE ØSTEN: Allierte fly har senket 3 store japanske transportskip nær Makassar utenfor Celebes. Kommunikéet fra Nederlandsk Ostindia melder videre at 3 japanske bombefly er blitt ødelagt av allierte fly under et angrep mot aerodromen ved Parlembang. Det har hittil ikke vært noe allminnelig japansk angrep mot Java. Det har innskrenket seg til virksomhet i luften. Japanske fallskjermtropper landet nær Koepang som er hovedstaden i den hollandske del av Timor. En kraftig japansk eskadre har vært i virksomhet nær Deli som ligger på den portugisiske del av øya. - Det har vært liten virksomhet på Filipinene, men amerikanske tropper har gjort noen vellykkede lokalangrep. Man mener at japanerne har 140.000 soldater i Burma. President Roosevelts særlige utsending i Storbritania, Harriman, talte idag om Amerikas faste beslutning om å sende forsyninger til alle de allierte. Han nevnte spesielt Kina.

LIBYA: Patruljevirkosomheten fortsatter i Libya, men det er ingen forandring i stillingen i de siste dager. Aksen fortsetter sine flyangrep mot Malta, men de er ikke så volissomme tidligere. Minst 7 fly ble skutt ned og 5 alvorlig skadet.

Britiske fly la inatt miner i tysk farvann. 2 britiske maskiner sank. Ikke noe tysk fly viste seg over Storbritania i natt.

Kong Haakon har i Buckingham Palass overrakt det norske krigskors til Kong Georg og Dronning Elizabeth. Kong Haakon uttalte bl.a. Jeg tader på vegne av den norske regjering og meg selv for å be Dem motta det norske krigskors som tegn på Deres personlige tapperhet under bombingene av London. De gå ikke bare Storbritania, men hele imperiet et strålende eksempel på mot. Kong Georg svarte: Det er med den største glede at Dronningen og jeg har mottatt det norske krigskors som de var så elskverlig å tillele oss på vegne av den norske regjering. Vi uttaler til Dem og Deres regjering vår varmeste takk for denne store æresbevisning som vi alltid vil være stolte av å bære. Vi her i landet har ikke kunnet la være å hente inspirasjon fra det norske

folke ubøyelige motstand mot de barbariske undertrykkere. Et mot som det norske folke, er en sikker garanti for seiren hvor vanskelig og hvor lang veien enn måtte bli.

Debatten om krigssituasjonen i Underhuset fortsatte idag. - Statsminister Churchills uttalelser om store tonasjetap for de allierte blir kommentert i London idag. Det blir sagt at de økede tap skyldes to ting, nemlig at Japan gikk med i krigen og senkningene utenfor Amerikas kyst. Til tross for de store anstrengelsene som de tyske ubåtene gjør, har tapene ikke øket særlig i den østlige del av Atlanterhavet, men på den amerikanske side er skipsfarten sørfra og nordover er konvoyene blitt angrepet med atskillig hell. Organiseringen av Amerikas tiltak for å forsvare skipsfarten er ennå ikke ferdig. Den amerikanske marine må hente sine erfaringer om kampen mot ubåtene. I samband med de tyske ubåtenes herjinger må en se hv. som bli utrettet ved de britiske verfter, i Amerika og i dominions. Bare Amerika skal i år bygge 80 mil ton, altså langt mer enn tilstrekkelig til å oppveie de alliertes nåværende tap. De britiske verfter går med full fart etter og et halvt års krig, og nesten et år uten bombing, og sjosetter en stadig strøm av nye skip. Den samlede tonasjemengde som blir bygget i år blir uoffisielt anslått til omtrent dobbelt så stor som senkningene, hvis ubåtene klarer å fortsette som de gjør nå.

Det offisielle tyske telegrambyrå hadde i går kveld en melding fra Helsingfors, om at 6 medlemmer av den finske riksdag ble dømt til fra 2 til 3 års tukthus. - Det tyskorienterte Aftenbladet i Stockholm forteller at tyske soldater under permisjon fra den russiske front har ført med seg til Danmark utøy, samt flekktyfus. 6 klasser ved middelskole i København har fått overført denne epidemi, og mange andre danske byer, som har vært gjestet av tyske soldater har også fått sykdommen. - En tyfusepedemi er brutt ut i Nord-Norge og det tvinger tyskerne til massevaksinasjon av troppene. I løpet av de siste dager er ti tusener av tyskere blitt vaksinert mot tyfus. Vissa levnetsemiler er blitt beslaglagt, da man frykter for at de kan holde tyfusbasiller.

I tilleggsprogrammet idag var det en rapportasje fra "Little Norway", den norske flygeleiren i Toronto i Canada.

....- vvv-

LOKALT: Landets geistelige har reagert kraftig mot avskjedigelsen av domprost Arne Fjellbu. Som protest mot avskjedigelsen har landets samtlige biskopper den 24. ds. begjært seg entlediget fra sine embeder straks, og i går fulgte alle domprostene biskoppenes eksempel. I tråd med dette gir de øvrige prester skriftlig erklæring om at de ikke vil underordne seg under nye biskopper eller domproster.

....- vvv-

Som et ledd i det press som øves på lærerne for å få dem tvunget inn i Norges Lærersamband, har bykassen i Oslo i går fått ordre om ikke å utbetale lærerne deres løn for februar måned. Tross dette og andre overgrep er det imidlertid ikke tvil om at lærerne vil holde stand.

....- vvv-

Man i formiddag foregikk "innsettelsen" av den nye ledelse i Norges Rederforbund. Skipsreder Johan Stenersen er blitt president. Som ny direktor er "ansatt" tidligere kontorsjef hos Olsen & Ugelstad, Trygve Jørgensen. Det er opprettet en ny stilling som generalsekretær. I denne er ansatt den beryktede Franklin Knudsen fra Porsgrunn. Rederforbundets president, skipsreder Bjørn Hansen og direktor Klaveness er nå sendt til Tyskland.

....- vvv-

V I S A. V. I S K U L T U R!

Det er oss dessverre umulig direkte å nå alle som gjerne vil ha våre nyheter, men DE kan og må gjøre DERES for å hjelpe oss her, ved å gi aviser videre med en gang De har lest den. Vi utgir ikke avisen for at bare DE skal lese den og så brenne den, men for at så mange som overhodet mulig skal få nyhetene. GI AVISENE VIDERE STRAKS DE HAR LEST DEN, MEN UNDGÅ QUISLER OG STRIPEDE.

....- vvv-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Den britiske undervannsbåt "Tryton" har rettet et vellykket angrep mot en krysser av "Prinz Eugen"-klassen. Angrepet fant sted utenfor norske kyster. Et kommunike fra admiraltetet forteller om aksjonen som fant sted mandag. Det heter at en fiendtlig krysser ble truffet av en torpedo. Senere oppdaget speiderfly at et skip av "Prinz Eugen"-klassen ble tauet av to slepebåter i Tronhømsfjorden og at det var skadet akterut. Det er mulig at en av de destroyerne som eskorterte krysseren også ble truffet av en torpedo. Det er 4 kryssere i "Prinz Eugen"-klassen. De er på 10.000 ton. De er bestykket med 8 26 cm. kanoner og som regel har de 4 fly ombord. Det er moderne skip bygget i 1937-39. - Den britiske undervannsbåt "Tryton" har allerede tidligere gjort seg bemerket på grunn av sine aksjoner i Nordishavet. I november ifjor rettet den et vellykket angrep mot flere fiendtlige transportskip og forsyningskip som tyskerne sendte nordover for å forsterke Murmanskfronten. 3 av skipene ble senket og de andre 4 ble så sterkt skadet at man tror de ble helt ødelagt. "Tryton" angrep også et annet fiendtlig skip og skadet det med kanonild. - Den britiske marineminister Alexander opplyste i London idag at det er bragt på det rene hvor "Gneisenau" og "Sharnhorst" som ble skadet da de nylig undslapp fra Brest, nå befinner seg. På fotografier som er tatt av speiderfly, viser det seg at en av dem ligger i torrdokk i Kiel, og den andre i én av dokkene i Wilhelmshafen. Et kommunike fra luftdepartementet sier at Kiel var et av de mål som ble angrepet av det britiske flyvåpen i natt. 2 britiske fly savnes. - Alexander ga etter en oversikt over de bedrifter som britiske undervannsbåter og flåters fly har utført. Siden september 1939 sa han, har britiske undervannsbåter senket eller skadet 326 fiendtlige skip, 64 av dem krigsskip. Flåtens fly har skutt ned eller skadet 260 fiendtlige fly og senket eller skadet 45 fiendtlige krigsskip og 335.000 ton av annen fiendtlig tonnasje. Alexander nevnte de forholdsregler som er tatt for å beskytte konvoyene og sa: I løpet av 1941 ble handelsflåten utstyrt med 13.000 luftverkanoner og omtrent 5.000 skip ble også utstyrt med annen luftverbeskyttelse. Eskorten av fly er ut større og skip med jagerfly ombord går nå sammen med konvoyene. Tapet av skip som går i konvoyer er små, sa han, nemlig litt under 1/2 %. Av de få fiendtlige skip som forsøker å komme gjennom vår blokkade, blir nesten halvparten oppbragt, sa Alexander. Han sluttet med disse ord: Den britiske og den amerikanske marine utbeirer de tap den har lidt i det fjerne østen. Med sitt svære byggningsprogram i full sving vil flåten bli øket inntil herredømmet til sjøs i det området hvor det trenges for å nå fram til seier er gjenopprettet. Selv om de alliertes tap skulle fortsette, vil de bli mer enn oppveiet av dette store engelsk-amerikanske byggeforetaket.

RUSSLAND: Slaget om Staraja Russa er fremdeles i full gang i det viktige området i nærheten av Ilmensjøen. I ettermiddagens meldinger fra Russland blir det anslått at 96.000 tyskere er fanget i fellen i Staraja Russa-området. Etter det første russiske angrep lå det 12.000 falne tyskere igjen på slagmarken. Det blir meldt fra Moskva at det er sendt forsterkninger for å hjelpe general von Bush omringede armé, men de er slått tilbake av russerne for de kom i kontakt med de tyskerne som er gått i fellen. Beretning om slaget viser at russerne stengte fellen ved en hurtig og stille marsj om natten. Marsjen dekket 45 km. og gikk over islagte elver, myrer og gjennom høy sne. Tyskerne hadde håpet at dette ville være en uoverstigelig hindring for russerne. Russernes bedrift var glimrende utført og de røde soldater benyttet seg av alle de fordelene de har overfor tyskerne i krig under vinterforhold. Av en dagsorden som er flått i russernes hender framgår det at den 16. armés nåværende uheldige stilling skyldes en ordre som er gitt av Hitler selv. Av dagsordenen framgikk det også at Hitler var på det rene med styrkenes stilling. Han ga likevel instruksjoner om å holde ut og lovet å sende forsyninger om en tid. Moskva forteller at forsøk på å sende amunisjonen pr. fly til den omringede armé ble fullstendig forpurret av dehyppige angrep rettet av det røde luftvåpen. - Et kraftig slag raser mellom Smolensk og Viazma. Tyskerne er på det rene med hvor viktig russernes erobring av Drogobush er, og har sendt fram forsterkninger for å forsøke å vinne stillingen tilbake. Imens rykker russerne nærmere Rshew. Den røde armé har gjen-erobret 17 strok ved Rshew og tilhørtgjort et tysk infanteriregiment i nærheten av Rshew under et slag som raste en hel dag.

Et britisk militærkommunikat kunnegjorde idag at britiske undervannsbåter har oppnådd 3 torpedotreff på en av aksens konvojer bestående av 3 forsyningskip i Middelhavet.

LIBYA: Sannstørmer har fortsatt å hindre operasjonene på marken og i luften. Et kommunikate idag melder at britiske patruljer nå og da var i stand til å oppnå kontakt med små fiendtlige avdelinger. Rommer har nå samlet sine hovedstyrker. Det er ingen tvil om at Rommel, med Frankrikes stilltrente samtyske har mottatt og fremdeles mottar forsterkninger. Men disse forsterkninger betyr at det sendes soldater fra Russland til Nord Afrika.

FJERNES ØSTEN: Store luftslag er utkjempet over Rangoon. Meldinger fra Rangoon sier at mange japanske fly ble ødelagt i formiddag i luftslag over Rangoon-området. I går kveld ble det i samme området skutt ned 30 japanske fly. Til lands er det et opphold i operasjonene langs Sittangelva, som ligger litt over 100 km. nordøst for Rangoon. Man tror at japanerne omorganiserte sine styrker etter sine store tap, for å forberede et kraftig angrep mot byen. På Filipinene har general MacArthur gjort et angrep og har erobret noen av japanernes stillinger. Et kommunikate idag skiller denne operasjonen og sier at MacArthurs tropper på Batanhalvøya angrep kraftig langs halvøyns kysten. Angrepet var særlig vellykket ved en høyre ende hvor framskutt japanske avdelinger ble tvunget til å trekke seg flere kilometer tilbake. Kampen foregikk fremdeles. Amerikanske undervannsbåter har senket japanske skip i farvannene rundt Nederlandsk Ostindia. Dette ble kunnegjort i dagens kommunikate fra Batavia. Japanske skip som ble senket var 2 transportskip, et hjelpeskip og en lastebåt. En amerikansk undervannsbåt angrep og senket et krysser og destroyere og man tror at et skip ble truffet. De vestlige Borneo har japanerne okkupert Sintang. På den sydlige del av Celebesya opprettholder de allierte tropper hårdnakket motstand. Allierte luftstyrker har utført omfattende angrep mot japanske støttepunkter. 5 japanske fly er blitt skutt ned og 3 andre sannsynligvis ødelagt.

Produksjonen av flymotorer i Storbritania er blitt øket i en slik grad at bare å utvise, det berømte Rolls-Royce, nå framstiller like mange Merlin-motorer på en uke som det i freistil hadde kontrakt på i et år. Disse motorer er langt bedre enn de som hittil er blitt framstillet og de forskjellige typer av Merlin-motorer blir brukt i Storbritanias dag- og nattjagerfly, bombefly og marin-fly. Den siste Rolls-Royce merlin er en 12 cylindret, vannkjølt motor. Den utvikler 1260 hestekrefter i en høyde av 12.000 fot og veier bare omtrent 700 kg. Alle de britiske fly som knuste de Luftwaffe i slaget om Storbritania høsten 1940 var utstyrt med merlin-motorer.

LOKALT: I nyhetene igår sto det at Amerika i år skulle bygge 80 mil. ton skipstonsasje. Dette er selvsagt feilskrift for 8 mil. ton.

Til tirsdag var det kommet 8.700 utmeldelser av Norges Lærersamband. Lærerne sender nå sine utmeldelser telegrafisk. Tirsdag var overlærerne innkalt til møte med Lærersambandets "landsleder" Orvar Sæther. Han forsikret at de uttalelser han var kommet med selvsagt ikke var slik å forstå at mellomskip i Lærersambandet skulle innebære noen som helst forpliktelse overfor NS. Sæther virket meget nervøs under møtet og sto i stadig telefonisk forbindelse med Quisling. Universitetets professorer har gitt sin tilslutning til lærernes standpunkt, idet de har vedtatt følgende uttalelse: For ningsfriheten, retten til i fri sannhetssøken å følge sin egen samvittighet er livshverven i Universitetets virksomhet. Bare ved uavkortet opprettelse av dette prinsipp kan Universitetet fylle sin oppgave i forskningens tjeneste og oppnå de betydelige til respekt for sannhet og saklighet. En tvunnet fratagelse av barn og ungdom innenfor et politisk partis ramme må føre til et elire og den ungdom, som ikke deler partiets anskuelse, inn i samvittighetskonflikt av alvorligste art, en konflikt som kan virke nedbrytende på den personlige reiselighet og undergrave den frihetens og sannhetens ånd som er forutsetningen for Universitetets arbeid og som det må se det som sin viktigste oppgave å verne om. - I bevissheten om vårt ansvar som universitetslærere, finner vi at det er vår plikt uforbeholdent å advare mot den kurs som er blitt anvist i oppdragelsesarbeidet, særlig ved loven om tvungen uttjeneste i NS Ungdomsfylking.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Mappe 9
Ekepl. 163
Arg. 1942

Norsk Telegrambyrå melder fra Oslo at Quislings statsråder har meddelt biskop Berggrav avskjed uten noen rett til embedsplikten eller verdighet. Han vil nå bli betraktet som privatperson. I den framstilling som er gitt fra quislinghold heter det at biskop Berggrav selv har underrettet det såkalte kirkedepartement om at han trekker seg tilbake fra sitt embede. De nærmere omstendigheter omkring biskop Berggravs avskjed har man ennå ikke full klarhet over, men det er en kjent sak at tyskerne har satt i gang en vilsonsk kampanje mot kirken og dens menn ikke bare i Norge men også i Tyskland og at biskop Berggrav personlig i en siste tid har vært utsatt for sterkt angrep, både fra quislingenes og fra tyskerne side. I en redaksjonell artikkel i Stockholmsavisen "Dagens Nyheter" heter det iflg: Meldingen om at biskop Berggrav nå må betraktes som privatperson kom neppe uventet etter de vilsonne angrep som Oslo-bispen i den senere tid har vært gjenstand for fra quislingene og de ledende tyske myndigheter. Ikke desto mindre blir biskop Berggravs avskjed, ikke bare av flertallet innen det norske folk, men også her i Sverige, bli betraktet som en av milepelene på Norges livelsesvei. I en artikkel i det svenske tidskrift "Vecko Journalen" heter det om biskop Berggrav; at han er nordens fremste nålevende kirkemann. Ingen kan med samme autoritet som han tale på kirkefolkets vegne. Etter Nathan Söderbloms bortgang visste og erkjente våre nordiske kirker at han var arveregent. De lignet hverandre i meget. Det var over dem begge den samme personlige gave til å fortelle, gripe og fange. I samme artikkel heter det om den annen leder av den norske kulturfront, professor Seip: Professor Seips ledelse av Universitetet var fast og human. Både i sitt eget land og i nabolandene hadde han vunnet anseelse for sin noble karakter og sin ubestikkelige rettferdighet. Han følte ansvar for sin forvaltning, han hadde videnskapelig samvittighet; derfor kunne han ikke være med på å forvandle sitt universitet til en partihoyskole. Dagens tilfellige herrer måtte hevne seg på ham. Hans personlighet utløser deres raseri fordi den er så grunnlig ulik deres egen. I sin stolte reising er den en utfordring. Etter denne hyltest til de to ledende personligheter innen norsk kulturliv, skriver "Vecko Journalen" til slutt: Det er en trøst å vite at andens provinser ikke kan erobres ved tekniske midler. Mennesker drepes, lemlestes, pines, men ånden er utilgjengelig for ill og smerte.

Britiske bombefly angrep også i natt Kiel hvor en av de store tyske slagkrysserne ligger til reparasjon. 3 britiske fly savnes. Men tror at alle de tre tyske krigsskipene som nylig kom seg unda fra Brest nå er kampdyktige. Det britiske flyvåpen har funnet "Scharnhorst" og "Gneisenau" i den i Wilhelmshafen og den andre i Kiel. En 10.000 ton krysser som man tror er "Prinz Eugen" er blitt tauet inn til Trondheim etter at den ble torpedert av en britisk undervannsbåt. Det er således bare 4 tyske hovedskips igjen som kan stikke til sjøs. På bare 14 dager har den tyske flåtes kampkraft fått en alvorlig svekkelse. Enkelte eksperter hevder at resultatet av angrepene mot "Gneisenau" "Scharnhorst" og "Prinz Eugen" er en av de strategisk sett viktigste flåteaksjoner i denne krigen. Slagskipene som er satt i torpedokk i Kiel og Wilhelmshafen er betraktelig mer øskadet enn de var da de forlot Brest. Det er mulig at den krysseren som for tiden ligger i Trondheim og som man antar er "Prinz Eugen" må taues hele den lange veien tilbake til tysk havn. Så lenge disse tyske krigsskipene lå i Brest, måtte den britiske marine regne med den mulighet at de kunne smutte ut for å angripe handelsveiene. Denne trussel måtte selvsagt innvirke på alle britiske disposisjoner og blant mange britiske flyavdelinger.

RUSSELAND: Russerne ødelegger jevnt og sikkert den 16. arme som er omringet ved Staraja Ruasa. Denne tyske armeen var sannsynligvis opphinnelig på 96.000 mann, men antallet er blitt redusert ved de store tap de har lidt og det at avare øvelinger har overgitt seg med sine offiserer. Russerne bruker en mengde artilleri som går ild på kort hold for å drive tyskerne ut av de befestede landsbyer som de klynger seg til av all makt. Den russiske flystyrken ødelegger en mengde tyske fly som foretaker å fore fram proviant og amunisjon til de tyske styrkene. På tirsdag og onsdag ble det således skutt ned 51 tyske fly. Det russiske presset på Leningradfronten har øket. På mittfronten har Hitler måttet kaste inn flere reserver for å

På sydfronten har tyskerne og rumenerne foretatt et motangrep med 5 divisjoner, men de ble drevet tilbake og en rumensk divisjon hadde svære tap. Russerne har satt i gang nye angrep på Krim både mot landtangen ved Kertsch og mot Sebastopol. På sydfronten har russerne trukket sammen en stor kavaleristyrke som skal stå ferdig til militæret gjør veiene forberede igjen for motorkjøretøyer. - Den polske statsminister Sikorsky erklarte igår at tyskerne er gått sterkt svekket ut av den første delen av felttoget i Russland og at de selv må betrakte dette som et nederlag. Tyskerne er nødt til å innlate seg på et stort militært vågespill. General Sikorsky hevdet at det 3. krigsår er gått inn med store vanskeligheter enn for for Tyskland. Hæren er svekket. Arbeidskraften strekker ikke til. At moralen er svekket både hos den tyske hær og let tyske sivilfolk viser seg ved at Himmler har satt opp sine egne avdelinger ved hæren. Videre er det stadig større forvirring og rot ved kommunikasjonslinjene i Tyskland. Tyskerne har mange problemer. Det er for lite olje, i lang tid har det vært mangel på flere råstoffer. Likevel fortsatte generalen, er det ingen tvil om at de tyske styrker fremdeles har stor slagkraft. Overkommandoen har arbeidet febrilsk for å reise slagne bataljoner på fote igjen, og Europas industri er blitt presset til å erstatte de materielle tap. Tyskland blir styrt etter håndhefte prinsipper og det vil stable på benene alt det eier og har til operasjonene i 1942.

DET FJERNE ØSTEN: I Burma samler japanerne styrker for et stort framstøt mot de britiske stillingene som ligger Rangoon. Japanerne påstår idag at troppene deres har satt over Sittangelva på visse steder. Japanske styrker trekker også nordover langs elva i forsøk på å omgå de britiske stillingene. Imidlertid foregår det voldsomme luftslag, og i de to siste dagene har britiske og amerikanske flygere skutt ned 51 japanske fly. - I Nederlandsk Ost-India gjør nederlandske styrker fremdeles motstand på Sydsumatra, Vestborneo og Sydcelebes, mens de allierte flyene angriper japansk okkuperte flyplasser og baser. Japans luftvirksomhet over Java har vært mindre i det siste. - På Filipinene holder McArthur de stillinger han har erobret i løpet av de siste 48 timer på Batanhålvøya, heter det i dagens amerikanske kommuniké.

LIBYA: Stillingen er her uforandret. Kommunikéet fra Kairo idag sier at de britiske kamppatruljer og kolonner fremdeles er i virksomhet til tross for dårlig vær og sandstormer, men at stillingen stort sett er uforandret. Den første greske flyavdeling er på vei til fronten i vestorken. Grekerne har i flere måneder holdt på å forberede sin egen luftstyrke og det er skjedde stendige avdelinger som skal slutte seg til de britiske og imperiale luftstyrker i midtøsten.

Italia blir tvunget til å skaffe flere soldater til Hitlers blodbad i Russland og flere arbeidere til industrien hans. I en ny forordning er det bestemt at alle italienske menn i alderen mellom 18 og 55 år er pliktig til å tjenestegjøre. Gjennomføringen av denne forordningen er blitt overlatt til det fascistiske parti. Dette er den største tvangsforholdsregel som man hittil har forsøkt å gjennomføre i Italia. Fascistlederne vil nå ha makt til å beordre folk inn i arméen eller til å overføre folk fra den ene provinsen til den andre.

I tilleggsprogrammet talte professor Worm Müller om norske sjomenns innsats i denne krig.

... vvv ...

LOKALT: OBS! Vi gjør oppmerksom på at all post til lærerne for tiden er under kontroll.

Tre av overlærerne i Oslo er arrestert, nemlig Eide, (tidligere formann i Norges Lærereforbund), Wiborg og Haug.

... vvv ...

Det er nå lenge siden vi har anmodet våre lesere om økonomisk støtte, men vi finner å måtte gjøre det nå, da opplaget og dermed utgiftene er stadig stigende. Send oss bidragene "på vanlig vei" så skal vi gjøre vårt beste for å skaffe nyhetene til så mange som mulig. - Hjelp til med å spre avisene mest mulig blant JØSSINGENE, men vær forsiktig overfor quislingene og deres gjeng.

... vvv ...

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

DEN VEST-EUROPEISKE FRONT: Britiske fallskjermtropper har vært i aksjon på nordkysten av Frankrike. Et kommuniké fra London idag forteller om fallskjermtropper som ble sloppet ned fra britiske bombefly. Fallskjermtroppene hadde til oppgave å ødelegge en viktig radiopellestasjon og de hadde fullført sin oppgave fullstendig etter planen, ble de ført tilbake av engelske krigsskip. Angrepet ble således en forenet operasjon av den engelske hær, flyvåpen og flåte på samme måte som tidligere britiske angrepstokter på den norske kyst, og det viser tyskerne på en ettertrykkelig måte hvor vanskelig det er å forsvare den franske kanalkyst. Det tyske kommuniké i ettermiddag innrømmer motvillig angrepet. Der deltok også infanteristyrker. Disse oppgave var å danne et brohode og holde det, mens angreperne trakk seg tilbake og ble tatt ombord i krigsskipene. Storbritannias fallskjermtropper som ble brukt til denne oppgave er veltrenede menn. De bruker en fallskjerm som åpner seg automatisk og alle soldatene i et fly hopper ut i løpet av 6 - 7 sekunder. Amunisjon og utstyr og andre forsyninger blir sluppet ned særskilt.

Inatt, for tredje natt på rad, angrep britiske bombefly Kiel hvor det skadede tyske slagskip "Gneisenau" ligger i tørrdokk. Britiske bombefly angrep også Wilhelmshafen hvor det fiendtlige slagskip "Scharnhorst" ligger. 3 britiske fly kom ikke tilbake etter nattens angrep. Britiske jagerfly har igjen angrepet tyske flyplasser i de besatte områdene. Det var ingen tysk flyvirksomhet over Storbritania i natt.

I den senere tid har det reist seg spørsmål i Tyskland om hvor de to store slagskip som skulle være søsterskip av "Tirpitz" og "Bismarck" befinner seg. Ifølge en over hele verden anerkjent flåteoppslagsbek som gir enkeltheter om de to slagskip, ble et påbegynt i 1937 ved Blohm & Voss skipsverft i Hamburg, det annet i 1938 i Wilhelmshafen. Det er all grunn til å tro at de ikke eksisterer, og at man har vært nødt til å oppgi bygningen av dem. Det er ikke for ingen ting at verftene i Hamburg og Wilhelmshafen er blitt så kraftig bombet av britiske fly i over 2 år.

RUSSLAND: Marskalk Timochenko har på ny tildelt tyskerne og rumenerne et sviende slag i Ukraina. Den rumenske første divisjon og den 113 tyske infanteridivisjon fra Frankfurt an der Oder ble i all hast satt inn for å foreta et motangrep mot de framstormende russerne, men de ble slått. 7.500 tyske og rumenske soldater lå igjen på slagmarken. På den samme fronten er den 76. tyske infanteridivisjon blitt avskåret av en annen av Timochenkos arméer. Tyskerne gjorde fortvilte anstrengelser for å holde en framskutt stilling i Donnetsområdet. Dagens tyske kommuniké omtaler en rekke russiske angrep over hele fronten, men særlig i Donnetsbasenget og på Krimhalvøya. Her har russerne tatt offensiven både ved Sebastopol og på Kertsch halvøya. Den røde flåte deltar i operasjonene og bombarderer tyske stillinger rundt Feodosia. Tyskerne nevner i det hele tatt ikke det store slaget som raser ved Staraja Russa. De har gjort iherdige forsøk for å komme den omringede 16. armé til unnsetning, men det har ennå ikke lyktes dem. Fra det samme området blir det meldt at russisk kavaleri er nådd fram til Dno-Newel jernbanen, som ligger bare 130 km. fra den latviske grense. På midtfronten raser det voldsomme kamper langs Rshew-Viazma jernbanen og nord for Dorogobush på veien mellom Viazma og Smolensk. I de to siste dagene har russerne ødelagt 20 tyske fly. Selv mistet de bare 5. Russiske fly ødela torsdag over 200 tyske forsyningsvogner. Den tyske kringkasting fortalte igår at det russiske flyvåpen var det tyske tallmessig overlegen.

DET FJERNE ØSTEN: En japansk konvoy, beskyttet av en sterk styrke krigsskip har satt kurs nordover i farvannet utenfor Java, etter et stort sjoslag som varte storstedelen av gårslagen og i dag. Slaget raser fremdeles. Allierte skip og fly har del i slaget. Det australske flyvåpen rettet i natt angrep på fiendtlige stillinger i New Britain. Situasjonen i Rangoon er alvorlig. Britiske tropper har påført japanerne svære tap. Japanske langtrekkende bombefly har foretatt to angrep på de Andananske øyer.

LIBYA: Patruljevirkomheten har øket på begge sider. Britiske styrker støttet av fly bombarderte sterke fiendtlige patruljer, og splittet dem.

GUD BEVARE KONGE OG FEDRELANDET.